



Relatório de Cotação: 2022.017677 - MATERIAL DE CONSUMO Nº 07/2022/SAL

Pesquisa realizada entre 27/09/2022 17:52:07 e 11/11/2022 16:19:43

Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALFINETE, METAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		5	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 66,65	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:1282022 UASG:984675	14/06/2022	R\$ 11,58
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:272022 UASG:987693	20/05/2022	R\$ 12,97
Valor Unitário							R\$ 12,27
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ			42456	31/05/2022	R\$ 15,45
Valor Unitário							R\$ 15,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,97					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33		

Item 2: ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	24	R\$ 34,22 (un)	-	R\$ 34,22	R\$ 821,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:1382022 UASG:987933	02/09/2022	R\$ 34,52
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:1192021 UASG:158516	01/08/2022	R\$ 32,50
Valor Unitário					R\$ 33,51	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	1125152-25-03-2022	07/04/2022	R\$ 35,63
Valor Unitário				R\$ 35,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,22

Item 3: ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	24	R\$ 34,81 (un)	-	R\$ 34,81	R\$ 835,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:372022 UASG:450522	16/05/2022	R\$ 34,72	
Valor Unitário					R\$ 34,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00006222	12/05/2022	R\$ 34,07	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	1125152-25-03-2022	07/04/2022	R\$ 35,63	
Valor Unitário					R\$ 34,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,72					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,81

Item 4: APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:232022 UASG:980749	22/08/2022	R\$ 16,86	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:462022 UASG:980842	11/08/2022	R\$ 12,00	
3	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	NºPregão:132022 UASG:462939	04/04/2022	R\$ 11,94	
Valor Unitário					R\$ 13,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 5: BLOCO, ADESIVO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	400	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 6.232,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:32022 UASG:160525	23/06/2022	R\$ 14,90
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 23/2022 UASG: 153138	01/06/2022	R\$ 15,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 16,85
Valor Unitário				R\$ 15,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 6: BLOCO, ADESIVO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	400	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 3.216,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:22022 UASG:160360	28/07/2022	R\$ 8,11
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:4412022 UASG:943001	04/05/2022	R\$ 7,91
3	Fundação de Telecomunicações do Pará	NºPregão:42022 UASG:925807	20/04/2022	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Item 7: BLOCO, RASCUNHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 51,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:762022 UASG:987471	26/08/2022	R\$ 10,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:72022 UASG:154080	16/08/2022	R\$ 10,26
3	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação Nº 276/2022 UASG: 764200	01/06/2022	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 10,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Item 8: BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (cristal)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 1,96 (un)	-	R\$ 1,96	R\$ 588,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 170/2022 UASG: 153015	01/09/2022	R\$ 1,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:462022 UASG:980842	11/08/2022	R\$ 2,00
3	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:202022 UASG:155901	04/05/2022	R\$ 1,90
Valor Unitário				R\$ 1,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

Item 9: BORRACHA, APAGADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	240	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 1.468,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ			Dispensa de Licitação Nº 75/2022 UASG: 160334	01/10/2022	R\$ 6,00
2	INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC			NºPregão:72022 UASG:928371	30/08/2022	R\$ 6,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:122022 UASG:980511	29/08/2022	R\$ 6,11
Valor Unitário					R\$ 6,12	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12		

Item 10: CANETA, CORRETIVA, líquida

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	48	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 452,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	NºPregão:492022 UASG:926320	07/10/2022	R\$ 8,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	NºPregão:52022 UASG:153074	25/07/2022	R\$ 10,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:472022 UASG:987809	27/06/2022	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 9,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43
--------------------------------------	------------------------------------

Item 11: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	2.500	R\$ 1,08 (un)	-	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	NºPregão:292022 UASG:80002	26/08/2022	R\$ 1,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	NºPregão:672022 UASG:153114	10/08/2022	R\$ 1,09
3	INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA	NºPregão:22022 UASG:927661	01/07/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário				R\$ 1,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Item 12: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	1.500	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:492022 UASG:168008	12/09/2022	R\$ 1,26
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM			NºPregão:292022 UASG:80002	26/08/2022	R\$ 1,17
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho			NºPregão:302022 UASG:158303	03/08/2022	R\$ 1,67
4	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE			Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 194046	01/08/2022	R\$ 1,24
Valor Unitário					R\$ 1,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34		

Item 13: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:492022 UASG:168008	12/09/2022	R\$ 1,26
2	Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região São Paulo			NºPregão:122022 UASG:389219	26/08/2022	R\$ 0,94
3	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Ceará			NºPregão:72022 UASG:114610	11/08/2022	R\$ 1,11
Valor Unitário						R\$ 1,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10		



Item 14: CANETA, MARCADORA de texto, cor amarelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	480	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 5.923,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	NºPregão:182022 UASG:460681	15/09/2022	R\$ 12,10
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Oswaldo Cruz	NºPregão:172022 UASG:254463	09/09/2022	R\$ 14,53
Valor Unitário				R\$ 13,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAPELA DO ALTO	OC: 380256000012022OC00204	23/09/2022	R\$ 10,39
Valor Unitário				R\$ 10,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Item 15: CANETA, MARCADORA de texto, cor verde,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	240	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 2.911,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	NºPregão:542022 UASG:158134	10/08/2022	R\$ 12,67
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUCURICI	NºPregão:12022 UASG:928265	09/08/2022	R\$ 11,72
3	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	NºPregão:62022 UASG:982755	17/05/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Item 16: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 1/0,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	100	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 467,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	NºPregão:292022 UASG:80002	26/08/2022	R\$ 4,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 5,44



3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	NºPregão:262022 UASG:70024	09/08/2022	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 4,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Item 17: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	150	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 634,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	NºPregão:132022 UASG:926265	04/08/2022	R\$ 3,95	
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:72022 UASG:925468	19/07/2022	R\$ 4,44	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:302022 UASG:158009	15/07/2022	R\$ 4,30	
Valor Unitário				R\$ 4,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23	

Item 18: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	150	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 688,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	NºPregão:292022 UASG:80002	26/08/2022	R\$ 4,71	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:432022 UASG:154050	08/08/2022	R\$ 3,38	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:52022 UASG:160514	18/07/2022	R\$ 5,68	
Valor Unitário				R\$ 4,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59	

Item 19: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 6/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 339,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 8,28	
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:52022 UASG:980162	03/06/2022	R\$ 6,08	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1492022 UASG:925373	12/05/2022	R\$ 6,00	



Valor Unitário

R\$ 6,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Item 20: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 8/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 334,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 5,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:22022 UASG:160353	03/05/2022	R\$ 7,17
Valor Unitário				R\$ 6,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 21: COLA, BASTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 24		120	R\$ 13,43 (un)	-	R\$ 13,43	R\$ 1.611,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada				NºPregão:42022 UASG:160233	02/08/2022	R\$ 11,93
Valor Unitário							R\$ 11,93
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA				0108/2022	11/07/2022	R\$ 13,47
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS				OC: 180178000012022OC00443	14/06/2022	R\$ 14,89
Valor Unitário							R\$ 14,18
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43		

Item 22: COLA, LÍQUIDA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		120	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 403,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	DESENV. RODOVIARIO S/A - DERSA SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO São PAULO			OC: 533101530902022OC00013		09/06/2022	R\$ 3,30
2	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE			43042		07/06/2022	R\$ 3,63
3	Município de Candói			MDC-562022-Pregão		07/06/2022	R\$ 3,15



Valor Unitário

R\$ 3,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 23: COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	10	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 87,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:282022 UASG:925980	04/07/2022	R\$ 8,77
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:102022 UASG:158148	15/06/2022	R\$ 11,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:532022 UASG:986595	27/05/2022	R\$ 5,66
Valor Unitário						R\$ 8,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71		

Item 24: CORRETIVO, LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	48	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 346,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO GON ÇALO - IPASG	NºPregão:22022 UASG:926717	03/08/2022	R\$ 6,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	NºPregão:362022 UASG:155908	05/07/2022	R\$ 7,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 7,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 25: ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 72,42 (un)	-	R\$ 72,42	R\$ 362,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:592022 UASG:120632	24/08/2022	R\$ 84,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	NºPregão:12022 UASG:155626	15/08/2022	R\$ 73,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia	NºPregão:52022 UASG:160252	28/06/2022	R\$ 58,85
Valor Unitário				R\$ 72,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,42



Item 26: ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 56,72 (un)	-	R\$ 56,72	R\$ 283,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Dispensa de Licitação N° 14/2019 UASG: 925208	01/08/2022	R\$ 47,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	N°Pregão:562022 UASG:155008	12/05/2022	R\$ 63,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	N°Pregão:32022 UASG:155905	26/04/2022	R\$ 59,35
Valor Unitário				R\$ 56,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,72

Item 27: ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	R\$ 61,49 (un)	-	R\$ 61,49	R\$ 122,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:292022 UASG:120039	04/07/2022	R\$ 76,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 11ºBatalhão de Infantaria de Montanha			NºPregão:102022 UASG:160126	02/06/2022	R\$ 54,42
3	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO			NºPregão:72022 UASG:927461	26/05/2022	R\$ 53,24
Valor Unitário					R\$ 61,49	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,42		Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,49		

Item 28: ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16		10	R\$ 52,15 (un)	-	R\$ 52,15	R\$ 521,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre		NºPregão:512022 UASG:925509	30/05/2022	R\$ 51,10
2	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS		NºPregão:302022 UASG:70003	23/05/2022	R\$ 53,40
Valor Unitário					R\$ 52,25

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIO CLARO	OC: 102322100612022OC00032	05/08/2022	R\$ 51,95
Valor Unitário				R\$ 51,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,15

Item 29: EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 24,14 (un)	-	R\$ 24,14	R\$ 1.448,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:872022 UASG:988655	02/08/2022	R\$ 27,35
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:402022 UASG:926982	27/04/2022	R\$ 21,05
Valor Unitário				R\$ 24,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEL.SECC.POL.-ABRAHAO J.KFOURI FILHO-SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	OC: 180314000012022OC00051	16/08/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Item 30: EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	48	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 268,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA		NºPregão:12022 UASG:980054		23/08/2022	R\$ 7,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:142022 UASG:160537		10/08/2022	R\$ 4,13
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS		NºPregão:402022 UASG:987517		13/07/2022	R\$ 4,82
Valor Unitário					R\$ 5,59	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59		

Item 31: GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 26,44 (un)	-	R\$ 26,44	R\$ 1.057,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	OC: 090118000012022OC00128		01/09/2022	R\$ 24,98



2	DELEG.SECC.POLICIA DE JAU SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA JA?	OC: 180303000012022OC00078	10/08/2022	R\$ 24,88
3	UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 102305100612022OC00013	03/05/2022	R\$ 29,45
Valor Unitário				R\$ 26,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,44

Item 32: GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	60	R\$ 23,94 (un)	-	R\$ 23,94	R\$ 1.436,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:2382022 UASG:926775	26/07/2022	R\$ 26,96
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:162022 UASG:926726	22/07/2022	R\$ 19,02
Valor Unitário				R\$ 22,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. POL.JUDICIARIA SP.INTERIOR-DEINTER 8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 180339000012022OC00020	12/05/2022	R\$ 25,84
Valor Unitário				R\$ 25,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,94

Item 33: GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	60	R\$ 26,13 (un)	-	R\$ 26,13	R\$ 1.567,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 28,69
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:452022 UASG:925373	01/06/2022	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 24,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE GUARULHOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 180274000012022OC00010	19/04/2022	R\$ 28,71
Valor Unitário				R\$ 28,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13



Item 34: GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 135,81 (un)	-	R\$ 135,81	R\$ 679,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	NºPregão:162022 UASG:389476	19/08/2022	R\$ 135,14
2	Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	NºPregão:172022 UASG:926473	15/08/2022	R\$ 134,50
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador	NºPregão:92022 UASG:926412	01/06/2022	R\$ 137,80
Valor Unitário				R\$ 135,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,81

Item 35: GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 11,26 (un)	-	R\$ 11,26	R\$ 112,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:72022 UASG:160098	25/07/2022	R\$ 12,22
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:72022 UASG:925468	19/07/2022	R\$ 11,52
3	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:512022 UASG:925509	30/05/2022	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 11,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,26

Item 36: GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 183,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:72022 UASG:160111	01/08/2022	R\$ 16,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:92022 UASG:988615	09/05/2022	R\$ 18,10
Valor Unitário				R\$ 17,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00055	24/05/2022	R\$ 20,22
Valor Unitário				R\$ 20,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 37: GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ			NºPregão:172022 UASG:389335	21/10/2022	R\$ 7,55
2	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul			NºPregão:172022 UASG:926605	18/10/2022	R\$ 7,42
3	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A			NºPregão:72022 UASG:927087	13/10/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 7,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66		

Item 38: GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 20,62 (un)	-	R\$ 20,62	R\$ 2.062,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS			NºPregão:872022 UASG:988655	02/08/2022	R\$ 20,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:422022 UASG:987459	20/07/2022	R\$ 20,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:492022 UASG:450068	23/05/2022	R\$ 20,28
Valor Unitário		R\$ 20,62				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62		

Item 39: GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		100	R\$ 23,18 (un)	-	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA			NºPregão:22022 UASG:927661	01/07/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário							R\$ 25,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	45041	14/07/2022	R\$ 21,04
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1154	25/04/2022	R\$ 23,50
Valor Unitário				R\$ 22,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Item 40: LIGA, DINHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 326,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA		NºPregão:292022 UASG:984563	13/10/2022	R\$ 8,30
2	INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA		NºPregão:22022 UASG:927661	01/07/2022	R\$ 5,00
3	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA		NºPregão:552022 UASG:987649	23/05/2022	R\$ 6,25
Valor Unitário					R\$ 6,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 41: LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	600	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 786,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:282022 UASG:925980	04/07/2022	R\$ 1,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 1,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:1022022 UASG:988599	13/04/2022	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31
--------------------------------------	------------------------------------

Item 42: LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	40	R\$ 24,09 (un)	-	R\$ 24,09	R\$ 963,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:7042022 UASG:986001	21/07/2022	R\$ 24,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:282022 UASG:980712	06/07/2022	R\$ 25,05



3	COMANDO DO EXERCITOJIMEX	Dispensa de Licitação Nº 43/2022 UASG: 160132	01/05/2022	R\$ 22,80
Valor Unitário				R\$ 24,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,09

Item 43: LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18		40	R\$ 29,70 (un)	-	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE SAO PAULOJPMSP			Dispensa de Licitação Nº 2/2020 UASG: 926392	01/09/2022	R\$ 24,27
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:132022 UASG:980217	04/05/2022	R\$ 33,12
Valor Unitário							R\$ 28,70
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			42217	30/05/2022	R\$ 31,71
Valor Unitário							R\$ 31,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,71					Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70		

Item 44: MARCADOR, PÁGINA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	30	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 408,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário		NºPregão:22022 UASG:160360	28/07/2022	R\$ 19,63
2	Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO		NºPregão:222022 UASG:926668	07/07/2022	R\$ 11,08
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:302022 UASG:158123	01/06/2022	R\$ 10,05
4	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE		NºPregão:92022 UASG:389421	25/05/2022	R\$ 13,70
Valor Unitário			R\$ 13,61		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61		



Item 45: ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 26,05 (un)	-	R\$ 26,05	R\$ 1.042,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM		NºPregão:162021 UASG:160137	02/05/2022	R\$ 23,54
Valor Unitário					R\$ 23,54

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL-REC.ESTADO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS		8202022	04/07/2022	R\$ 25,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA		00002722	09/05/2022	R\$ 29,00
Valor Unitário					R\$ 27,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,05

Item 46: ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14		10	R\$ 96,43 (un)	-	R\$ 96,43	R\$ 964,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:142022 UASG:926697	05/07/2022	R\$ 100,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	NºPregão:322022 UASG:155011	18/05/2022	R\$ 90,17
Valor Unitário				R\$ 95,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG	362022	18/07/2022	R\$ 98,90
Valor Unitário				R\$ 98,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,43

Item 47: PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 29,23 (un)	-	R\$ 29,23	R\$ 87.690,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:592022 UASG:120632	24/08/2022	R\$ 27,63
Valor Unitário				R\$ 27,63



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA ADMINISTRATIVA SAEMA SAEMA Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP -	6752022	08/07/2022	R\$ 28,56
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	42415	27/05/2022	R\$ 31,50
Valor Unitário				R\$ 30,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23

Item 48: PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	20	R\$ 23,24 (un)	-	R\$ 23,24	R\$ 464,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 143/2022 UASG: 791540	01/07/2022	R\$ 26,85	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:42022 UASG:160250	25/05/2022	R\$ 25,13	
Valor Unitário					R\$ 25,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	1532022	26/08/2022	R\$ 24,00	
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00007622	20/07/2022	R\$ 16,99	
Valor Unitário					R\$ 20,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,56					Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

Item 49: PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 25,38 (un)	-	R\$ 25,38	R\$ 507,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160103	24/06/2022	R\$ 28,88	
Valor Unitário					R\$ 28,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS	202212870	25/05/2022	R\$ 23,00	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG	1072022	02/05/2022	R\$ 24,25	
Valor Unitário					R\$ 23,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,38



Item 50: PERCEVEJO, TACHINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5	R\$ 8,29 (un)	-	R\$ 8,29	R\$ 41,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 7,76
Valor Unitário				R\$ 7,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-442022-Pregão	22/06/2022	R\$ 8,35
2	COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180363000012022OC00060	10/05/2022	R\$ 8,75
Valor Unitário				R\$ 8,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Item 51: PERFURADOR, PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 11	20	R\$ 69,28 (un)	-	R\$ 69,28	R\$ 1.385,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:632022 UASG:926607	08/07/2022	R\$ 75,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:472022 UASG:987809	27/06/2022	R\$ 71,85
Valor Unitário				R\$ 73,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA NOVA INDEPENDÊNCIA	OC: 380273000012022OC00081	27/09/2022	R\$ 57,30
2	AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	20142022	13/05/2022	R\$ 72,05
Valor Unitário				R\$ 64,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,28

Item 52: PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 103,01 (un)	-	R\$ 103,01	R\$ 2.060,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS		NºPregão:872022 UASG:988655	02/08/2022	R\$ 96,99



2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	NºPregão:112022 UASG:389335	29/07/2022	R\$ 114,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:22022 UASG:160477	16/05/2022	R\$ 97,78
Valor Unitário				R\$ 103,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,01

Item 53: PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 209,07 (un)	-	R\$ 209,07	R\$ 1.045,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 194,45	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:32022 UASG:160525	23/06/2022	R\$ 212,00	
3	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA	NºPregão:22022 UASG:389475	03/06/2022	R\$ 220,77	
Valor Unitário				R\$ 209,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 212,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,07	

Item 54: PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	40	R\$ 23,70 (un)	-	R\$ 23,70	R\$ 948,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	NºPregão:632022 UASG:925006	18/07/2022	R\$ 22,89	
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:72022 UASG:927045	06/06/2022	R\$ 23,30	
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:592022 UASG:985427	20/04/2022	R\$ 24,92	
Valor Unitário				R\$ 23,70	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70	

Item 55: RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 108,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	1532022	26/08/2022	R\$ 2,00	



2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 8344008010020220C00082	26/07/2022	R\$ 1,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	00002722	09/05/2022	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 2,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Item 56: RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 103,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas		NºPregão:162022 UASG:925459	29/07/2022	R\$ 2,13
2	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM		NºPregão:52022 UASG:927131	19/07/2022	R\$ 1,99
3	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:82022 UASG:925802	10/05/2022	R\$ 2,07
Valor Unitário					R\$ 2,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Item 57: TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	12	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 114,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	NºPregão:803022022 UASG:981373	26/08/2022	R\$ 10,78
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:212022 UASG:980495	12/07/2022	R\$ 8,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:132022 UASG:980217	04/05/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 9,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Item 58: TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	12	R\$ 10,02 (un)	-	R\$ 10,02	R\$ 120,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 11,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM			NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 9,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:132022 UASG:980217	04/05/2022	R\$ 8,90



Valor Unitário

R\$ 10,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,02

Item 59: FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 10,34 (un)	-	R\$ 10,34	R\$ 206,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:152022 UASG:980277	14/07/2022	R\$ 10,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 10,81
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:32022 UASG:158562	03/05/2022	R\$ 9,69
Valor Unitário				R\$ 10,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 60: FITA ADESIVA, tipo durex (estreito), medindo 12mmX40m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 2,27 (un)	-	R\$ 2,27	R\$ 113,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos			302022	11/08/2022	R\$ 2,70	
2	Município de Ivaí			MDI-332022- Tomada de preços	06/07/2022	R\$ 2,20	
3	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			402022	01/06/2022	R\$ 1,90	
Valor Unitário						R\$ 2,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27			

Item 61: FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	10	R\$ 27,61 (un)	-	R\$ 27,61	R\$ 276,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 35,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM			NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 26,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:132022 UASG:980217	04/05/2022	R\$ 20,93
Valor Unitário		R\$ 27,61				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,61		



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 62: FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo no mínimo 48mmX100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 13,59 (un)	-	R\$ 13,59	R\$ 6.795,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:2022022 UASG:925958	20/07/2022	R\$ 14,32
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador	NºPregão:92022 UASG:926412	01/06/2022	R\$ 11,44
Valor Unitário				R\$ 12,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA	44554	01/07/2022	R\$ 15,02
Valor Unitário				R\$ 15,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,59

Item 63: TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 21,56 (un)	-	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional em Rondônia	NºPregão:32022 UASG:373082	13/07/2022	R\$ 21,18
	2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:212022 UASG:980495	12/07/2022	R\$ 21,54
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111082022 UASG:158516	29/06/2022	R\$ 21,96
	Valor Unitário				R\$ 21,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Item 64: BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15		100	R\$ 21,32 (un)	-	R\$ 21,32	R\$ 2.132,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos			NºPregão:52022 UASG:160531	23/05/2022	R\$ 20,22
Valor Unitário						R\$ 20,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	00001122	27/05/2022	R\$ 19,75
2	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO	OC: 090130000012022OC00009	13/05/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 21,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32

Item 65: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	200	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Conselho Federal de Medicina			NºPregão:82022 UASG:925158	15/06/2022 R\$ 14,40
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre			NºPregão:272022 UASG:70002	06/06/2022 R\$ 13,11
3	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA REGIONAL LAPA			Dispensa de Licitação Nº 24/2021 UASG: 925080	01/06/2022 R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 13,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Item 66: PILHA, ALCALINA, AAA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	300	R\$ 18,13 (un)	-	R\$ 18,13	R\$ 5.439,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro			NºPregão:552022 UASG:70017	05/08/2022 R\$ 19,38
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO			NºPregão:132022 UASG:926834	07/07/2022 R\$ 16,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:422022 UASG:985531	26/04/2022 R\$ 19,02
Valor Unitário					R\$ 18,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Item 67: BANDEIRA, AMAZONAS (Externa)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	30	R\$ 293,50 (un)	-	R\$ 293,50	R\$ 8.805,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 2738/2022 UASG: 783800	01/09/2022 R\$ 350,00



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	NºPregão:182022 UASG:153029	25/08/2022	R\$ 323,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	NºPregão:192021 UASG:120623	25/07/2022	R\$ 207,50
Valor Unitário				R\$ 293,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 323,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,50

Item 68: BANDEIRA, BRASIL (Externa)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 169,74 (un)	-	R\$ 169,74	R\$ 5.092,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:132022 UASG:160049	02/09/2022	R\$ 165,00
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS			Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 160531	01/06/2022	R\$ 170,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:52022 UASG:160447	06/05/2022	R\$ 174,22
Valor Unitário					R\$ 169,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74			

Item 69: BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa),

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	30	R\$ 311,07 (un)	-	R\$ 311,07	R\$ 9.332,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 2738/2022 UASG: 783800	01/09/2022	R\$ 350,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ºBtlhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:22022 UASG:160227	02/08/2022	R\$ 259,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos			NºPregão:192021 UASG:120623	25/07/2022	R\$ 323,71
Valor Unitário					R\$ 311,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 323,71			Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,07			

Valor Global:	R\$ 190.564,83
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens



Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de aviso, cabeça colorida, Caixas com 100 Unidades. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Data:	14/06/2022 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais (enchimento para bonecos, tecidos, placas de EVA, colas, barbantes, etc) serem utilizados nas oficinas culturais desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Amarela , Comprimento: 10 M	SRP:	NÃO
CatMat:	282042 - ALFINETE MAPA	Identificação:	NºPregão:1282022 / UASG:984675
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/06/2022 07:47
		Homologação:	14/07/2022 14:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,80
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: N° 24 Descrição: ALFINETE CABEÇA N° 24 - cx 50 gr		
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
Marca: CIRCULO Fabricante: CIRCULO Modelo: CIRCULO Descrição: Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Amarela , Comprimento: 10 M		
01.991.095/0001-15	FAME - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 16,94
Marca: OFFICE Fabricante: OFFICE Modelo: N°24 Descrição: Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Amarela , Comprimento: 10 M		
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 31,00
Marca: Iara Fabricante: Bom Modelo: Alfinete Descrição: ALAlfineFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AMARELA, COMPRIMENTO 10 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data:	20/05/2022 08:00
Objeto:	Implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:272022 / UASG:987693
		Lote/Item:	/2



Descrição: **Alfinete mapa** - Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Cor: Vermelha , Comprimento: 30 M
CatMat: **367063** - ALFINETE MAPA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/08/2022 09:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 105
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 30 MM	R\$ 4,99
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Alfinete Nº 29 cabeça de aço niquelado, caixa com 50 gramas	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi Descrição: Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Cor: Vermelha , Comprimento: 30 M	R\$ 7,24
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: Alfinete Nº 29 cabeça de aço niquelado, caixa com 50 gramas.	R\$ 14,40
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA Marca: acc Fabricante: acc Modelo: n29 Descrição: Alfinete Nº 29 cabeça de aço niquelado, caixa com 50 gramas.	R\$ 14,40
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Alfinete mapa Descrição: Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Cor: Vermelha , Comprimento: 30 M	R\$ 14,40
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ALFINETE Descrição: ALFINETE	R\$ 14,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ
Objeto: Aquisição de material pedagógico para atender o Programa Criança Feliz da Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social.
Descrição: **Alfinete para mapa - cores sortidas – material metal** - Alfinete para mapa - cores sortidas – material metal, cabeça plástico, formato cabeça redondo. -caixa com 100 unidades.

Data: 31/05/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 42456
Lote/Item: 14/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 15



Unidade: CX

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.308.341/0001-88 * VENCEDOR *	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: HELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HELLO Descrição: Descrição não informada		
39.240.676/0001-98	SANFER VILA COM.DE MAQUINAS LTDA	R\$ 14,00
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada		
11.991.633/0001-25	BRUMAR BAZAR E MERCEARIA LTDA	R\$ 16,90
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACC Descrição: Descrição não informada		

Item 2: ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul

Preço Estimado: R\$ 34,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,22

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarr egável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 02/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de materiais de expediente, papeleria e correlatos destinados à secretaria da saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Comprimento: 12 CM, Cor: Azul , Tipo: Entintada , Largura: 8 CM, Tamanho: Nº 3 , Material Caixa: Plástico	Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:987933
	Lote/Item: /1
CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2022 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 34,52
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: 169 Descrição: Almofada para carimbo - Nº3; - Caixa plástica com almofada de esponja absorvente revestida em tecido de algodão e feltro; - Entintado na cor azul, sem álcool; - Deve constar na embalagem data de fabricação, data de validade, composição química da tinta, e informação de segurança. CATMAT 394480		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de materiais de consumo expediente para todos os campus do IFSC..

Descrição: **Almofada Carimbo** - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C

CatMat: 394480 - ALMOFADA CARIMBO

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:158516

Lote/Item: 20/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: Almofada para carimbo, material caixa plástico/met Descrição: Almofada para carimbo, material caixa plástico/met, tamanho nº 3, cor azul, comprimento aproximado 12cm, largura 8cm.	R\$ 30,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: Kaz Fabricante: Kaz Modelo: Almofada Carimbo Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: **ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,AZUL,Nº 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,AZUL,Nº 3**

Data: 07/04/2022 00:00

Modalidade: Convite para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 1125152-25-03-2022

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade:

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.551.460/0001-92 * VENCEDOR *	C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:	R\$ 35,63



Item 3: ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto,

Preço Estimado: R\$ 34,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,81

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 16/05/2022 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE 2, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada Carimbo - Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Comprimento: 12 CM, Cor: Preta, Tipo: Entintada, Largura: 8 CM, Tamanho: Nº 3, Material Caixa: Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 394481 - ALMOFADA CARIMBO	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:450522
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 146
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,93
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: N.03 Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 63,50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: ALMOFADA P CARIMBO Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 12/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (papelaria) visando atender as necessidades das secretarias municipais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Almofada para carimbo; de feltro, em estojo termoplastico, tampa metálica; com entintamento; tinta na cor preta; no tamanho nr. 3, medindo(8x12)cm. - Almofada para carimbo; de feltro, em estojo termoplastico, tampa metálica; com entintamento; tinta na cor preta; no tamanho nr. 3, medindo(8x12)cm.	SRP: SIM
	Identificação: 00006222
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.300.529/0001-69 * VENCEDOR *	VZN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 34,07



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO

Data: 07/04/2022 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Convite para compras e serviços

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM

SRP: NÃO

ENTINTAMENTO,PRETA,Nº 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO

Identificação: 1125152-25-03-2022

PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,PRETA,Nº 3

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.551.460/0001-92

C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 35,63

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Item 4: APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal,

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal, com 1 furo, simples, lâmina de aço inoxidável. Marca de referência FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade e resistência.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apontador lápis - Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980749

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:07

Homologação: 02/09/2022 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.747.825/0001-14

M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 15,90

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

31 / 208

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: FABER CASTELL Descrição: Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,02
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: Apontador p/lapis Descrição: Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,		
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,86
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: Caixa 24,00 UN Descrição: Apontador p/lapis		
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,86
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,		
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 16,86
Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo: LEO Descrição: Apontador p/lapis		
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,86
Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo: Caixas Descrição: Apontador P/Lapis		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,	SRP: SIM
CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: NºPregão:462022 / UASG:980842
	Lote/Item: 17/162
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 152
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: A Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens alimentícios, EPI, escritório e gráfico, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 141 – PROEJA/IFES, selecionados por chamadas públicas voltadas às instituições da Rede, juntamente com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..

Descrição: Apontador Lápis - Material: Metal, Quantidade Furos: 1, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno,

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Data: 04/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:462939

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.207.250/0001-25 * VENCEDOR *	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 11,88
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo: Leo&Leo Descrição: Apontador de lápis, plástico, simples cx com 12.		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 12,00
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: Apontador de lápis, plástico, simples cx com 12		

Item 5: BLOCO, ADESIVO,

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com 1 bloco colorido na cor amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco). Marca de referência 3M, ADELBRÁS, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo geral (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo e instrução), para atender as necessidades da ESFCEX, CMS e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergência).

Descrição: Bloco Recado - Material: Papel, Comprimento: 76 MM, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 UN,

CatMat: 412152 - BLOCO RECAPO

Data: 23/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160525

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.410

Unidade: Pacote 4,00 BL

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,00



Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: BLOCO RECADO/PCT C 4
Descrição: Material: Papel, Comprimento: 76 MM, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 UN,

11.663.568/0001-09 ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

R\$ 9,50

Marca: beart
Fabricante: beart
Modelo: beart
Descrição: BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 9,98

Marca: MASTER BRW
Fabricante: MASTER BRW
Modelo: 76 MM X 102 MM
Descrição: Bloco recado, papel, amarela, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo com 1 cm, post it. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW

36.463.427/0001-73 MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520

R\$ 14,00

Marca: MASTER
Fabricante: MASTER
Modelo: POST I T
Descrição: "BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT"

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

R\$ 15,57

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BA7501
Descrição: BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 15,95

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: brw
Descrição: BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT MARCA BRW

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 15,95

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Material: Papel, Comprimento: 76 MM, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 UN,

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 17,92

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT

33.175.850/0001-80 GRAZIELE VALENTE PEIXOTO

R\$ 20,00

Marca: lyke
Fabricante: lyke
Modelo: 76x102mm
Descrição: BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELA, 76 MM, 102 MM, REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: Aquisição de material de consumo para reposição de estoque do Almoxarifado da Faculdade de Medicina.

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 153138

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A



CatMat: 243076 - BLOCO RECADO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:AMARELA, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:102 MM, TIPO:AUTO-ADESIVO, GRAMATURA:90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.212.298/0001-54 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPERBEL LTDA	R\$ 15,00
------------------------------------	-------------------------	-----------

Marca: popoffice

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 09/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:988615

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 412152 - BLOCO RECADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 4,00 BL

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,48
------------------------------------	---	----------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BA7672

Descrição: Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100 un, em pacotes com 04 blocos.

43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 5,32
--------------------	---	----------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: 979758

Descrição: "Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100 un, em pacotes com 04 blocos."

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 40,75
--------------------	--------------------	-----------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100 un, em pacotes com 04 blocos.

04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
--------------------	-------------------------	--------------

Marca: Leonora

Fabricante: Leonora

Modelo: 91116

Descrição: Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100 un, em pacotes com 04 blocos.



Item 6: BLOCO, ADESIVO,

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 38mmX50mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos. Marca de referência 3M, ADELBRÁS, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Data: 28/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160360 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 14:59 Homologação: 09/08/2022 13:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Pacote 4,00 BL UF: RS
Objeto: Aquisição de Material de Expediente/Escritório, em favor do 6º Batalhão de Comunicações - Bento Gonçalves (RS) e das unidades participantes do GCALC Serra(3º GAAAE - Caxias do Sul RS).	
Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 51 MM, Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	
CatMat: 447930 - BLOCO RECADO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,21
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 38MM X 51MM Descrição: Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 38mm, comprimento 51mm, características adicionais auto adesivo, removível, post-it, quantidade e de folhas de 100 unidades, pacote com 04 unidades		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Bloco Recado Descrição: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 51 MM, Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/05/2022 14:30
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo – Expediente (Papeleria), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:4412022 / UASG:943001 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/06/2022 17:23 Homologação: 01/07/2022 16:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 29.256 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: CE
Descrição: Bloco Recado - Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It,	
CatMat: 263616 - BLOCO RECADO	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.651.718/0001-05 * VENCEDOR *	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Descrição: Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It,		
39.149.298/0001-31	HUMANIZA LOGISTICA LTDA	R\$ 4,21
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: 712593 - BLOCO, TIPO POST-IT, AMARELO PEQUENO, 100 FOLHAS, 38X50MM, PACOTE 4.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 4,57
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo: post-it Descrição: BLOCO, TIPO POST-IT, AMARELO PEQUENO, 100 FOLHAS, 38X50MM, PACOTE 4.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA marca maxprint fabricante maxprint modelo post-it		
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 4,60
Marca: NOTEFIX Fabricante: NOTEFIX Modelo: NOTEFIX Descrição: Descrição: Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It,		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 5,13
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: 712593 - BLOCO, TIPO POST-IT, AMARELO PEQUENO, 100 FOLHAS, 38X50MM, PACOTE 4.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,80
Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: BLOCO RECADADO Descrição: Bloco, tipo post-it, amarelo pequeno, 100 folhas, 38x50mm, pacote com 4 unidades. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 6,35
Marca: BAZZE Fabricante: BAZZE Modelo: BAZZE Descrição: 712593 - BLOCO, TIPO POST-IT, AMARELO PEQUENO, 100 FOLHAS, 38X50MM, PACOTE 4.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
37.419.342/0001-50	T. H. MENDONCA DA COSTA EIRELI	R\$ 11,32
Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo: proprio Descrição: Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It,		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 25,00
Marca: VOTORANTIM Fabricante: VOTORANTIM Modelo: PROPRIA Descrição: CONFORME EDITAL		
02.963.095/0001-74	MARCOGRAF GRAFICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
 Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Fundação de Telecomunicações do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: **Bloco Recado** - Bloco Recado Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 50 MM, Cor: Variada , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U

Data: 20/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:925807

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2022 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 4 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 8,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE Descrição: Postit de 38x50 em embalagem com 4 und		

Item 7: BLOCO, RASCUNHO

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo de 50 folhas, picotado/colado, dimensão 150mmX200mm aprox., mínimo de 50g/m2, com capa. Marca de referência ASA BRANCA ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Descrição: **Bloco rascunho** - Material: Papel, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Largura: 210 MM, Tamanho: A4, Características Adicionais: Faixa Superior 7 Cm Verde Degrade, Logotipo Branco, Quantidade Folhas: 50 UN,

CatMat: 368518 - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL, TIPO:SEM PAUTA, TIPO PAPEL:OFF-SET, COMPRIMENTO:297 MM, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN, LARGURA:210 MM, TAMANHO:A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FAIXA SUPERIOR 7 CM VERDE DEGRADE, LOGOTIPO BRANCO

Data: 26/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 458

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.210.000/0001-91 * VENCEDOR *	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,10
Marca: PB Fabricante: PB Modelo: PB Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		

05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 10,39
Marca: Novaprint Fabricante: Novaprint Modelo: Novaprint Descrição: BLOCO CREATIVE PAPERS LUMI, PACOTE COM 50 FOLHAS A4, COM 5 CORES (AMARELO, LARANJA, VERDE, ROXO E ROSA), GRAMATURA 75G, F ORMATO: 29,7X21CM(AXL).		



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOwEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOwEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,99
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: aterial: Papel, Comprimento: 75 MM, Cor: Amarela, Largura: 75 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It, Quantidade Folhas: 100 UN,		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 12,90
Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo: PAPEL Descrição: BLOCO CREATIVE PAPERS LUMI, PACOTE COM 50 FOLHAS A4, COM 5 CORES (AMARELO, LARANJA, VERDE, ROXO E ROSA), GRAMATURA 75G, F ORMATO: 29,7X21CM(AXL).MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 12,90
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: A4 Descrição: BLOCO CREATIVE PAPERS LUMI, PACOTE COM 50 FOLHAS A4, COM 5 CORES (AMARELO, LARANJA, VERDE, ROXO E ROSA), GRAMATURA 75G, F ORMATO: 29,7X21CM(AXL)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data: 16/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de divulgação (Brindes)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Rascunho - Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Off-Set , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo	SRP: SIM
CatMat: 456388 - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, TIPO:SEM PAUTA, TIPO PAPEL:OFF-SET, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, LARGURA:148 MM, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, PERSONALIZADO, CONFORME MODELO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:154080
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2022 10:39
	Homologação: 23/08/2022 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.824.426/0001-53	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: GB Fabricante: CHINA Modelo: GB Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO PERSONALIZADO - com símbolo reciclado na capa dura. Acompanha folhas nas cores vermelha, amarela, laranja, azul, verde e preto, possibilitando deixar a cor desejada como fundo do logo reciclado. Com aproximadamente 70 folhas pautadas com logo reciclado na lateral inferior das folhas, possui também elástico suporte para caneta. Medidas aproximadas para gravação: 9,5 cm x 11,5 cm. Tamanho total aproximado: 18 cm x 15 cm.		
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 10,00
Marca: F.B. Fabricante: FORBRAS RORAIMA LTDA Modelo: CONFORME TR DO EDITAL Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO PERSONALIZADO – com símbolo reciclado na capa dura. Acompanha folhas nas cores vermelha, amarela, laranja, azul, verde e preto, possibilitando deixar a cor desejada como fundo do logo reciclado. Com aproximadamente 70 folhas pautadas com logo reciclado na lateral inferior das folhas, possui também elástico suporte para caneta. Medidas aproximadas para gravação: 9,5x11,5cm. Tamanho total aproximado: 18x15cm.		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: gráfica dinâmica Fabricante: gráfica dinâmica Modelo: gráfica dinâmica Descrição: Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Off-Set , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10,52
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: 6 Descrição: Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Pa pel: Off-Set , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Material para Comunicação Social	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BLOCO RASCUNHO - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL,LARGURA 148 MM	SRP: NÃO
CatMat: 203630 - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, TIPO:SEM PAUTA, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, LARGURA:148 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 276/2022 / UASG: 764200
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.024.632/0001-01	MPS BRINDES LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: -- Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL,LARGURA 148 MM		

Item 8: BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (cristal)

Preço Estimado: R\$ 1,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (cristal), medindo internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da identificação, provido de presilha de aço niquelado com mola de pressão e rebitada à lingueta do crachá centralizada, a presilha rebitada na largura do crachá. Marca de referência ADCOPY, SMART ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: CoMPRA DE CRACHÁ E CORDÃO - INTERCAMPI 2022	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPOIMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 170/2022 / UASG: 153015
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade



CatMat: 439776 - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:54 MM, LARGURA:85 MM, TIPO IMPRESSÃO:FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.335.285/0001-72 IBC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE CARTOES LTDA R\$ 1,98
* VENCEDOR *

Marca: Sem marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPOIMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFO RME MODELO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINH A, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁ RIOS

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 11/08/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Protetor crachá** - Material: Pvc Cristal, Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Com Cordão De Náilon, Na Cor Preta, Espessura: 0,15 MM, Largura: 11,50 CM,

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980842

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461688 - PROTETOR CRACHÁ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.245.708/0001-87 KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI R\$ 2,00
* VENCEDOR *

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: P

Descrição: CONFORME EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 04/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: Itens Diversos como materiais complementares para a Unidade Neuro Músculo Esquelético, Comunicação, Gerencia de Ensino e Pesquisa, Unidade de Administração de Pessoal, Contas Médicas, SAME e outras unidades de apoio e Assistência Hospitalar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Protetor Crachá** - Protetor Crachá Material: Pvc Flexível Transparente , Altura: 7 CM, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Com Alça E Garrra Do Tipo Jacaré

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:155901

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 418707 - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, ALTURA:7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA E GARRRA DO TIPO JACARÉ, LARGURA:10 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI R\$ 0,91
* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: PRIME
Fabricante: PRIMESET
Modelo: BOLSA P/ CRACHÁ

Descrição: PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, ALTURA: 7 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA EM PVC 020 NO FORMATO VERTICAL IDEAL PARA CRACHÁ/CREDENCIAL. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 1,89

Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: Transparente

Descrição: PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, ALTURA: 7 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA EM PVC 020 NO FORMATO VERTICAL IDEAL PARA CRACHÁ/CREDENCIAL.

11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

R\$ 1,90

Marca: FAB. PROP/CONF. DESC
Fabricante: FAB. PROP/CONF. DESC
Modelo: FAB. PROP/CONF. DESC

Descrição: PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, ALTURA: 7 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA EM PVC 020 NO FORMATO VERTICAL IDEAL PARA CRACHÁ/CREDENCIAL. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 3,00

Marca: dac
Fabricante: dac
Modelo: dac

Descrição: Protetor crachá, material: pvc flexível transparente, altura: 7 cm, largura: 10 cm, características adicionais: bolsa em pvc 020 no formato vertical ideal para crachá/credencial.

Item 9: BORRACHA, APAGADORA

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	BORRACHA, APAGADORA, em material plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, envolta em capa plástica protetora, conformidade com norma NBR 15236. Marca de referência FABER CASTELL, CIS, BIC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ

Objeto: Material de expediente.

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO DE VINIL, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA

CatMat: 329322 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2022 / UASG: 160334

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ



40.342.600/0001-52	ANA PAULA SEROA DA MOTTA BRAGA 11557914796	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO DE VINIL, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
 R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	Data:	30/08/2022 09:00
Objeto:	Aquisição material de expediente para suprir as necessidades do instituto de planejamento de cascavel (IPC).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10,50 MM, Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Largura: 28 M	Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:928371
CatMat:	414665 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:40 MM, LARGURA:28 MM, ALTURA:10,50 MM, COR:BRANCA	Lote/Item:	/109
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 6,26
* VENCEDOR *		
Marca: PENTEL Fabricante: PENTEL Modelo: PENTEL Descrição: BORRACHA HI-POLYMER SLIM. MARCA DE REFERÊNCIA: PENTEL, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		

29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,26
Marca: PENTEL Fabricante: PENTEL Modelo: PENTEL Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10,50 MM, Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Largura: 28 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
 R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data:	29/08/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Borracha apagadora escrita - Material: Plastisol E Carga Mineral, Comprimento: 43 MM, Largura: 21 MM, Altura: 12 MM, Cor: Azul E Vermelha, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora, Aplicação: Para Lápis,	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:980511
CatMat:	425225 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	12/09/2022 08:43
		Homologação:	12/09/2022 12:20
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Caixa 24,00 UN
		UF:	PA

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,92
* VENCEDOR *		



Marca: ZAPP

Fabricante: ZAPP

Modelo: BORRACHA BICOLOR

Descrição: Borracha de papelaria; feita de látex natural; para tinta e grafite; no formato retangular; numero 12; bicolor azul/vermelha ; com 24 unidades

07.041.480/0001-88 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 3,93

Marca: HERCULES

Fabricante: HERCULES

Modelo: borracha

Descrição: Material: Plastisol E Carga Mineral, Comprimento: 43 MM, Largura: 21 MM, Altura: 12 MM, Cor: Azul E Vermelha, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora, Aplicação: Para Lápis,

01.055.154/0001-43 R T SODRE FILHA

R\$ 8,00

Marca: MERCUR

Fabricante: MERCUR

Modelo: MERCUR

Descrição: Borracha de papelaria; feita de latex natural; para tinta e grafite; no formato retangular; numero 12; bicolor azul/vermelha ; com 24 unidades

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 8,60

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: KAZ

Descrição: Borracha de papelaria; feita de látex natural; para tinta e grafite; no formato retangular; numero 12; bicolor azul/vermelha ; com 24 unidades

Item 10: CANETA, CORRETIVA, líquida

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico, ponta metal , aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida, correção qualquer tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236. Marca de referência BIC, FABER CASTELL, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Descrição: Caneta corretiva - Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 7 ml, aplicação: desenho

CatMat: 279260 - CANETA CORRETIVA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:METAL, CARGA:7 ML, APLICAÇÃO:DESENHO

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:926320

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: Unidade

UF: SE

32.875.635/0001-29 W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: CORRETIVO EM FITA 6M, dimensões 6.5 x 10.5 x 1.5 centímetros, 14g, utilizado para correções em textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 8,15



Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: CORRETIVO EM FITA 6M
Descrição: Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 7 ml, aplicação: desenho

43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,41
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: N\T
Descrição: Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 7 ml, aplicação: desenho

02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,41
--------------------	---	----------

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: CORRETIVO EM FITA 6M, dimensões 6.5 x 10.5 x 1.5 centímetros, 14g, utilizado para correções em textos, impressos, fax, fotocópias e escrita à mão

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 10,37
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demandas do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros".. Descrição: Caneta corretiva - Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 8 M CatMat: 279255 - CANETA CORRETIVA	Data: 25/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:153074 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/08/2022 16:52 Homologação: 16/08/2022 10:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 504 Unidade: Unidade UF: PB
---	--

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,73
--------------------	---------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo: CANETA CORRETIVA
Descrição: Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 8 M

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: Caneta Corretiva
Descrição: Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 8 M

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 9,60
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.. Descrição: Caneta corretiva - Material: Plástico, Tipo Ponta: Metal, Carga: 8 ML, Aplicação: Escrita, CatMat: 279255 - CANETA CORRETIVA	Data: 27/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:987809 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
---	--



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,30
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: MERCUR Descrição: CANETA CORRETIVA, PLÁSTICO, PONTA METAL, APLICAÇÃO ESCRITA, 8 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SALIÊNCIA ACHATADA CENTRO E LARGURA MÁXIMA 20 MM, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO TOTAL 138 MM.		

Item 11: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bols o, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral	SRP: SIM
CatMat: 435108 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:80002
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2022 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 0,72
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de PVC, comprimento: 42mm. largura: 21mm, altura: 11mm. cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação para lápis		
42.222.094/0001-93	L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 0,73



Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** Caneta esferográfica**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

02.704.436/0001-97 P.A.VILACA NETO

R\$ 0,75

Marca: ECONOMIC**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral.

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 0,79

Marca: Bic**Fabricante:** Bic**Modelo:** C/Orifício Lateral**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

32.128.139/0001-01 DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 1,06

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** CRISTAL**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

09.233.047/0001-70 S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA

R\$ 1,27

Marca: JOCAR**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** CANETA ESFEROGRAFICA**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais : atóxica, corpo cilíndrico

37.722.924/0001-01 POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

R\$ 1,40

Marca: BIC**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** 202**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

41.394.384/0001-51 GS COMERCIAL LTDA

R\$ 1,80

Marca: Compactor Economic**Fabricante:** Compactor**Modelo:** esferográfica**Descrição:** Caneta esferográfica, plástico reciclado, quantidade cargas: 1un, ponta: latão com esfera de tungstênio, escrita: média, cor: tinta: azul, corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274

R\$ 2,00

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** AZUL**Descrição:** Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano

47.385.199/0001-87 BERTOLINI COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 2,50

Marca: COMPACTO/SIM...**Fabricante:** COMPACTO/SIM...**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**Descrição:** : Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 1,09***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Data: 10/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o Almoxarifado Central da UFRGS..

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:153114

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 11:25

Homologação: 30/08/2022 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.530

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti- , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: **315008** - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.113.793/0001-36 COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 0,41

Marca: INJEX PEN

Fabricante: INJEX PEN

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM AZUL - INJEX PEN

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM AZUL - INJEX PEN

29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 0,42

Marca: INJEPEX

Fabricante: INJEPEX

Modelo: 1.0

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI- Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 10530 Unidade de fornecimento: Unidade

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 0,49

* VENCEDOR *

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 0,51

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: CRISTAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA

R\$ 0,52

Marca: Compactor Economic

Fabricante: Compactor Economic

Modelo: Compactor Economic

Descrição: "Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti- , Quantidade Cargas: 1 UN , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. "

03.696.188/0001-42 DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,66

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: AZUL

Descrição: Caneta esferográfica, material plástico, ponta de latão com esfera de tungstênio, escrita média, tinta cor azul, corpo transparente e poliédrico, com furo de ventilação no centro, tampinha frontal com furo anti-asfíxiante, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável). Embaladas em caixas com 50 unidades. Fabricação nacional ou estrangeira embalados no brasil, com as informações de origem /procedência impressas na embalagem ou no produto. Ter na embalagem ou no produto a identificação da marca

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 0,69



Marca: compactor**Fabricante:** compactor**Modelo:** compactor**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTACOR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 0,70

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR**Descrição:** "CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,85

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** bic**Descrição:** Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Ventilação , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

19.590.049/0001-70 KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,86

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR ECONOMIC**Descrição:** Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Ventilação , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI

R\$ 0,99

Marca: ARTE FELIZ**Fabricante:** ARTE FELIZ**Modelo:** ARTE FELIZ**Descrição:** "CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 1,02

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** CRISTAL 1.0**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO, COM FURO DE VENTILAÇÃO NO CENTRO, TAMPINHA FRONTAL COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL). EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA EMBALADOS NO BRASIL, COM AS INFORMAÇÕES DE ORIGEM/PROCEDÊNCIA IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO. TER NA EMBALAGEM OU NO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição:** Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Ventilação , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 1.000,00

Marca: Compactor**Fabricante:** Compactor**Modelo:** 13001**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL.

Órgão: INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, de Limpeza, Gêneros Alimentícios e Descartáveis, destinados a atender os diversos setores do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Tampa Ventilada, Ponta 1,00mm,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927661
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.986.540/0001-11 * VENCEDOR *	OXFORD COMERCIO E SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1,10
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Caneta esferográfica - material: plástico, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, tampa ventilada, ponta 1,00mm.		

Item 12: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Unidades	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral o u topeira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor preto com clipe fixação em b olso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e preto, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de co rantes orgânicos e solventes atóxicos cor preto, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escola res). Marca de referência BIC ou similar ou superior.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 12/09/2022 08:00
Objeto: Constitui objeto da futura aquisição de materiais de escritório para uso na manutenção da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha , Características Adicionais: Caixa 50 Unidades , Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:168008
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 485371 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.175.426/0001-14 * VENCEDOR *	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,99
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Canetaesferográficareferênciacousimilar-pontagrossa1,0mmtransparentecargaazul,comologotipo/marcaimpresa		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 1,00
Marca: kit Fabricante: kit Modelo: kit Descrição: Caneta esferográfica ponta grossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo/marca impressa		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,80
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Caneta esferográfica referência bic ou similar -ponta grossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo/marca impressa.		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,84
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA REFERÊNCIA: BIC OU SIMILAR-PONTA GROSSA 1,0MM TRANSPARENTE CARGA AZUL,COM O LOGOTIPO/MARCA IMPRESSA		
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: UN Descrição: Caneta esferográfica referência bic ou similar - pontagrossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo / marca impressa.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico	SRP: SIM
CatMat: 428529 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:80002
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2022 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 0,72
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		
02.704.436/0001-97	P.A.VILACA NETO	R\$ 0,75
Marca: ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR Modelo: ECONOMIC Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,79
Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo: C/Orifício Lateral Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.128.139/0001-01	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,03
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CRISTAL Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 1,27
Marca: JOCAR Fabricante: NACIONAL Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,40
Marca: BIC Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
Marca: Compactor Economic Fabricante: Compactor Modelo: esferográfica Descrição: Caneta esferográfica, plástico reciclado, quantidade cargas: 1un, ponta: latão com esfera de tungstênio, escrita: média, cor: tinta: preta, corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 2,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: PRETA Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente, orifício lateral, prazo de validade mínima 1 (um) ano		
47.385.199/0001-87	BERTOLINI COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: COMPACTO/SIM... Fabricante: COMPACTO/SIM... Modelo: DE ACORDO COM EDITAL E TERMO DE REFERENCIA Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 03/08/2022 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:158303
Campus Muzambinho	Lote/Item: /41
Objeto: Eventual Aquisição Futura de EPI e Material para Expediente.	Ata: Link Ata
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta,	Adjudicação: 18/08/2022 10:01
CatMat: 271834 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Homologação: 22/08/2022 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,49
* VENCEDOR *		



Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC

Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC.

05.893.370/0001-19 OGT DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 0,51

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** CRISTAL 1.0

Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC.

36.933.736/0001-60 N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

R\$ 0,55

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** Companhia de canetas Compactor**Modelo:** Economic Preta

Descrição: "Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC."

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 0,65

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** CRISTAL

Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,66

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** bic

Descrição: Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta,

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 1,00

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** bic

Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. MARCA: BIC.

37.901.070/0001-20 AMABLE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000

R\$ 1,40

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** Preta

Descrição: Caneta esferográfica clássica e favorita em milhares de lares, escritórios e escolas no mundo. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade: Escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Na ponta conta com uma esfera de Tungstênio, perfeita e muito resistente, quase mais duras que o dia mante. 100% das esferográficas são feitas por um processo altamente controlado. Desde seus início em 1950, a Companhia vem aperfeiçoando as máquinas e os processos de fabricação necessários para produzir canetas de alta qualidade e produzidas em massa. Diferenciadores: • A clássica caneta esferográfica, líder mundial; • Favorita em milhares de lares, escritórios e escolas; • Corpo Hexagonal; • Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio; • Tampa ventilada. Especificação: • Cor: Preta; • Indicações: Para escrever.

24.595.202/0001-91 GEOVANE PINHEIRO VARGAS

R\$ 1,80

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** caneta

Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. Sugestão de marca: similar ou superior a bic.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 1,99
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: "Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC."		
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	R\$ 2,32
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: Conforme edital Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,03
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 1.0 mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. SUGESTÃO DE MARCA: SIMILAR OU SUPERIOR A BIC.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA Descrição: Descrição: Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Destina-se a aquisição de material de expediente para atividades administrativas e de demandas de indígenas em reuniões com as CTL's e a CR-LISE, conforme documento sei 4396228	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-	SRP: NÃO
CatMat: 315009 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2022 / UASG: 194046
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.179.987/0001-47	STEFANY RAMOS AVANCINI CANASSA	R\$ 1,24
* VENCEDOR *		
Marca: nao informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-		



Item 13: CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho,

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeiteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor vermelho com clipe fixação e m bolso, topeiteira (tampinha) toda embutida no corpo e vermelho, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor vermelho, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ	Data: 12/09/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492022 / UASG:168008 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Constitui objeto da futura aquisição de materiais de escritório para uso na manutenção da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital..	
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha , Características Adicionais: Caixa 50 Unidades , Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .	
CatMat: 485371 - CANETA ESFEROGRÁFICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.175.426/0001-14 * VENCEDOR *	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,99
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Canetaesferográficareferênciacousimilar-pontagrossa1,0mmtransparentecargaazul,comologotipo/marcaimpresa		
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 1,00
Marca: kit Fabricante: kit Modelo: kit Descrição: Caneta esferográfica ponta grossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo/marca impressa		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,80
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Caneta esferográfica referência bic ou similar -ponta grossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo/marca impressa.		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,84
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA REFERÊNCIA: BIC OU SIMILAR-PONTA GROSSA 1,0MM TRANSPARENTE CARGA AZUL,COM O LOGOTIPO/MARCA IMPRESSA		
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: UN Descrição: Caneta esferográfica referência bic ou similar - pontagrossa 1,0mm transparente carga azul, com o logotipo / marca impressa.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 0,94



Órgão: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região São Paulo	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para utilização do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do edital, nos termos do art. 3º. Inciso IV, do Decreto nº 7.892/2013..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Tampa Ventilada, Ponta 1,00mm , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Vermelha	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:389219
CatMat: 336710 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 0,94
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA VERMELHA - Características: tipo cristal, escrita uniforme e sem falhas, corpo em plástico poliestiren o transparente em formato sextavado com orifício respirador, ponta média de 1.00 mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, com esfera de tungstênio, tinta cor vermelha, tampas na cor da tinta.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 1,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Ceará	Data: 11/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais diversos para as demandas do Censo 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha ,	SRP: SIM
CatMat: 271835 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:114610
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 14:48
	Homologação: 12/08/2022 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.815.972/0001-84 * VENCEDOR *	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 0,70
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha ,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,80
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA ESF/VERMELHO Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Materi al Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha ,		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 1,05
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: FINA Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, COR VERMELHA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 1,10
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, COR VERMELHA		
46.390.582/0001-60	RICARDO BARBOZA DA SILVA 37214579863	R\$ 1,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, COR VERMELHA		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 10,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha ,		

Item 14: CANETA, MARCADORA de texto, cor amarelo

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, FABER CASTELL ou similar ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	Data: 15/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de itens para escritório, limpeza, cozinha, alimentos e itens gerais para atender as necessidades dos CISPARE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm	SRP: SIM
CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:460681
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 11,50
Marca: Masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELO FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).		
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,70
* VENCEDOR * Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELO FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 39,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: CANETA MARCA TEXTO

Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto Oswaldo Cruz

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Caneta Marca-Texto** - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo Ponta: Chanfrada , Características Adicionais: Traço 4 Mm

CatMat: 339197 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 09/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:254463

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.310.930/0001-99

Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

R\$ 14,38

* VENCEDOR *

Marca: RENK

Fabricante: RENK

Modelo: RENK

Descrição: CANETA NANQUIM, DESCARTÁVEL, PONTA FINA EM FIBRA ALTAMENTE RESISTENTE, ESPESSURA DO TRAÇO DE 0,1MM, TINTA PIGMENTADA, COR PRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LUZ E ÁGUA , CORPO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA

46.242.797/0001-34

OMNI SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 14,67

Marca: KIT

Fabricante: KIT

Modelo: KIT

Descrição: CANETA NANQUIM, DESCARTÁVEL, PONTA FINA EM FIBRA ALTAMENTE RESISTENTE, ESPESSURA DO TRAÇO DE 0,1MM, TINTA PIGMENTADA, COR PRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LUZ E ÁGUA, CORPO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA. (SEAM:38236) Código:2461 Complemento:VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

18.593.064/0001-09

SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 21,72

Marca: TRIDENT

Fabricante: TRIDENT

Modelo: 0,1MM

Descrição: CANETA NANQUIM, DESCARTÁVEL, PONTA FINA EM FIBRA ALTAMENTE RESISTENTE, ESPESSURA DO TRAÇO DE 0,1MM, TINTA PIGMENTADA, COR PRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LUZ E ÁGUA , CORPO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA. (SEAM:38236) Código:2461 Complemento:VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 05 (cinco) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

CAPELA DO ALTO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Data: 23/09/2022 10:07

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380256000012022OC00204

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

58 / 208

Descrição: CANETA MARCA TEXTO,POLIPROPILENO,PONTA 3 A 5MM,AMARELA -
CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM,
NA COR AMARELA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE
OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS
ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: CAIXA 12,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,30

Marca: master mod. amarelo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: master mod. amarelo

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARELA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES

27.369.037/0001-48 ANA PAULA DE SOUZA MACIEL 40913458830

R\$ 11,49

Marca: MASTERPRINT - MARCA TEXTO AMARELO MP612

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MASTERPRINT - MARCA TEXTO AMARELO MP612

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARELA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES

67.440.461/0001-56 MEGAPEL COMERCIAL LTDA

R\$ 13,80

Marca: Lyke BRW

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Lyke BRW

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARELA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES

Item 15: CANETA, MARCADORA de texto, cor verde,

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, FABER CASTELL ou similar ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de material de distribuição gratuita para os alunos do Instituto Federal de Sergipe.

Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Verde , Tipo Ponta: Fluorescente

CatMat: 279312 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 10/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542022 / UASG:158134

Lote/Item: 3/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 12:18

Homologação: 22/08/2022 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 497

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.875.635/0001-29 W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 10,93



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 11,05

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Laranja , Tipo Ponta: Fluorescente

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

R\$ 11,85

Marca: Masterprint
Fabricante: Masterprint
Modelo: fluoesciente cor verde
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster. Marca: Masterprint

13.372.912/0001-36 RITA MARIA CONCEICAO SILVA

R\$ 11,90

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: CANETA
Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Verde , Tipo Ponta: Fluorescente

02.081.582/0001-03 W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA

R\$ 12,00

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 14,93

Marca: MASTER
Fabricante: MASTER
Modelo: MASTER
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster

11.718.029/0001-20 BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI

R\$ 15,00

Marca: CONFORME EDITAL
Fabricante: CONFORME EDITAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Verde , Tipo Ponta: Fluorescente

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

R\$ 15,08

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: CA2003
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 15,18

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTER
Modelo: CANETA MARCA TEXTO VERDE 12X1
Descrição: Caneta marcador de texto fluoesciente cor verde, composta por poliéster.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUCURICI

Data: 09/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, limpeza, expediente e utensílios, para atender ao CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social e SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, deste município de Mucurici/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928265

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Facetada , Cor: Fluorescente Verde , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água

CatMat: 332337 - CANETA MARCA-TEXTO



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 9,90
Marca: leo e leo Fabricante: jogar Modelo: caixa Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente, embalagem CX c/ 12 unid.		
11.072.560/0001-78	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 9,90
* VENCEDOR *		
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: CAIXA Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente, embalagem CX c/ 12 unid.		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 11,34
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Facetada , Cor: Fluorescente Verde , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água		
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,39
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo: fluorescente Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA		
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,30
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: Masterprint Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente, embalagem CX c/ 12 unid.		
30.970.719/0001-16	BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 13,48
Marca: MAXTERPRINT Fabricante: MAXTERPRINT Modelo: MAXTERPRINT Descrição: CANETA MARCA TEXTO CX C/12		
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 29,00
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo: Jocar Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente, embalagem CX c/ 12 unid.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA Descrição: Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Facetada , Cor: Fluorescente Verde , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 17/05/2022 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Amarela, Verde, Laranja E Rosa , Tipo Ponta: Fluorescente	SRP: SIM
CatMat: 295478 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:982755
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:48



Homologação: 19/05/2022 17:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: DO EDITAL Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA, VERDE, LARANJA E ROSA	R\$ 11,52
35.268.383/0001-68	ARAUJO E ARAUJO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: LEONORA Fabricante: CONFORME O EDITAL Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA, VERDE, LARANJA E ROSA	R\$ 12,48
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CANETA MARCA TEXTO/CX C12 Descrição: "CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA, VERDE, LARANJA E ROSA"	R\$ 17,00

Item 16: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 1/0,

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em Caixas com 100 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	SRP: SIM
CatMat: 272503 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:1/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:80002
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2022 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades	R\$ 2,50
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,74



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Chaparrau Fabricante: Chaparrau Modelo: 1/0 Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades"		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,97
Marca: CHPARRAU Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades		
41.813.728/0001-10	PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN 57028320278	R\$ 3,10
Marca: DVS Fabricante: SIMILAR Modelo: Conforme termo de referência Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		
42.222.094/0001-93	L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 4,25
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: CLIPE Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades		
43.711.058/0001-56	BIANCA DAMASCENA ZAGURI 01647173230	R\$ 4,69
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,79
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 1/0 Descrição: Clipe niquelado, nº 1/0, metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades		
32.128.139/0001-01	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 5,40
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,50
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: CAIXA 100,00 UN Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		
02.704.436/0001-97	P.A.VILACA NETO	R\$ 5,75
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 9,58
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 1/0 Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 1/0, material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 Unidades		
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 11,34
Marca: BACCHI Fabricante: NACIONAL Modelo: CLIPE Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		
47.385.199/0001-87	BERTOLINI COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 15,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CLIPPER/SIM...

Fabricante: CLIPPER/SIM...

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Data: 23/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Clipe - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 1/0 , Material: Metal ,
Formato: Paralelo

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 13:29

Homologação: 25/08/2022 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.968.806/0001-78

INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 3,16

* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: 1/0

Descrição: Clipes para prender papéis nº 1/0 (0), caixa cartão pequena c/ 100 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.

34.878.863/0001-88

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 3,17

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: Clipes para prender papéis nº 1/0 (0), caixa cartão pequena c/ 100 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.

14.846.237/0001-00

RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,33

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: 2022

Descrição: Clipes nº 1/0,c/ 100

19.518.277/0001-39

PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI

R\$ 6,39

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Modelo: CAIXA

Descrição: Clipes para prender papeis no 1/0 (0), caixa cartao pequena c/ 100 unidade, produzido em aco niquelado, resistente a oxidacao

25.358.034/0001-83

F O DE VASCONCELLOS LTDA

R\$ 6,59

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: 1/0

Descrição: Clipes para prender papéis nº 1/0 (0), caixa cartão pequena c/ 100 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação. Marca ACC

19.321.817/0001-90

A L MANGAS

R\$ 8,00

Marca: CLIPS TOP

Fabricante: CLIPS TOP

Modelo: CLIPS TOP

Descrição: Clipes para prender papéis nº 1/0 (0), caixa cartão pequena c/ 100 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.

43.233.526/0001-24

SOLUCAO COMERCIO EIRELI

R\$ 8,13



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOwEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOwEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

64 / 208

Marca: ACC
 Fabricante: ACC
 Modelo: ACC
 Descrição: Clipes para prender papéis nº 1/0 (0), caixa cartão pequena c/ 100 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
 R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Data: 09/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de MATERIAL DE EXPEDIENTE, ACONDICIONAMENTO, EMBALAGEM E SINALIZAÇÃO, visando suprir as necessidades da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos..	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:70024 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
Descrição: Clipe - Material: Metal, Tamanho: 1/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Paralelo,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 272503 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:1/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO	Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: RO

04.925.681/0001-50 * VENCEDOR * Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: N.1/0 Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,07
---	-------------------------	----------

28.076.288/0001-05 Marca: f. paper Fabricante: f. paper Modelo: 1/0 Descrição: Clips nº 1/0 em metal niquelado, tamanho 9 x 29 mm, com tratamento anti-ferrugem e em embalagem com 100 unidades	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,09
---	-------------------------	----------

63.772.925/0001-70 Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: Clips nº 1/0 em metal niquelado, tamanho 9 x 29 mm, com tratamento anti-ferrugem e em embalagem com 100 unidades (Cód. 272503).	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,25
--	---	----------

28.485.774/0001-79 Marca: top Fabricante: top Modelo: galvanizado Descrição: Clips em metal 1/0	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,00
---	---------------------------------	----------

32.634.648/0001-06 Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: CL1000 Descrição: Clips nº 1/0 em metal niquelado, tamanho 9 x 29 mm, com tratamento anti-ferrugem e em embalagem com 100 unidades (Cód. 272503).	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,98
---	------------------------------	----------

45.175.426/0001-14 Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi Descrição: Clips nº 1/0 em metal niquelado, tamanho 9 x 29 mm, com tratamentoanti-ferrugem e em embalagem com 100 unidades (Cód. 272503).	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,00
--	--	----------

30.067.851/0001-12	LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213	R\$ 20,00
--------------------	-------------------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: fix paper

Fabricante: fix paper

Modelo: 1/0

Descrição: Clips nº 1/0 em metal niquelado, tamanho 9 x 29 mm, com tratamento anti-ferrugem e em embalagem com 100 unidades (Cód. 272503)

Item 17: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade Descrição

Observação

150 Caixas CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em Caixas com 100 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

Data: 04/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material de expediente para uso na Sede e nas inspetorias do Crea- BA por um período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Clipe - Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo,

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:926265

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 354394 - CLIPE

Adjudicação: 17/08/2022 09:06

Homologação: 22/08/2022 22:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 318

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.197.721/0001-61

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 1,70

* VENCEDOR *

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: BACCHI

Descrição: Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo,

11.292.106/0001-22

BML COMERCIAL LTDA

R\$ 1,93

Marca: Eccoclips

Fabricante: Eccoclips

Modelo: eccoclips

Descrição: Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo,

45.930.390/0001-37

DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

R\$ 2,15

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo: CLIPS

Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES

24.608.949/0001-37

JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595

R\$ 3,90

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: GALVANIZADO 2/0

Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES, MARCA: BACCHI



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

66 / 208

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,90
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COMACABAMENTO GALVANIZADO,TRATAMENTO ANTIFERRUGEM,Nº 2/0, CADA CAIXA CONTEN DO 100UNIDADES		
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,97
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM,Nº 2/0, CADA CAIXA C 100 U NIDADES		
36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	R\$ 3,97
Marca: ECCOCLIPS Fabricante: ECCOCLIPS Modelo: 2/0 Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO,TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,97
Marca: top Fabricante: top Modelo: top Descrição: Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo,		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: CLIPS 2/0 100X1 GALVANIZADO Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES.		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,97
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO,TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES		
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 3,97
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CLIPS PARA PAPEIS Descrição: CLIPS PARA PAPEIS MÉDIO EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO,TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, Nº 2/0, CADA CAIXA CONTE NDO 100 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 19/07/2022 09:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925468
CatMat: 308161 - CLIPE	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2022 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: RN



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 2,72
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CLIPE N 2/0 Descrição: Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR * Marca: Max Fabricante: Max Modelo: 2/0 Descrição: Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento anti- ferrugem. Marca: Max Valor unitário R\$ 10,00 Valor total R\$ 10.000,00		
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 3,80
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: CLIPS Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO P ARALELO		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,48
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: "Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 Descrição: "Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento anti- ferrugem. "		
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	R\$ 5,00
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO P ARALELO		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento anti- ferrugem. Marca de referência: Bacchi ou Similar.		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 7,50
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Clipes, em aço niquelado, nº 2/0, com 100 unidades, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 15/07/2022 10:00
Objeto: A escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, Objeto Licitatório nº 14 do Calendário de Compras e Licitações Institucional do ano de 2022 (CCL 2022), necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Material: Aço Carbono, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 2/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Trançado,	SRP: SIM
CatMat: 433000 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:2/0, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:TRANÇADO	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:158009
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 109
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.175.426/0001-14 * VENCEDOR *	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 4,30
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIPS 2/0 NIQUELADO, COM FORMATO PARALELO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		

Item 18: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 4/0

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em Caixas com 50 und. Marc a de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM Objeto: Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Descrição: CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO CatMat: 239819 - CLIFE	Data: 26/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292022 / UASG:80002 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2022 11:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: CAIXA 50,00 UN UF: AM
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 2,50
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,75
Marca: Chaparrau Fabricante: Chaparrau Modelo: 4/0 Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,58
Marca: CHAOARRAU Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,70
Marca: Chaparrau Fabricante: Chaparrau Modelo: CAIXA 50,00 UN Descrição: CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO		
41.813.728/0001-10	PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN 57028320278	R\$ 4,00



Marca: DVS

Fabricante: SIMILAR

Modelo: Conforme termo de referência

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

41.394.384/0001-51

GS COMERCIAL LTDA

R\$ 4,99

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: 4/0

Descrição: Clipe niquelado, nº 4/0, metal, formato: paralelo, caixa com 50 unidades

42.222.094/0001-93

L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA.

R\$ 5,43

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: CLIPE

Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades

02.704.436/0001-97

P.A.VILACA NETO

R\$ 5,50

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

43.711.058/0001-56

BIANCA DAMASCENA ZAGURI 01647173230

R\$ 6,09

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

32.128.139/0001-01

DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 6,31

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades

09.233.047/0001-70

S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA

R\$ 9,83

Marca: BACCHI

Fabricante: NACIONAL

Modelo: CLIPE

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

46.218.034/0001-58

KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274

R\$ 9,98

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: 4/0

Descrição: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 4/0, material: arame de aço, formato: paralelo, caixa com 50 unidades

47.385.199/0001-87

BERTOLINI COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 15,00

Marca: CLIPPER/SIM..

Fabricante: CLIPPER/SIM..

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE)
para atender as necessidades do almoxarifado central da Universidade Federal
de Sergipe..Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado ,
Formato: Paralelo

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:154050

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 08:41



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: CLIPS 4/0 50X1 NIQUELADO Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades.		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,94
Marca: Max Fabricante: Max Modelo: caixa com 50 unidades Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades. Marca: Max		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,44
Marca: chapparau Fabricante: chapparau Modelo: chapparau Descrição: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,47
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: 4/0 Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,61
Marca: ECOCLIPS Fabricante: ECOCLIPS Modelo: CLIPS 4/0-CX C 50 Descrição: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo		
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 3,79
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CLIPE Descrição: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 5,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	Data: 18/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160514 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão/CIR..	Adjudicação: 11/08/2022 16:05 Homologação: 15/08/2022 09:14
Descrição: Clipe - Material: Aço Carbono, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 4/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Paralelo,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 367973 - CLIPE	



Quantidade: 100
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.212.966/0001-43 * VENCEDOR *	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,94
Marca: Clips Top Fabricante: Clips Top Modelo: Clips Top Descrição: Clipe, galvanizado, tamanho 4/0. (Cx c/ 50 Und)		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,04
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: 4/0 Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 4/0, material arame de aço, formato paralelo. Caixa com 50 unidades		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,62
Marca: rafa Fabricante: rafa Modelo: clipe Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 4/0, material arame de aço, formato paralelo. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 50 Und)		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 5,74
Marca: TOP CLIP Fabricante: TOP CLIP Modelo: Clipe Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 4/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Paralelo,		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 7,66
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: "Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 4/0, material arame de aço, formato paralelo. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BACCHI. (Cx c/ 50 Und)"		

Item 19: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 6/0

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em Caixas com 50 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/07/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182022 / UASG:788820 Lote/Item: /414 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/07/2022 15:34 Homologação: 25/07/2022 16:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Caixa 50,00 UN
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza.	
Descrição: Clipe - Material: Metal, Tamanho: 6/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Paralelo,	
CatMat: 274804 - CLIPE	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,92
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: CLIPS Descrição: CLIPS Nº 6.0 NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES. DIÂMETRO DO ARAME: 1.50MM. - LARGURA APROXIMADA DO CLIPES: 18MM. - ALTURA APROXIMADA DO CLIPES: 47MM. (CFT).		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,93
Marca: CHAPARRAU Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: CLIPS Nº 6.0 NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES. DIÂMETRO DO ARAME: 1.50MM. - LARGURA APROXIMADA DO CLIPES: 18MM. - ALTURA APROXIMADA DO CLIPES: 47MM		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 13,00
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CLIPS Nº 6.0 NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES. DIÂMETRO DO ARAME: 1.50MM. - LARGURA APROXIMADA DO CLIPES: 18MM. - ALTURA APROXIMADA DO CLIPES: 47MM. (CFT)		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,27
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 6,08***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 03/06/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 6/0, Material: Metal, Formato: Paralelo,	SRP: SIM
CatMat: 274804 - CLIPE	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:980162
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:33
	Homologação: 07/07/2022 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.595
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 6,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,03
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50		
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,09



Marca: ACC
 Fabricante: ACC
 Modelo: CLIPS NIQUELADOS
 Descrição: CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50

11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIRELI	R\$ 6,10
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: ACC
 Fabricante: ACC
 Modelo: CX
 Descrição: Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 6/0, Material: Metal, Formato: Paralelo,

12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,10
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: BACCHI
 Fabricante: IND DE ARTEFATOS DE FERRO BACCHI LTDA
 Modelo: CX
 Descrição: Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 6/0, Material: Metal, Formato: Paralelo,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de Materiais de Expediente, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia.. Descrição: Regua de desenho - "Clipes de metal niquelado 6/0"Caixa c/ 50 unidades.Fabricação/Material: em aço niquelado, tamanho 6/0" CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO	Data: 12/05/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:925373 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Unidade UF: RO
---	--

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,00
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BACCHI
 Fabricante: BACCHI
 Modelo: N.6/0
 Descrição: 'Clipes de metal niquelado 6/0' Caixa c/ 50 unidades. Fabricação/Material: em aço niquelado, tamanho 6/0'

Item 20: CLIPE, NIQUELADO, tamanho 8/0

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 8/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em Caixas com 25 und. Marc a de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Descrição: Clipe - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 8/0 , Material: Metal , Formato: Paralelo	Data: 23/08/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054
---	--



Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 13:29

Homologação: 25/08/2022 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 25 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 8/0 Descrição: Clipes para prender papéis nº 8/0, caixa cartão pequena c/ 25 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.		
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 3,33
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Clipes para prender papéis nº 8/0, caixa cartão pequena c/ 25 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,93
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: 2022 Descrição: Clipes nº 8/0, c/ 25 unidade		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,95
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CAIXA Descrição: Clipes para prender papeis no 8/0, caixa cartao pequena c/ 25 unidade, produzido em aco niquelado, resistente a oxidacao		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 9,00
Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo: CLIPS TOP Descrição: Clipes para prender papéis nº 8/0, caixa cartão pequena c/ 25 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,17
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Clipes para prender papéis nº 8/0, caixa cartão pequena c/ 25 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 9,92
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: 8/0 Descrição: Clipes para prender papéis nº 8/0, caixa cartão pequena c/ 25 unidade, produzido em aço niquelado, resistente a oxidação. Marca ACC		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: **Clipe** - Material: Aço Carbono, Tamanho: 8/0, Tratamento Superficial: Niquelado,
Formato: Paralelo,

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /232

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:27



CatMat: 226734 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:8/0,
MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:PARALELO

Homologação: 25/07/2022 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: CLIPS Descrição: CLIPS 8.0 NIQUELADO CX COM 25 UNIDADES.(CFPV)	R\$ 6,99
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA Marca: CHAPARRAU Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: CLIPS 8.0 NIQUELADO CX COM 25 UNIDADES	R\$ 7,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	R\$ 14,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e limpeza..

Descrição: Clipe - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 8/0 , Material: Aço Carbono , Formato: Paralelo

CatMat: 226734 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:8/0,
MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:PARALELO

Data: 03/05/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160353

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2022 15:31

Homologação: 23/05/2022 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.354.672/0001-00 * VENCEDOR *	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	R\$ 5,00
32.338.086/0001-53	R. C. MOTTA MAIA Marca: acc Fabricante: acc Modelo: similar Descrição: Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 8/0 , Material: Aço Carbono , Formato: Paralelo	R\$ 6,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOwEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOwEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: ACC
Fabricante: ACC
Modelo: Caixa 25,00 UN
Descrição: CLIPE NIQUELADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRODUZI DO EM AÇO CARBONO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, TAMANHO 8, FLEXÍVEL E RESISTEN TE, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE, FORMATO PARALELO CAIXA COM 25 UNID. EMBALADOS EM SACOS INVIO LÁVEIS.

01.188.320/0001-80

LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,25

Marca: ACC
Fabricante: ACC
Modelo: Caixa 25,00 UN
Descrição: CLIPE NIQUELADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, TAMANHO 8, FLEXÍVEL E RESIS TEN TE, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE, FORMATO PARALELO CAIXA COM 25 UNID. EMBALADOS EM SACOS INVIO LÁVEIS.

06.773.705/0001-28

MALU MINIMERCADO EIRELI

R\$ 10,60

Marca: Chaparrau
Fabricante: Irpel Ind E Com Ltda
Modelo: Chaparrau
Descrição: "CLIFE NIQUELADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, TAMANHO 6, FLEXIVEL E RESISTEN TE, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE, FORMATO PARALELO CAIXA COM 50 UNID. EMBALADOS EM SACOS INVIO LÁVEIS."

37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO

R\$ 15,15

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: 8/0
Descrição: Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 8/0 , Material: Aço Carbono , Formato: Paralelo.

Item 21: COLA, BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão com o mínimo de 40g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ªBrigada de Infantaria Blindada

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente destinado ao Cmdo 5ª Bda C Bld e OM subordinadas (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec, Esqd C/5º Bda C Bld, 25º Pel PE Mec e PMGu)..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Instantânea

CatMat: 282456 - COLA

Data: 02/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160233

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 11:29

Homologação: 11/08/2022 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Tubo 40,00 G

UF: PR

09.943.233/0001-00

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo: ONDA
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas

15.272.796/0001-09 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 2,65

Marca: LEO E LEO
Fabricante: LEONORA
Modelo: 4545
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 2,66

Marca: leonora
Fabricante: leonora
Modelo: leonora
Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Instantânea

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 2,96

Marca: LEO E LEO
Fabricante: LEO E LEO
Modelo: 40g
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

R\$ 11,93

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: JOCAR
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas

28.005.449/0001-61 ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940

R\$ 11,93

Marca: Léo&Léo
Fabricante: Léo&Léo
Modelo: Bastão
Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Instantânea

33.487.168/0001-22 AUTOLEX COMERCIAL LTDA

R\$ 11,93

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 11,93

Marca: LEO E LEO
Fabricante: LEONORA
Modelo: COLA EM BASTÃO 40GR.
Descrição: Cola Branca Bastão 40 Gramas.

46.563.042/0001-31 DENISE FARIA DIAS LTDA

R\$ 11,93

Marca: Maripel
Fabricante: Maripel
Modelo: Conforme edital
Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Instantânea

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 18,00

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: COLA
Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Instantânea

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 11/07/2022 08:30



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados as Escolas do Município, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência

Descrição: Cola bastão 40 gr - Cola bastão 40 gr

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0108/2022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2022 16:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.681.063/0001-20 * VENCEDOR *	LEANDRO STRINGARI	R\$ 2,28
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição:		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,30
Marca: Piratininga Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Piratininga Descrição:		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,49
Marca: LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA BASTÃO Descrição:		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2,52
Marca: LEO E LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEO E LEO Descrição:		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 2,99
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA Descrição:		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 4,55
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição:		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 16,70
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bastão Descrição:		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 16,70
Marca: BAZZEBRW LEO & LEO ONDA MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAZZEBRW LEO & LEO ONDA MAXPRINT Descrição:		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 16,70
Marca: MARIPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIPEL Descrição:		
20.992.564/0001-65	HELPIFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 16,70



Marca: MASTER
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MASTER
Descrição:

44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 16,70
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: ONDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ONDA
Descrição:

43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 16,70
--------------------	---	-----------

Marca: ONDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ONDA
Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 14,89
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 GUARULHOS

Data: 14/06/2022 08:47

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC00443

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: BASTAO 40,00 GRAMAS

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: COLA DE PAPELARIA,BASTAO, BASE ETER
 POLIGLUCOSIDEO,LAVAVEL,BRANCA - COLA DE PAPELARIA, BASTAO, PARA USO DIVERSOS, A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO, ATOXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO, BRANCA, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 13,90
--------------------	------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: PRITT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRITT

Descrição: COLA DE PAPELARIA, BASTAO, PARA USO DIVERSOS, A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO, ATOXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO, BRANCA, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236

24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 15,87
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: PRITT - 40 GRS- BASE DE ETER POLIGLICOSIDEO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRITT - 40 GRS- BASE DE ETER POLIGLICOSIDEO

Descrição: COLA DE PAPELARIA, BASTAO, PARA USO DIVERSOS, A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO, ATOXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO, BRANCA, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236



Item 22: COLA, LÍQUIDA			
Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	COLA, LÍQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g, pastosa, cor branca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESENV. RODOVIARIO S/A - DERSA SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO SÃO PAULO	Data: 09/06/2022 15:41 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 533101530902022OC00013 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITÓRIOS	
Descrição: COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, ATÓXICA, 90G, BASE ÁGUA, COURO/PAPEL/TEC. BRANCA - COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, PARA USO ESCOLAR, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONÔMICO, A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 90G, BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.368.120/0001-60 * VENCEDOR *	ELOAH AILLEN PEDROSO 33646867850	R\$ 3,25
Marca: MARIPEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, ATÓXICA, 90G, BASE ÁGUA, COURO/PAPEL/TEC. BRANCA		
40.153.634/0001-07	CAFFE & NEGÓCIOS - COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA.	R\$ 3,35
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, ATÓXICA, 90G, BASE ÁGUA, COURO/PAPEL/TEC. BRANCA		
24.410.836/0001-22	HESAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,19
Marca: Maripel Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, ATÓXICA, 90G, BASE ÁGUA, COURO/PAPEL/TEC. BRANCA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	Data: 07/06/2022 08:30
Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 43042 Lote/Item: 7/7 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 300 Unidade: Und UF: PE
Descrição: COLA BRANCA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EMBALAGEM DE 90G - COLA BRANCA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EMBALAGEM DE 90G, NÃO TÓXICA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.353.929/0001-89 * VENCEDOR *	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 2,46
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,49
Marca: KOALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KOALA Descrição: Descrição não informada		
02.422.971/0001-55	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 3,76
Marca: KOALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Candói	Data: 07/06/2022 08:30
Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, pendrives, tintas, tonner, armarinhos e demais itens, para manutenção das secretarias municipais	Modalidade: Pregão
Descrição: Cola líquida branca 90g para aplicação em papel, trabalhos escolares, - Cola líquida branca 90g para aplicação em papel, trabalhos escolares,	SRP: SIM
	Identificação: MDC-562022-Pregão
	Lote/Item: 1/140
	Ata: N/A
	Fonte: candoipr.equiplano.com.br:7474/transparentia/licitacoes
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.997.858/0001-71	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,79
* VENCEDOR *		
Marca: ZAZRAZ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.446.465/0001-21	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRARD	R\$ 1,99
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 3,45
Marca: PIRA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 4,00
Marca: PALHACINHO/ LEO E Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA Descrição: Descrição não informada		
04.916.316/0001-89	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 4,49
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PADRÃO Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço. tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, Caixas com 72 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Aço , Tamanho: Nº 9 , Tratamento Superficial: Latonado	SRP: NÃO
CatMat: 278609 - COLCHETE FIXAÇÃO	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:925980
	Lote/Item: 2/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 12:15
	Homologação: 06/07/2022 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 72 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 8,77
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Colchete metálico para encadernação nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. MARCA: ACC. FABRICANTE: ACC.		
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 8,77
* VENCEDOR * Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: "Colchete metálico para encadernação nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 15/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: Nº 9	SRP: SIM
CatMat: 278609 - COLCHETE FIXAÇÃO	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158148
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Caixa 72,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: Colchete nº 9, em aço metálico latonado, referência, tipo bailarina, caixa com 72 unidades.		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 11,41
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: PADRÃO Descrição: Colchete nº 9, em aço metálico latonado, referência, tipo bailarina, caixa com 72 unidades.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 12,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: N.9 Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,71
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data: 27/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchete fixação - Material: Plástico, Tamanho: Nº 9, Cor: Branca, Aplicação: Processos,	SRP: SIM
CatMat: 404925 - COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:Nº 9, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PROCESSOS	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:986595
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 10:54
	Homologação: 29/06/2022 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 277
	Unidade: Caixa 72,00 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.458.496/0001-07 * VENCEDOR *	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 4,46
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: FIXPAPER Descrição: COLCHETES: Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un		
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,50
Marca: fix paper Fabricante: fix paper Modelo: fix paper Descrição: Material: Plástico, Tamanho: Nº 9, Cor: Branca, Aplicação: Processos,		
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,62
Marca: fix paper Fabricante: fix paper Modelo: nacional Descrição: Descrição: Material: Plástico, Tamanho: Nº 9, Cor: Branca, Aplicação: Processos,		
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 5,30



Marca: Fixpaper
Fabricante: Fixpaper
Modelo: N9
Descrição: COLCHETES: Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 6,11

Marca: top
Fabricante: top
Modelo: top
Descrição: Material: Plástico, Tamanho: Nº 9, Cor: Branca, Aplicação: Processos,

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA R\$ 6,16

Marca: CHAPARRAU
Fabricante: CHAPARRAU
Modelo: CHAPARRAU
Descrição: COLCHETES: GALVANIZADO, TAMANHO Nº 09, CAIXA COM 72 UN

13.331.317/0001-52 ANA VALERIA TONELOTTO R\$ 8,47

Marca: BACCHI
Fabricante: BACCHI
Modelo: BACCHI
Descrição: COLCHETES: Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 9,10

Marca: acc
Fabricante: acc
Modelo: acc
Descrição: COLCHETES: Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 10,73

Marca: TOP
Fabricante: TOP
Modelo: LATONADO
Descrição: COLCHETES: Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un

Item 24: CORRETIVO, LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	CORRETIVO, LÍQUIDO, a base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, secagem rápida, correção qualquer tipo de caneta, mí nimo de 18ml, atóxico, lavável, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTEL L ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO GON
ÇALO - IPASG

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o atendimento das necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de São Gonçalo – IPASG..

Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico, Lavável, Inodoro

CatMat: 394475 - CORRETIVO LÍQUIDO

Data: 03/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926717

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 15:02

Homologação: 10/08/2022 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.963.794/0001-45 * VENCEDOR *	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 6,99
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'água - Secagem Rápida Características Adicionais: Atóxico, Lavável, Inodoro		
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,99
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: 18ml Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'água - Secagem Rápida Características Adicionais: Atóxico, Lavável, Inodoro		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, itens para Brinquedoteca, Pastas para Prontuários e Insumos para Gráfica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	SRP: SIM
CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:155908
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 16:10
	Homologação: 28/07/2022 08:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.212.966/0001-43 * VENCEDOR *	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 4,15
Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: 91215 Descrição: Corretivo líquido, volume: 18ml.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: 18 MLS Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML: Corretivo líquido, material a base d'água - secagem rápida,apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18ml . CÓD. INST.: 3526 CATMAT:201129		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica	SRP: SIM
CatMat: 420598 - CORRETIVO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:35
	Homologação: 08/07/2022 10:19



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 18,00 ML

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.752.313/0001-03 * VENCEDOR *	M E G DE FRANCA	R\$ 5,13
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: - Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.		
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 7,20
Marca: ANJINHO FELIZ Fabricante: ANJINHO FELIZ Modelo: - Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.		
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 7,25
Marca: ZAS TRAZ Fabricante: ZAS TRAZ Modelo: - Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.		
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: ZAS TRAZ Fabricante: ZAS TRAZ Modelo: - Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.		

Item 25: ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2

Preço Estimado: R\$ 72,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,42

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, Caixas com 250 Unidaddess. Marca de referência SC RITY ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 84,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 24/08/2022 09:00
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de expediente, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aerona'utica de Recife (GUARNAE-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS ABA LADO MENOR, CAIXA COM 250 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 459309 - ENVELOPE	Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120632
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2022 12:59
	Homologação: 08/09/2022 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.035
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 57,95



Marca: IPECOL
Fabricante: IPECOL
Modelo: ENVELOPE PAPEL KRAFT BRANCA CX 250 UND
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA LADO MENOR, CAIXA COM 250 UNIDADES.

34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 80,00
--------------------	--	-----------

Marca: suzano
Fabricante: suzano
Modelo: suzano
Descrição: "ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA LADO MENOR, CAIXA COM 250 UNIDADES."

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 89,20
--------------------	--	-----------

Marca: SCRITY
Fabricante: SCRITY
Modelo: ENVELOPE
Descrição: "ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA LADO MENOR, CAIXA COM 250 UNIDADES"

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: Scrity
Fabricante: Scrity
Modelo: COR PARDA
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, LARGURA 324 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA LADO MENOR, CAIXA COM 250 UNIDADES. MARCA: SCRITY

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 73,80
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	Data: 15/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:155626
Descrição: "Envelope" - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro, Tipo: Saco Comum, Largura: 240 MM,	Lote/Item: 19/71
CatMat: 243320 - "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:340 MM, COR:OURO, LARGURA:240 MM	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 144 Unidade: Caixa 250,00 UN UF: RJ

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 73,80
--------------------	-----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: REIPEL
Fabricante: REIPEL
Modelo: REIPEL
Descrição: ENVELOPE SACO, PAPEL KRAFT NATURAL, PARA FOLHAS TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 80 G/M². DEVERÁ VIR EMBALADO EM CAIXAS COM ATÉ 250 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 58,85
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia	Data: 28/06/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160252 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata
--	---



Objeto: Aquisição de material para expediente, limpeza e instrução, para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate.

Descrição: "Envelope" - "Envelope" Material: Papel Kraft , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro , Tipo: Saco Comum , Largura: 240 M

CatMat: 243320 - "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:340 MM, COR:OURO, LARGURA:240 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 250,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,85
Marca: C.I.S. LIMA PAPELAR Fabricante: C.I.S. LIMA PAPELARIA LTDA Modelo: UN Descrição: 45 ENVELOPE_, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:340 MM, COR:OURO, LARGURA:240 MM - MARCA: CIS - FABRICANTE: C.I.S. LIMA PAPELARIA LTDA CAIXA 250 UND 70 R\$ 58,85 R\$ 4.119,50		
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 58,85
Marca: skn Fabricante: skn Modelo: skn Descrição: envelope		

Item 26: ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha

Preço Estimado: R\$ 56,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolant e, validade indeterminada, acondic. em Caixas com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou similar ou superior e m qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para fracionamento de Medicamentos: ITEM 01 - ETIQUETAS ADESIVAS EM FOLHA A4 (210x297mm), com 30 etiquetas (25,4x66,7mm), pacote com 100 folhas.QUANTIDADE: 10 (DEZ) PACOTES ITEM 02 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM FECHAMENTO TIPO ZIP LOCK, TAMANHO APROX. 10X14 CM, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.QUANTIDADE: 300 (TREZENTOS) PACOTES ITEM 03 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM FECHAMENTO T	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ETIQUETA AUTO - ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, NOME ETIQUETA AUTO - ADESIVA IMPRESSA- ETIQUETAS ADESIVAS EM FOLHA A4 (210X297MM), COM 30 ETIQUETAS (25,4X66,7MM), PACOTE/CAIXA COM 100 FOLHAS.	SRP: NÃO
CatMat: 400 - ETIQUETA ADESIVA , ETIQUETA AUTO - ADESIVA IMPRESSA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2019 / UASG: 925208
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA 100,00 FL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.130.732/0001-73 * VENCEDOR *	NELSON BENTO RIBEIRO	R\$ 47,12
Marca: COLACRIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ETIQUETA ADESIVA, NOME ETIQUETA AUTO - ADESIVA IMPRESSA- ETIQUETAS ADESIVAS EM FOLHA A4 (210X297MM), COM 30 ETIQUETAS (25,4 X66,7MM), PACOTE/CAIXA COM 100 FOLHAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 63,68



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 12/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS para atendimento do SETOR DE HOTELARIA HOSPITALAR do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 70 MM, Cor: Branca , Largura: 31 MM, Tipo Uso: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 , Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 230126 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:70 MM, LARGURA:31 MM, TIPO USO:IMPRESSORA JET/LASER/COPIADORAS TAMANHO A4	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:155008
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.043.017/0001-21 * VENCEDOR *	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 63,68
Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo: Pacote com 100 folhas Descrição: Etiqueta autoadesiva, material papel reciclado, cor branca, formato retangular, dimensões aproximadas: altura 31,0 mm e largura 63,5 mm Aplicação o impressora laser e jato de tinta. Folha com 21 etiquetas. Pacote com 100 folhas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 59,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	Data: 26/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTES, para reposição de estoque do Setor de Abastecimento farmacêutico e Suprimentos, com intuito de atender à demanda da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), filial Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins – HDT/UFT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 70 MM, Cor: Branca , Largura: 31 MM, Tipo Uso: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 , Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 230126 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:70 MM, LARGURA:31 MM, TIPO USO:IMPRESSORA JET/LASER/COPIADORAS TAMANHO A4	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:155905
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2022 11:53
	Homologação: 13/05/2022 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 FL
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.597.891/0001-92 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 59,30
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo: ETIQUETA Descrição: ETIQUETA ADESIVA RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 25 MM X 63 MM COR BRANCA, USO EM IMPRESSORA A LASER. FOLHA COM 96 ETIQUETAS. TAMANHO A4. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS		

05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	R\$ 59,40
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: adesiva Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 70 MM, Cor: Branca , Largura: 31 MM, Tipo Uso: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 , Formato: Retangular		



Preço Estimado: R\$ 61,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em Caixas com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 76,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)

CatMat: 312166 - ETIQUETA ADESIVA

Data: 04/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:120039

Lote/Item: /357

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: CAIXA 100,00 FL

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.164.381/0001-66 * VENCEDOR *	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,60
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo: 33,9x106,8 Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)		
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 28,68
Marca: COLA CRIL Fabricante: COLA CRIL Modelo: 33,9 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, T Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90
Marca: COLA CRIL Fabricante: AUTO ADESIVOS PARANA S.A Modelo: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 1 Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS) // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.		
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 33,35
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,50
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)		
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 36,42



Marca: COLACRIL**Fabricante:** AUTO ADESIVOS PARANA SA**Modelo:** ETIQUETA ADESIVA

Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS) / MARCA: COLACRIL / FABRICANTE: AUTO ADESIVOS PARANA SA / MODELO: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER X 106 / IBAMA: 5257022 / QUANTIDADE: 25 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 381,33 [trezentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 9.533,25 [nove mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 39,00

Marca: COLACRIL**Fabricante:** AUTO ADESIVOS PARANA**Modelo:** COLACRIL**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)

32.316.475/0001-88 H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI

R\$ 230,00

Marca: H2G**Fabricante:** H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS**Modelo:** ETIQUETA**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 230,86

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo:** 33,9 X 106,8MM

Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material : 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 381,33

Marca: COLACRIL**Fabricante:** AUTO ADESIVOS PARANA SA**Modelo:** ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8

Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS) // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do pedido formal, através do envio da Nota de Empenho por e-mail, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.

30.735.771/0001-98 LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 381,33

Marca: POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo:** INKJET

Descrição: ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS) Modelo: INKJET; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 381,33

Marca: primaco**Fabricante:** primaco**Modelo:** adesivo**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA INKJET + LASER, MED 33,9 X 106,8MM (CAIXA COM 100 FOLHAS)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

11º Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..**Descrição:** **Etiqueta Adesiva** - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 MM, Cor: Branca , Largura: 101,60 MM, Apresentação: Pacote Com 10 Unidades**CatMat:** 474868 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:101,60 MM, ALTURA:33,90 MM, APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 10 UNIDADES**Data:** 02/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160126**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2022 08:59**Homologação:** 15/06/2022 15:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.597.891/0001-92 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 37,90
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo: ETIQUETA Descrição: Etiqueta adesiva 33,9x101,6, referência pimaco 6182 ou de melhor qualidade ou similar, pct com 1.400 und, com 100 folhas. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 37,97
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: ETIQUETA ADESIVA 33,9X101,6, PCT COM 1.400 UND, COM 100 FOLHAS.		
32.534.578/0001-14	ECO PAC COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL/2022 Descrição: Etiqueta adesiva 33,9x101,6, referência pimaco 6182 ou de melhor qualidade ou similar, pct com 1.400 und, com 100 folhas.		
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 86,80
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 M Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 MM, Cor: Branca , Largura: 101,60 MM, Apresentação: Pacote Com 10 Unidades		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo: POLIFIX Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 MM, Cor: Branca , Largura: 101,60 MM, Apresentação: Pacote Com 10 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 53,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO**Objeto:** Aquisição de material de expediente e papelaria, previsto no plano de ação da Gerência Administrativa, através do Sistema de Registro de Preços..**Descrição:** **Etiqueta adesiva** - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 33,9 MM, Características Adicionais: Retangular , Altura: 101,60 MM, Apresentação: 14 Etiquetas Por Folha**CatMat:** 315365 - ETIQUETA ADESIVA**Data:** 26/05/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:927461**Lote/Item:** 1/68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2022 09:59**Homologação:** 06/07/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 41,47
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: PIMACO Descrição: ETIQUETA INK-JET/LASER A4 38,1MM X 99,0 MM PIMACO		
41.740.140/0001-83	EFIKAS DISTRIBUICAO DE PAPELARIA E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 65,00
Marca: POLIFIX/CLAMAR Fabricante: POLIFIX/CLAMAR Modelo: A4363 Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 33,1 MM, Características Adicionais: Retangular , Altura: 99,MM, FORMATO A4 C/100FLS		

Item 28: ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha,

Preço Estimado: R\$ 52,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico a quoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em Caixas com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 51,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	Data: 30/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 138 MM, Comprimento: 212 MM, Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta	SRP: SIM
CatMat: 265505 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:138 MM, COMPRIMENTO:212 MM, APLICACÃO:IMPRESSORA LASER E JATO TINTA	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:925509
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2022 16:22
	Homologação: 30/06/2022 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.597.891/0001-92 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 50,30
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo: ETIQUETA Descrição: Etiqueta autoadesiva para impressora Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, caixa com 100 folhas e 1.600 etiquetas cada. Tamanho aproximado 33,9 mm x 99,0 mm. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 51,00
Marca: clamar Fabricante: clamar Modelo: Etiqueta adesiva Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 138 MM, Comprimento: 212 MM, Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 52,00
Marca: CLAMAR Fabricante: CLAMAR Modelo: CLAMAR Descrição: Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 75,00
Marca: CLAMAR Fabricante: CLAMAR Modelo: ETIQUETA INK JET A4 100FLS (mm) 33,9x99,0. Descrição: Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 53,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	Data: 23/05/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo – Material de Expediente, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 8.052/2021-/TRE-AM (Anexo I deste Edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 212,73 MM, Largura l.: 138,11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Retangular , Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:70003
	Lote/Item: /21
CatMat: 315385 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETANGULAR, ALTURA:212,73 MM, APRESENTAÇÃO:2 ETIQUETAS POR FOLHA, LARGURA l.:138,11 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 16:36
	Homologação: 12/07/2022 00:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Caixa 100,00 FL
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,88
* VENCEDOR * Marca: g. paper Fabricante: g. paper Modelo: 100 folhas Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 x 143,5 mm. P acotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada.		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 42,00
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo: ETIQUETA Descrição: Etiqueta adesiva branca, com 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 mm x 143 ,5 mm. Pacotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,98
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: ETIQUETA ADESIVA 199,6X143,5MM A-4 CX. 100X1 Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 x 143,5 mm. P acotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada. Item de referência: Pimaco/Printlabel: A4368, equivalente ou qualidade superior.		
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Filipaper Fabricante: Filipaper Modelo: Filipaper Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 212,73 MM, Largura l.: 138,11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Retangular , Apresentação: 2 Et iquetas Por Folha		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 54,50



Marca: Colacril
Fabricante: Colacril
Modelo: CAIXA
Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 212,73 MM, Largura l: 138,11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Retangular , Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha

37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 55,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: FILIPAPER
Fabricante: O MESMO
Modelo: 2022
Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 x 143,5 mm. Pacotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada. Item de referência: Pimaco/Printlabel: A4368, equivalente ou qualidade superior

04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 55,03
--------------------	--	-----------

Marca: FILIPERSON
Fabricante: FILIPERSON
Modelo: 2022
Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 x 143,5 mm. Pacotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada

33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 56,90
--------------------	---	-----------

Marca: maxprint
Fabricante: industria maxprint
Modelo: A4
Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4, para impressora laser ou jato de tinta, dimensões 199,6 x 143,5 mm. Pacotes contendo 100 folhas, prazo de validade indeterminada. Item de referência: Pimaco/Printlabel: A4368, equivalente ou qualidade superior.

01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,21
--------------------	---	-----------

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: CAIXA
Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 212,73 MM, Largura l: 138,11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Retangular , Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha

63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 70,21
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: filipaper
Fabricante: A MESMA
Modelo: NACIONAL
Descrição: Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4 (pacotes contendo 100 folhas)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 51,95
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 RIO CLARO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO

Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,A4,(143,4X199,9MM),BRANCA,2 ETIQU.P/FL., - ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (143,4X199,9MM), NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 2 ETIQUETAS, APRESENTACAO NO FORMATO A4

Data: 05/08/2022 15:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102322100612022OC00032

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 100,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 39,90
* VENCEDOR *		



Marca: LINK CX.100

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (143,4X199,9MM), NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 2 ETIQUETAS, APRESENTAÇÃO NO FORMATO A4

96.507.728/0001-83 KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA

R\$ 64,00

Marca: COLACRIL - CA4368

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (143,4X199,9MM), NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 2 ETIQUETAS, APRESENTAÇÃO NO FORMATO A4

Item 29: EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox

Preço Estimado: R\$ 24,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox, dimensão aproximada 150mmX15mm. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 02/08/2022 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872022 / UASG:988655

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/08/2022 08:47**Homologação:** 15/08/2022 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17**Unidade:** Unidade

UF: RS

19.555.146/0001-21 2B DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 12,89

* VENCEDOR *

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo: CAVIA

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO 15CM CAIXA COM 12 UNIDADES

24.738.613/0001-99 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

R\$ 14,50

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo: CAVIA

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 87/2022

14.066.477/0001-84 RSUL EIRELI

R\$ 14,62

Marca: Cavia

Fabricante: Cavia

Modelo: Cavia

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO 15CM CAIXA COM 12 UNIDADES

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 18,05



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo: carbrink Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 38,97
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo: 4899024 Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, CAIXA COM 12 UNIDADES.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 38,98
Marca: BAZZE Fabricante: BAZZE Modelo: BAZZE Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO 15CM CAIXA COM 12 UNIDADES		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: EXTRATOR GRAMPO Descrição: Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M		
39.359.451/0001-55	ZL EMBALAGENS LTDA	R\$ 43,74
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: N Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Data: 27/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente com o escopo de atender as necessidades desta Secretaria de Administração Penitenciária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm	SRP: NÃO
CatMat: 311193 - EXTRATOR GRAMPO	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:926982
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2022 15:32
	Homologação: 16/05/2022 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,75
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: ESPATULA Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – DE BOA QUALIDADE EM AÇO INOX, MED. APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,75
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: Extrator Grampo Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm		
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 22,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Bacchi

Fabricante: Bacchi

Modelo: Bacchi

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – DE BOA QUALIDADE EM AÇO INOX, MED. APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES

40.660.759/0001-15 WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 23,82

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – DE BOA QUALIDADE EM AÇO INOX, MED. APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES

02.710.114/0001-50 L M PESTANA MUNIZ

R\$ 39,14

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRIK IND E COM. DE CARIMBOS E BRIQ.LTD

Modelo: TIPO ESPATULA INOX

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – DE BOA QUALIDADE EM AÇO INOX, MED. APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEL.SECC.POL.-ABRAHAO J.KFOURI FILHO-SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Data: 16/08/2022 12:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, PRODUTOS QUIMICOS E MATERIAIS PARA INVESTIGACAO CRIMINAL, LAMPADAS ELETRICAS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 180314000012022OC00051

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: EMBALAGEM 12,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS,EM ACO CROMADO,TIPO ESPATULA - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO CROMADO, TIPO ESPATULA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: lyke inox

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: lyke inox

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO CROMADO, TIPO ESPATULA

Item 30: EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha,

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade

Descrição

Observação

48 Unidades

EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha, metal inox, tratamento superficial cromado, garras de 5,5cm aproximadamente, apoio em plástico resistente. Marca de referência EAGLE, GENMES ou similar ou superior em qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.
Descrição: **Extrator grampo** - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

Data: 23/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054
Lote/Item: 1/53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/08/2022 13:29
Homologação: 25/08/2022 11:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,96
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP106 Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, próprio para extrair grampos (24/6, 26/6 e 6/8).		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,98
Marca: RADAEX Fabricante: RADEX Modelo: 2022 Descrição: Extrator grampo		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,28
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: UNIDADE Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, proprio para extrair grampos (24/6, 26/6 e 26/8)		
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, próprio para extrair grampos (24/6, 26/6 e 26/8).		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 9,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, próprio para extrair grampos (24/6, 26/6 e 26/8).		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,03
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, próprio para extrair grampos (24/6,26/6 e 26/8).		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 10,35
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PIRANHA Descrição: Extrator de grampo tipo piranha, próprio para extrair grampos (24/6, 26/6 e 26/8). Marca Masterprint		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 10/08/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais de expediente e gráficos, visando atender as necessidades do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Extrator grampo - Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta,

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160537

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,13
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: piranha, tratamento superficial: revestimento plastificado cor preta.		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,13
Marca: YINS Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: piranha, tratamento superficial: revestimento plastificado cor preta		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração..

Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:987517

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,65
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 4,99
Marca: Molin Fabricante: Molin Modelo: Molin Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: piranha, tratamento superficial: revestimento plastificado cor preta - Extrator grampo, material: aço, tipo: piranha, tratamento superficial: revestimento plastificado cor preta - CATMAT 376228		



Item 31: GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento,

Preço Estimado: R\$ 26,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,44

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, capacidade mínima para grampear 20 folhas de 75g/m2, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em aço inox, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. Marca de referência ADECK, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	Data: 01/09/2022 17:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090118000012022OC00128
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 16,40
Marca: classe Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 16,85
Marca: JOCAR - REF.93048 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 30,80
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
06.787.909/0001-18	QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,89
Marca: gramp line Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 50,00
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 10/08/2022 09:53
Modalidade: Convite Eletrônico



Órgão: DELEG.SECG.POLICIA DE JAU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
JA?

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180303000012022OC00078

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 21,86
* VENCEDOR *		

Marca: JOCAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 27,90
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: KAZ kz9327

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KAZ kz9327

Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ARARAQUARA

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E IMPRESSOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - FO/CAR.

Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Data: 03/05/2022 14:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102305100612022OC00013

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 28,90
* VENCEDOR *		

Marca: lyke

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 30,00
--------------------	---	-----------

Marca: jocar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 32: GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm

Preço Estimado: R\$ 23,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,94

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm aproximadamente, capacidade de grampear aproximadamente 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço, capacidade de carga de 100 grampos aproximadamente. Marca de referência CIS, GRAMP LINE ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte III) – para suprir a demanda do ano de 2022, Itens Fracassados e Desertos do PE 121/2022, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital na tabela em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2382022 / UASG:926775

Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 243158 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL:METAL, TIPO:ESCOLAR, CAPACIDADE:20 FL, APLICAÇÃO:PAPEL

Adjudicação: 02/09/2022 11:55

Homologação: 05/09/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.728.117/0001-80 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI R\$ 22,00
* VENCEDOR *

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel

11.493.926/0001-82 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 22,50

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 24,79

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo: LYKE

Descrição: GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS. ESTRUTURA METALICA. GRAMPO TIPO 26/6

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA R\$ 24,80

Marca: Masterprint

Fabricante: Masterprint

Modelo: MP

Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 29,90

Marca: Masterprint

Fabricante: Masterprint

Modelo: 20 folhas

Descrição: GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS. ESTRUTURA METALICA. GRAMPO TIPO 26/6. MARCA: MASTERPRINT. V. UNITÁRIO R\$ 100,00 V TOTAL R\$ 130.000,00



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 32,20
Marca: goller Fabricante: goller Modelo: goller Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel marca goller		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 32,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GP7001 Descrição: GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS. ESTRUTURA METALICA. GRAMPO TIPO 26/6.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 49,56
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 20 FLS Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 49,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 20 FL, Aplicação: Papel		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 54,50
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS. ESTRUTURA METALICA. GRAMPO TIPO 26/6. MARCA B RW		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	Data: 22/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintado	SRP: NÃO
CatMat: 232421 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926726
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 11:15
	Homologação: 16/08/2022 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 17,33
Marca: Kaz Fabricante: Kaz Modelo: Grampeador Descrição: Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintado		
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,47
* VENCEDOR *		



Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador, tipo mesa, tratamento superficial pintado, material metal, capacidade: grampear até 20 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6. Tamanho da base: 20 cm (variação de Até 10%). CATMAT: 232421		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 19,30
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: MESA Descrição: Grampeador, tipo mesa, tratamento superficial pintado, material metal, capacidade: grampear até 20 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6. Tamanho da base: 20 cm (variação de Até 10%). CATMAT: 232421		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,30
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 25,84
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. POL.JUDICIARIA SP.INTERIOR-DEINTER 8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 12/05/2022 11:00 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180339000012022OC00020 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 30 Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	
Descrição: GRAMPEADOR,MESA,METAL,C/BORRACHA,(20CM BASE),26/6,PRETO,15FLS - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR PRETO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	

04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 21,80
* VENCEDOR *		
Marca: jocar mod 20cm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jocar mod 20cm Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR PRETO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 25,80
Marca: Classe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Classe Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR PRETO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 25,87
Marca: GATE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GATE Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR PRETO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		



Preço Estimado: R\$ 26,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio, capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estutura em metal, medindo aproximadamente de base 18cm, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. Marca de referência MAXPRINT, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 28,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data:	28/07/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, GRAMPEADOR DE MESA ME'DIO, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, APLICACÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	SRP:	SIM
CatMat:	288921 - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PINTURA EPÓXI	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:160225
		Lote/Item:	/89
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/08/2022 15:18
		Homologação:	29/08/2022 15:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.632
		Unidade:	UNIDADE 0,00
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 21,10
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: tamanho grampo 26/6 Descrição: GRAMPEADOR, material metal, grampeador de mesa médio, capacidade de 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6. Marca: Onda		
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 21,15
Marca: stapler Fabricante: stapler Modelo: stapler Descrição: GRAMPEADOR, material metal, grampeador de mesa médio, capacidade de 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,86
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR MESA MEDIO 30 FLS Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, GRAMPEADOR DE MESA ME'DIO, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, APLICACÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 23,01
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPEADOR, material metal, grampeador de mesa médio, capacidade de 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 35,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPEADOR Descrição: "GRAMPEADOR, material metal, grampeador de mesa médio, capacidade de 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6"		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPEADOR, material metal, grampeador de mesa médio, capacidade de 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6		
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 70,36



22.361.017/0001-07	PALOMA O DOS SANTOS ABBRUZZINI	R\$ 27,18
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: LYKE MODELO LO 101-110 20CM PRETO ATÉ 30FLS.
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LYKE MODELO LO 101-110 20CM PRETO ATÉ 30FLS.
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FO LHAS (PAPEL 75G/M2)

31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 30,23
--------------------	---	-----------

Marca: brw modelo GP3000 base 200x45x85mm p26 fls
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: brw modelo GP3000 base 200x45x85mm p26 fls
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FO LHAS (PAPEL 75G/M2)

Item 34: GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente

Preço Estimado: R\$ 135,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,81
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente, confeccionado em aço inox, mola resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 29cm, estrutura do estojo de a alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base e m borracha endurecida ou resina termoplástica. Marca de referência EAGLE, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 135,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Federal de Psicologia - CFP, conforme as condições especificadas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.. Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Aço , Tipo: Industrial , Capacidade: Até 240 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 E 23/24 , Características Adicionais: Cabo Aço Pintado/Canaleta E Cabeçote Cromados/Prot CatMat: 324271 - GRAMPEADOR	Data: 19/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162022 / UASG:389476 Lote/Item: 1/42 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: DF
---	---

16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 131,75
--------------------	---	------------

*** VENCEDOR ***
Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: "GRAMPEADOR PROFISSIONAL 240FL COR: PRETO. MODELO: PROFISSIONAL. CAPACIDADE: GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS DE 75 G/M2. GRAMPOS COMPATÍVEIS: 23/6 A 23/24. CAPACIDADE INTERNA: PENTE INTEIRO. TAMANHO GRANDE (C): 18 CM. GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI BASE PROTETORA ANTI DERRAPANTE E GUIA AJUSTÁVEL PARA PAPEL. MATERIAL: METAL"

16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 138,52
--------------------	--	------------

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: Grampeador
Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Aço , Tipo: Industrial , Capacidade: Até 240 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 E 23/24 , Características Adicionais: Cabo Aço Pintado/Canaleta E Cabeçote Cromados/Prot



Órgão: Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Aço , Tipo: Industrial , Capacidade: Até 240 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 E 23/24 , Características Adicionais: Cabo Aço Pintado/Canaleta E Cabeçote Cromados/Prot	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926473
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 15:08
	Homologação: 29/08/2022 14:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.692.038/0001-57 * VENCEDOR *	M S SANTOS EIRELI	R\$ 66,97
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para gra Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas: 12 x 35 x 6,5 cm (A x L x P)		
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 67,05
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: UNIDADE Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas:12 x 35 x 6,5cm (A x L x P)		
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 123,60
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas: 12 x 35 x 6,5 cm (A x L x P)		
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 139,88
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 240FL Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas: 12 x 35 x 6,5 cm (A x L x P)		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 275,00
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: grampeador Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas: 12 x 35 x 6,5 cm (A x L x P).		
14.700.790/0001-22	PLENUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 440,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 200/FL Descrição: Grampeador para grampos 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, super resistente, com ca bo longo, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática. Medidas: 12 x 35 x 6,5 cm (A x L x P)		

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador	Data: 01/06/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos para atender as necessidades das unidades da Câmara Municipal de Salvador..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:926412

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2022 12:13

Homologação: 13/06/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 240 FL, Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Epoxi

CatMat: 229127 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:EPOXI, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:240 FL, APLICAÇÃO:PAPEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 116,00
Marca: AXE Fabricante: AXE Modelo: AXE Descrição: Grampeador, tratamento superficial: epoxi, material: metal, tipo: mesa, capacidade:240 fl, aplicação: papel		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 129,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: capacidade:240 fl Descrição: Grampeador, tratamento superficial: epoxi, material: metal, tipo: mesa, capacidade:240 fl, aplicação: papel.		
35.962.061/0001-14 * VENCEDOR *	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 129,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, tratamento superficial: epoxi, material: metal, tipo: mesa, capacidade:240 fl, aplicação: papel		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 135,58
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda Descrição: Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 240 FL, Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Epoxi		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 150,00
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo: 240fls Descrição: Grampeador, tratamento superficial: epoxi, material: metal, tipo: mesa, capacidade:240 fl, aplicação: papel		
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 150,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: GRAMP Descrição: Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 240 FL, Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Epoxi		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 155,00
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: LEO E LEO Descrição: Grampeador Material: Metal , Aplicação: Papel , Capacidade: 240 FL, Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Epoxi		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 629,70
Marca: Easy Office Fabricante: Easy Office Modelo: Easy Office Descrição: Grampeador grande 23/8-13 ate 240fl C-2400 Easy Office CX 1 UN Grampeia até 240 folhas * Espaço de 65 mm para as folhas		



Preço Estimado: R\$ 11,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em Caixas com 1.000 und, capacidade de grampear entre 50/70 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	Data: 25/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160098 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almojarifado do Comando de Operações Especiais..	
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 23/10, Tratamento Superficial: Galvanizado,	
CatMat: 300536 - GRAMPO GRAMPEADOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,47
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO 23/13 1000X1 GALVANIZADO Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 UND.		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,51
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: GRAMPO P GRAMPEADOR Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 UND		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,15
Marca: Acc Fabricante: Acc Modelo: Acc Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 UND		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição: Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 23/10, Tratamento Superficial: Galvanizado,		
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,00
Marca: 5000X1 BRW Fabricante: 5000X1 BRW Modelo: 5000X1 BRW Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 500 UND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 19/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925468
---	--



Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/10

CatMat: 244698 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:COBREADO, TAMANHO:23/10

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 1000,00 UN

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 5,47
* VENCEDOR *

Marca: Onda

Fabricante: Onda

Modelo: 23/10

Descrição: Grampo 09/10 ou 23/10, embalagem com 1000 unidades, fabricado com arame em aço. Marca: Onda Valor unitário R\$ 30,00 Valor total R\$ 1.500,00

01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA R\$ 6,30

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: GRAMPO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/1

00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA R\$ 6,45

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: Grampo 09/10 ou 23/10, embalagem co

Descrição: Grampo 09/10 ou 23/10, embalagem com 1000 unidades, fabricado com arame em aço.

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS R\$ 12,00

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: Grampo 09/10 ou 23/10, embalagem com 1000 unidades, fabricado com arame em aço.

06.974.694/0001-44 INALDO MARQUES DA SILVA R\$ 15,00

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo: SIMILAR

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/10

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 23,90

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ACC

Descrição: Grampo 09/10 ou 23/10, embalagem com 1000 unidades, fabricado com arame em aço. Marca de referência: Acc ou Similar.

30.057.093/0001-51 SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430 R\$ 100,00

Marca: NÃO

Fabricante: NÃO

Modelo: NÃO

Descrição: NÃO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 23/10 , Uso: Grampeador De Mesa

CatMat: 300536 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 30/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:925509

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2022 16:22

Homologação: 30/06/2022 11:19



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.255.882/0001-00 * VENCEDOR *	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 8,50
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C 100UNIDADES Descrição: Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,70
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Grampo Grampeador Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 23/10 , Uso: Grampeador De Mesa		
33.092.682/0001-69	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 9,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPO 23/13 Descrição: Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 13,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 19,40
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: GRAMPLINE / 1000 UNID Descrição: Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.		

Item 36: GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20,

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em Caixas com 1.000 und, capacidade de grampear entre 80/200 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais órgãos participantes..

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,20

CatMat: **290404** - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/20

Data: 01/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160111

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: MG



22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR 23/20 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, 23/20, CAIXA COM 1000 UNIDADES. / MARCA: BRW / FABRICANTE: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA / MODELO: GRAMPO GRAMPEADOR 23/20 / QUANTIDADE: 66 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,80 [dezesseis reais e oitenta centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1.108,80 [um mil, cento e oito reais e oitenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSIVE AS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.		

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,52
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,20		

02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,80
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: Grampo grampeador, material: metal, tratamento sup Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,20		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 18,10
--	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 23/20	SRP: SIM
CatMat: 290404 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/20	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:988615
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 18,10
* VENCEDOR *		
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Brw Descrição: GRAMPO COBREADOS PARA GRAMPEADOR 23/20, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 20,22
--	-----------

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE	Data: 24/05/2022 12:21
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO I	SRP: SIM
	Identificação: OC: 855800801002022OC00055
	Lote/Item: 1/75



Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 23/24, PARA 240 FOLHAS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 124
Unidade: CAIXA 1000,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 18,85
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 18,86
Marca: Bacchi / 23/24 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 19,80
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,60
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 22,00
Marca: Bacchi 23/24 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA.	R\$ 50,00
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO, GALVANIZADOR, MEDINDO 23/24, PARA GRAMPEADOR COMPATÍVEL QUE GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS		

Item 37: GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6,

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em Caixas com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	Data: 21/10/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:389335
	Lote/Item: 2/13
	Ata: Link Ata
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PI



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,55
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO GALVONIZADO Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6	SRP: SIM
CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926605
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,43
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 5,43
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 11,40
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: Grampo 26/6; galvanizado e cobreado; fabricado com arame de aço; resistente à oxidação. Embalagem: caixa com 5.000 unidades.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do almoxarifado desta DESENVOLVE RORAIMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927087
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 5000 UN

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 7,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEO Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo: chaparrau Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado		
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo niquelado 26/6, com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.		

Item 38: GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2

Preço Estimado: R\$ 20,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, Pacotes com 50 Unidades. Marca de referência DELLO, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data:	02/08/2022 08:30
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:872022 / UASG:988655
		Lote/Item:	/68
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca	Adjudicação:	15/08/2022 08:48
		Homologação:	15/08/2022 10:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	480898 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO:300 MM, TIPO:GARRA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PLÁSTICO, LARGURA:50 MM, COR:BRANCA	Quantidade:	22
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IARA

Fabricante: IARA

Modelo: IARA

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, P/ 600 FLS GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, PARA 600 FOL HAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

19.555.146/0001-21 2B DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 13,99

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: DELLO

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, P/ 600 FLS GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, PARA 600 FOL HAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 16,50

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: DELLO

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, P/ 600 FLS GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, PARA 600 FOL HAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 17,81

Marca: dello

Fabricante: dello

Modelo: dello

Descrição: Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca

20.992.564/0001-65 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

R\$ 21,65

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: DELLO

Descrição: CONFORME EDITAL

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 23,74

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: 0299.E.0010.2

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, P/ 600 FLS GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, 300MM, PARA 600 FOL HAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 30,00

Marca: Kaz

Fabricante: Kaz

Modelo: Kaz

Descrição: GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO, BRANCO, 300 MM, P/ 600 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES.

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 40,00

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

Descrição: Descrição: Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 20/07/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender as secretarias municipais conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:987459

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 50,00 UN



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

119 / 208

CatMat: 480898 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO:300 MM, TIPO:GARRA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PLÁSTICO, LARGURA:50 MM, COR:BRANCA

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 20,90
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Grampo Trilho Plástico Estendido Branco, Dimensões: 300 X 9 X 112Mm Capacidade Para 600 Folhas Embalagem Com 50 Unidades.		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 21,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: G Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 23/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Trilho - GRAMPO PLÁSTICO, MACHO E FÊMEA DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 130MM X 35MM, CARACTERISTICA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. NA COR BRANCA – CONTÉM 50 UNIDADES; DELLO OU SIMILAR OU SUPERIOR QUALIDADE.	SRP: SIM
CatMat: 150444 - TRILHO	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:450068
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2022 16:11
	Homologação: 25/05/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.524.579/0001-15 * VENCEDOR *	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 17,07
Marca: DELLO Fabricante: FABRICANTE Modelo: ORIGINAL Descrição: GRAMPO PLÁSTICO, MACHO E FÊMEA DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 130MM X 35MM, CARACTERISTICA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. NA COR BRANCA – CONTÉM 50 UNIDADES; DELLO OU SIMILAR OU SUPERIOR QUALIDADE.		
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,49
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: GRAMPO PLÁSTICO, MACHO E FÊMEA DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 130MM X 35MM, CARACTERISTICA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. NA COR BRANCA - CONTÉM 50 UNIDADES; DELLO OU SIMILAR OU SUPERIOR QUALIDADE.		



Preço Estimado: R\$ 23,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, Pacotes com 50 Unidade. Marca de referência DELLO, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA	Data:	01/07/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente, de Limpeza, Gêneros Alimentícios e Descartáveis, destinados a atender os diversos setores do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polietileno , Comprimento: 107 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Características Adicionais: Branco, Capacidade 600 Folhas.	Identificação:	NºPregão:22022 / UASG:927661
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/07/2022 11:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.986.540/0001-11 * VENCEDOR *	OXFORD COMERCIO E SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Grampo trilho encadernador - material: polietileno, comprimento: 107 mm, tipo: garra, aplicação: fixação folhas em processos, tratamento superficial: plástico, características adicionais: branco, capacidade 600 folhas, embalagem com 50 pares.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data:	14/07/2022 08:00
Objeto:	PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE QUE DERAM DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COMODORO-MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2). POSSUI UM COMPRIMENTO TOTAL DE 30 CM. PESO 0 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2). POSSUI UM COMPRIMENTO TOTAL DE 30 CM. PESO 0,15 KG; DIMENSÕES 300X9X112 MM; GRAMATURA 3G; ESPESSURA 2,7 PACOTE COM 50 UNIDADES.	Identificação:	45041
		Lote/Item:	15/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	637
		Unidade:	PCT
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,99
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS (REF. SULFI Descrição: Descrição não informada		

13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 14,00
--------------------	------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DELLO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELLO
Descrição: Descrição não informada

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 25,88

Marca: DELLO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELLO
Descrição: Descrição não informada

11.618.579/0001-77 BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

R\$ 30,30

Marca: DELLO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELLO
Descrição: Descrição não informada

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 45,00

Marca: dello
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: dello
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 25/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
RURAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1154

Descrição: Grampo encadernador(trilho) 75gr, em plástico estendido, para 600 folhas.
caixa com 50 unidades - Grampo encadernador(trilho) 75gr, em plástico
estendido, para 600 folhas. caixa com 50 unidades

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_ladari
o

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 23,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 40: LIGA, DINHEIRO

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade

Descrição

Observação

50 Pacotes

LIGA, DINHEIRO , tipo cinta elástica, nº 18, material látex, cor amarelo, Pacotes com 50g. Marca de referência MERCUR ou similar
ou superior em qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cinta elástica - Cinta Elástica Material: Borracha , Aplicação: Organização Material Expediente , Cor: Natural , Forma: Circular	SRP: SIM
CatMat: 374219 - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL:BORRACHA, FORMA:CIRCULAR, COR:NATURAL, APLICAÇÃO:ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.006
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 3,00
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: N° 18 Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,24
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL BORRACHA, FORMA CIRCULAR, COR NATURAL, APLICAÇÃO ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,25
Marca: 4006.0000 Fabricante: RED BOR Modelo: N° 18 Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,24
Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo: red bor Descrição: Cinta Elástica Material: Borracha , Aplicação: Organização Material Expediente , Cor: Natural , Forma: Circular		
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 4,25
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 4,99
Marca: Premier Fabricante: Premier Modelo: Premier Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 5,00
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 5,85
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: GOMA ELÁSTICA - MATERIAL: BORRACHA. APLICAÇÃO: ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE. COR: NATURAL. FORMA: CIRCULAR . PACOTE CO M 120 UNIDADES. N°18		
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 8,46
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PREMIER Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 19,15
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: 120UND Descrição: GOMA ELÁSTICA - material: borracha; aplicação: organização material expediente; cor: natural; forma: circular . Pacote com 120 unidades. N°18		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo: RED BOR Descrição: Cinta Elástica Material: Borracha , Aplicação: Organização Material Expediente , Cor: Natural , Forma: Circular		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: CINTA ELASTICA Descrição: : Cinta Elástica Material: Borracha , Aplicação: Organização Material Expediente , Cor: Natural , Forma: Circular		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, de Limpeza, Gêneros Alimentícios e Descartáveis, destinados a atender os diversos setores do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cinta elástica - Cinta Elástica Material: Borracha , Tamanho: 18 , Cor: Bege , Aplicação: Organização Material Expediente	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927661
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 50 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.986.540/0001-11	OXFORD COMERCIO E SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: Cinta elástica - material: borracha, tamanho: 18, cor: bege, aplicação: organização material expediente. Elástico para cédula, tipo normal.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 23/05/2022 14:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais e Expediente para todas as Secretarias do município, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital, a serem adquiridos conforme necessidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cinta Elástica - Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18	SRP: NÃO
CatMat: 228369 - CINTA ELÁSTICA	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987649
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,59
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A LONGAMENTO. PACOTE COM 100 GRAMAS.		
36.475.281/0001-86	CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	R\$ 4,33
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PACOTE Descrição: ELASTICO LATEX PCT 100GR		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,00
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A LONGAMENTO. PACOTE COM 100 GRAMAS.		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 7,67
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PRMEIR Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO, DE LÁTEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A LONGAMENTO. PACOTE COM 100 GRAMAS.		
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 8,00
Marca: MAMUTE Fabricante: MAMUTE Modelo: N18 Descrição: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,40
Marca: mamhutt Fabricante: mamhutt Modelo: mamhutt Descrição: Cinta Elástica Material: Látex , Forma: Circular , Tamanho: 18		

Item 41: LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2, corpo de madeira macia e cilíndrico, medindo aprox. 7,2mm de diâmetro e 175mm de comprimento, se m borracha de apagar, atóxico, conformidade com norma NBR 15236. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou s uperior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Envernizado E Apontado , Material Carga: Grafite Nº 2	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/12
CatMat: 333316 - LÁPIS PRETO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 12:13
	Homologação: 06/07/2022 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 0,33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: UNIDADE Descrição: Lápis preto, redondo ou sextavado, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, com 18 cm no mínimo de comprimento. Identificação da marca e do fabricante no produto e na embalagem		
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 1,00
Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo: FABER CASTEL Descrição: "Lápis preto, redondo ou sextavado, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, com 18 cm no mínimo de comprimento. Identificação da marca e do fabricante no produto e na embalagem. Marca de referência FABER CASTEL ou equivalente."		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: MADEIRA Descrição: Lápis preto, redondo ou sextavado, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, com 18 cm no mínimo de comprimento. Identificação da marca e do fabricante no produto e na embalagem. Marca FABER CASTELL		
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 1,32
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Lápis preto, redondo ou sextavado, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, com 18 cm no mínimo de comprimento. Identificação da marca e do fabricante no produto e na embalagem. MARCA: CIS. FABRICANTE: CIS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilindrico , Material Carga: Grafite Nº 2	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980295
CatMat: 337519 - LÁPIS PRETO	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:36
	Homologação: 08/07/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.168
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 1,02
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: - Descrição: LAPIS GRAFITE, FORMATO CILINDRO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDAS FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O A PONTAMENTO.DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA.A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERISTICAS:DIAMETRO MINIMO 6,5mm, DUREZA N°02 H.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 1,30
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: - Descrição: LAPIS GRAFITE, FORMATO CILINDRO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDAS FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O A PONTAMENTO.DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA.A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERISTICAS:DIAMETRO MINIMO 6,5mm, DUREZA N°02 H.		
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 1,40
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: - Descrição: LAPIS GRAFITE, FORMATO CILINDRO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDAS FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O A PONTAMENTO.DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA.A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERISTICAS:DIAMETRO MINIMO 6,5mm, DUREZA N°02 H.		
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: - Descrição: LAPIS GRAFITE, FORMATO CILINDRO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDAS FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O A PONTAMENTO.DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA.A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERISTICAS:DIAMETRO MINIMO 6,5mm, DUREZA N°02 H.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: N° 2 , Material Carga: Grafite	SRP: NÃO
CatMat: 284328 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:1022022 / UASG:988599
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2022 11:24
	Homologação: 06/06/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.900
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 1,27
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE Descrição: LÁPIS PRETO N° 2: a) apontado; b) fabricado com madeira reflorestada; c) formato sextavado; d) com grip; e) grafite de ótima qualidade. SMRHL: 3 00 SMS: 2.800 SMED: 800		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 1,28
Marca: faber ecolápis 2001 Fabricante: faber ecolápis 2001 Modelo: faber ecolápis 2001 Descrição: LÁPIS PRETO N° 2: a) apontado; b) fabricado com madeira reflorestada; c) formato sextavado; d) com grip; e) grafite de ótima qualidade		
92.067.073/0001-19	TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,40



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Modelo: Ecolápis grip preto

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2: a) apontado; b) fabricado com madeira reflorestada; c) formato sextavado; d) com grip; e) grafite de ótima qualidade. SMRHL: 3 00 SMS: 2.800 SMED: 800

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 1,40

Marca: BRADEN

Fabricante: BRADEN

Modelo: BRADEN

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES

R\$ 1,90

Marca: FABER-CASTELL

Fabricante: FABER-CASTELL

Modelo: FABER-CASTELL

Descrição: "LÁPIS PRETO Nº 2: a) apontado; b) fabricado com madeira reflorestada; c) formato sextavado; d) com grip; e) grafite de ótima qualidade. SMRHL: 3 00 SMS: 2.800 SMED: 800"

Item 42: LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 24,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,09

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca de referência TILIBRA, FORONI ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 21/07/2022 11:00

Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição para fornecimento de material de expediente, limpeza e descartáveis necessários para o atendimento à Secretária Municipal de Governo e Integridade Pública, Gabinete do Prefeito e aos demais órgãos ligados à SEGOVI e ao GBP, como Gerências Executivas Locais e Coordenadorias Especiais "Subprefeituras"..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7042022 / UASG:986001

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 137

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

CatMat: 483474 - LIVRO ATA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.631.695/0001-75 CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R\$ 10,86

* VENCEDOR *

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo: LIVRO ATA 100FLS

Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 38,00

Marca: São Domingos

Fabricante: São Domingos

Modelo: Livro Ata

Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

128 / 208

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U	SRP: SIM
CatMat: 483474 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 10:34
	Homologação: 21/07/2022 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.813.406/0001-03 * VENCEDOR *	W. F. LEONARDO	R\$ 23,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: ATA Descrição: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADAS.		
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 23,40
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: GRIFFE Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,91
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo: são domingos Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,20
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: ATA Descrição: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADAS		
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,00
Marca: PB Fabricante: PB Modelo: UNICO Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 26,41
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: LIVRO ATA Descrição: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADAS		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,46
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G Descrição: Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U		
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 39,72
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: OFICIO200 Descrição: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADAS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADASSEM MARGEM, CAPA DURA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2022 / UASG: 160132
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.452.216/0001-86	ODILON AQUINO DE SOUZA	R\$ 22,80
* VENCEDOR *		
Marca: livro ata Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADASSEM MARGEM, CAPA DURA		

Item 43: LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas

Preço Estimado: R\$ 29,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70			
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca de referência TILIBRA, FORONI ou similar ou superior em qualidade.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Materiais Diversos de Escritório	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA,COSTURADO, SEM MARGEM	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 926392
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A



CatMat: 431968 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,27
------------------------------------	--	-----------

Marca: SÃO DOMINGOS 203X300

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 320MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA,COSTURADO, SEM MARGEM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 04/05/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980217

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 431968 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, COSTURADO, SEM MARGEM

Adjudicação: 19/05/2022 12:20

Homologação: 20/05/2022 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,90
------------------------------------	---	-----------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

Modelo: LIVRO ATA 200 FOLHAS

Descrição: Livro de Ata Capa Dura Preto c/ 200 Folhas

39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 17,00
--------------------	---------------	-----------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo: radex

Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

21.256.947/0001-38	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS	R\$ 17,80
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: NS

Fabricante: NS

Modelo: Livro Ata

Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 18,96
--------------------	--	-----------

Marca: são domingos

Fabricante: são domingos

Modelo: são domingos

Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 19,36
--------------------	--	-----------



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

131 / 208

Marca: FORONI
Fabricante: FORONI
Modelo: FORONI
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 21,98

Marca: SÃO DOMINGOS
Fabricante: SÃO DOMINGOS
Modelo: LIVRO ATA 200 FLS. 202X300 56GR.
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS.

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 29,00

Marca: Grafset
Fabricante: Greafset
Modelo: capa dura
Descrição: Livro Ata capa dura preto c/200folhas

10.258.425/0001-59 S. Y. L. LOUREIRO

R\$ 30,90

Marca: Brasil
Fabricante: Brasil
Modelo: Livro de Registro ata
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 31,20

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: 2022
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

35.612.154/0001-19 GEIZE DE SOUZA PEDROSA

R\$ 33,00

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: PRETO/200 FOLHAS
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

22.850.607/0001-01 C N DE OLIVEIRA

R\$ 36,00

Marca: Tilibra
Fabricante: O mesmo
Modelo: Livro Ata
Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

84.489.434/0001-97 DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 38,00

Marca: Tilibra
Fabricante: Tilibra
Modelo: sem modelo
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

32.280.735/0001-02 D M DOS SANTOS EIRELI

R\$ 39,00

Marca: Tilibra
Fabricante: Tilibra
Modelo: 200 folhas
Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

34.512.996/0001-36 F G CAMPOS

R\$ 39,00

Marca: Tilibra
Fabricante: Tilibra
Modelo: sem modelo
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI

R\$ 43,98

Marca: Spiral
Fabricante: Spiral
Modelo: Spiral
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA PRETO C/ 200 FOLHAS

01.334.638/0001-21 ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 44,00



Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: Unidade

Descrição: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Comprimento: 320 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Costurado, Sem Margem , Quantidade Folhas: 200 U

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 31,71***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO**Data:** 30/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas repartições administrativas Sendo: UBS Guaporé, UBS Novo Plano, UBS Boa Esperança, vigilância em saúde (endêmias), UBS Olaia Alves Unidade Mista de Saúde e Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 42217**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** RO

18.208.547/0001-42 F A DE FREITAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 31,71

Marca: TILIBRA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: S/MARGEM
Descrição: Descrição não informada

Item 44: MARCADOR, PÁGINA,**Preço Estimado:** R\$ 13,61 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,61**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 Conjuntos	MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões aproximadas 45x12mm, conjunto com o mínimo de 4 cores sortidas, mínimo de 100 folhas. Marca de referência PIMACO, 3M ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 19,63***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6º Batalhão de Comunicações Divisionário

Data: 28/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:160360**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/08/2022 15:04**Homologação:** 09/08/2022 13:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 5,00 UN**UF:** RS

Objeto: Aquisição de Material de Expediente/Escritório, em favor do 6º Batalhão de Comunicações - Bento Gonçalves (RS) e das unidades participantes do GCALC Serra(3º GAAe - Caxias do Sul RS).

Descrição: Marcador Página - Marcador Página Material: Adesivo Plástico , Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas , Transmittância: Transparente , Largura: 12 MM

CatMat: 426612 - MARCADOR PÁGINA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,60
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: MARCADOR DE PAGINAS 12X44 CORES 125X1 Descrição: Marcador Página Material: Adesivo Plástico, Cor: Diversas, Largura: 12 MM, Comprimento: 45 MM, Transmissão: Transparente.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 19,64
Marca: BRW Fabricante: V Modelo: BRW Descrição: Marcador Página Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmissão: Transparente, Largura: 12 M		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 19,65
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LO101-084 Descrição: Marcador Página Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmissão: Transparente, Largura: 12 M		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 57,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: marcador página Descrição: Marcador Página Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmissão: Transparente, Largura: 12 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	Data: 07/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente a fim de atender demanda da assembleia legislativa do estado de mato grosso..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador página - Marcador Página Material: Papel Cartão, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Folhas C/Tarja Adesiva / Removível / Reutilizável	SRP: SIM
CatMat: 439013 - MARCADOR PÁGINA	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:926668
	Lote/Item: 6/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Embalagem 200,00 UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 5,99
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: 3.0 Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.		
44.120.619/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,90
Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: MARCADOR DE PÁGINA Descrição: Marcador de página 45x12m, c/ 8 cores transparente, pacote com no mínimo 200 unidades. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW		
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 9,24



Marca: ADELBRAS
Fabricante: ADELBRAS
Modelo: ADELBRAS
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.

13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 12,36
--------------------	------------------------	-----------

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: JOCAR
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.

26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,42
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: MAXPRINT
Fabricante: MAXPRINT
Modelo: MAXPRINT
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.

40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,46
--------------------	--	-----------

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: 45X12
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Kaz
Fabricante: Kaz
Modelo: Marcador Página
Descrição: Marcador Página Material: Papel Cartão , Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas , Largura: 25 MM, Características Adicionais: Folhas C/Tarja Adesiva / Removível / Reutilizável

26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 22,94
--------------------	--	-----------

Marca: SPIRAL
Fabricante: SPIRAL
Modelo: MARCADOR DE PÁGINA
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA 45X12M, C/ 8 CORES TRANSPARENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 10,05
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: **Marcador Página** - Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmitância: Transparente, Largura: 12 MM,

CatMat: 426612 - MARCADOR PÁGINA

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:158123

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:52

Homologação: 24/06/2022 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: MG

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,80
--------------------	--------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmitância: Transparente, Largura: 12 MM,



41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,29
--------------------	---	-----------

Marca: MASTER BRW
Fabricante: MASTER BRW
Modelo: BLOCO
Descrição: Bloco adesivo removível, tipo FLAG, marcador de página, COLORIDO, cartela com 05 (cinco) cores diferentes, 12 x 45 mm. MARCA/FABRICANTE: M ASTER BRW

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 13,59
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Kaz
Fabricante: Kaz
Modelo: Marcador Página
Descrição: Material: Adesivo Plástico, Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas, Transmitância: Transparente, Largura: 12 MM,

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 13,70
--	-----------

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE Objeto: Aquisição de material de Expediente e Limpeza, conforme Edital e Termo de Referência.. Descrição: Marcador Página - Marcador Página Material: Papel Cartão , Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas , Largura: 25 MM, Características Adicionais: Folhas C/Tarja Adesiva / Removível / Reutilizável CatMat: 439013 - MARCADOR PÁGINA	Data: 25/05/2022 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:389421 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/06/2022 14:48 Homologação: 07/06/2022 14:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Embalagem 100 UN UF: CE
---	---

00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: LYKE
Descrição: Marcador Página Material: Papel Cartão , Comprimento: 45 MM, Cor: Diversas , Largura: 25 MM, Características Adicionais: Folhas C/Tarja Adesiva / Removível / Reutilizável

40.198.181/0001-27	F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,40
--------------------	--	-----------

Marca: LEOARTS OU EQ
Fabricante: LEOARTS OU EQ
Modelo: MARCADOR
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS, DIMENSÕES: 25,4MM X 43,2MM, CORES VARIADAS, EM FILME DE POLIPROPILENO, COM ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL, EMBALAGEM COM 100 UNID. TIPO POST – IT.

Item 45: ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões

Preço Estimado: R\$ 26,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,05
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipe-lembrete, em acrílico poliestireno, cristal. Marca de referência ACRIMET ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 23,54
--	-----------



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
3º BATALHÃO DE INFATÁRIA DE SELVA / AM

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em prol do 3º BIS e UASGs participantes.

Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete - Porta-lápis, clipe, lembrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados,

CatMat: 435085 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Data: 02/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160137
Lote/Item: /165
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 23,50
------------------------------------	----------------------------	-----------

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados. Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagem adequadas. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias a conta da data de sua apresentação.

27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 23,57
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: ACRIMET
Fabricante: NACIONAL
Modelo: COMPATIVEL

Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL-REC. ESTADO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA COM 3 DIVISÕES (PORTA CANETA, LEMBRETES E CLIPS) - ORGANIZADOR DE MESA COM 3 DIVISÕES (PORTA CANETA, LEMBRETES E CLIPS)

Data: 04/07/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 8202022
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.992.564/0001-65 * VENCEDOR *	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,90
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 10,49
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

24.315.151/0001-05	MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
--------------------	--	-----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	Data: 09/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, POLIESTIRENO, LAPSI-LEMBRETE-CLIP, TRIPOLO, PRETO - ORGANIZADOR DE MESA, POLIESTIRENO, LAPSI-LEMBRETE-CLIP, TRIPOLO, PRETO	SRP: SIM
	Identificação: 00002722
	Lote/Item: 1/96
	Ata: Link Ata
	Fonte: prefhldns.dyndns.org:8082/transparenciafinancas/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 46: ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico

Preço Estimado: R\$ 96,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, cristal, com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm. Marca de referência ACRIMET, MENNO ou similar ou superior em qualidade e resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 100,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Papel - Porta-Papel Material: Poliestireno , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Aplicação: Organizador Documentos , Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente	SRP: SIM
CatMat: 359596 - PORTA-PAPEL	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:926697
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2022 12:24
	Homologação: 15/07/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.920.428/0001-02 * VENCEDOR *	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 50,00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal, com 3 divisórias, material poliestireno, dimensões aproximadas: 335mm x 120mm x 240mm, referência: Acrimet ou de melhor qualidade		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 74,70
Marca: Novacril. Fabricante: Novacril. Modelo: com 3 divisórias Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal, com 3 divisórias, material poliestireno, dimensões aproximadas: 335mm x 120mm x 240mm, referência: Acrimet ou de melhor qualidade Marca: Novacril.		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 74,73
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: BANDEJA Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal, com 3 divisórias, material poliestireno, dimensões aproximadas: 335mm x 120mm x 240mm, referência: Acrimet ou de melhor qualidade		
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	R\$ 88,40
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ORGANIZADOR VERTICAL Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, CRISTAL, COM 3 DIVISÓRIAS, MATERIAL POLIESTIRENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 335MM X 120MM X 240MM		
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 94,80
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo: PORTA PAPEL Descrição: Porta-Papel Material: Poliestireno , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Aplicação: Organizador Documentos , Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 121,98



Marca: ACRIMET
Fabricante: ACRIMET
Modelo: "ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal,
Descrição: "ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal, com 3 divisórias, material poliestireno, dimensões aproximadas: 335mm x 120mm x 240mm, re ferência: Acrimet ou de melhor qualidade"

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 123,49
--------------------	--	------------

Marca: acrimet
Fabricante: acrimet
Modelo: acrimet
Descrição: Porta-Papel Material: Poliestireno , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Aplicação: Organizador Documentos , Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 123,50
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: ACRIMET
Fabricante: ACRIMET
Modelo: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL
Descrição: Porta-Papel Material: Poliestireno , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Aplicação: Organizador Documentos , Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 149,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca: ACRIMET
Fabricante: ACRIMET
Modelo: ACRIMET
Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, cristal, com 3 divisórias, material poliestireno, dimensões aproximadas: 335mm x 120mm x 240mm

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 90,17
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
 Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro

Data: 18/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e de Insumos para Gráfica Universitária para atender as Unidades Assistenciais, Administrativas e Gráfica Universitária do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro HC-UFTM-Filial EBSERH..

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:155011

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 16:42

Descrição: **Porta-papel** - Material: Poliestireno, Aplicação: Organizador Documentos, Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente,

Homologação: 15/06/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 359596 - PORTA-PAPEL

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 72,80
--------------------	-----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: WALLEU
Fabricante: WALLEU
Modelo: WALLEU
Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL,FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM 3 ESPAÇOS PARAORGA NIZAR PAPÉIS,PODE SER UTILIZADO DEITADO E EM PÉ; COM ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA,PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 335X240X120MM,COR FUMÊ OU TRANSPARENTE.SICAF: 359596. CÓD. AGHU: 512998. GRUPO AGHU: 4

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 82,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: WALEU
Fabricante: MAXCRIL
Modelo: COD.10050018
Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL, FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM 3 ESPAÇOS PARA ORG ANIZAR PAPÉIS, PODE SER UTILIZADO DEITADO E EM PÉ; COM ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURAD O. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 335X240X120MM, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE. SICAF: 359596. CÓD. AGHU: 512998. GRUPO AGHU: 4.

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 115,20
--------------------	--	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: acrimet

Fabricante: acrimet

Modelo: acrimet

Descrição: Material: Poliestireno, Aplicação: Organizador Documentos, Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente,

25.897.729/0001-33

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo: ACRINIL

Descrição: Material: Poliestireno, Aplicação: Organizador Documentos, Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 98,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição e material par escritorio

Modalidade: Dispensa

Descrição: Organizador Escritório Mesa Bandeja Documentos Papel Triplo - Organizador
Escritório Mesa Bandeja Documentos Papel Triplo

SRP: NÃO

Identificação: 362022

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20352712000187

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.360.742/0001-28

ALTO RIOS GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 98,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Organizador Escritório Mesa Bandeja Documentos Papel Triplo

Item 47: PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2

Preço Estimado: R\$ 29,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Resmas

PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, extra branco, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100% proveniente de área florestal replantada. Marca de referência CHAMEX ou similar ou superior em qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/08/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE AEREA DE RECIFE

SRP: SIM

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de expediente, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronautica de Recife (GUARNAE-RF)..

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120632

Lote/Item: /150



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: PAPEL VEGETAL - COTA RESERVADA ITEM 94 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: PAPEL ALCALINO, TAMANHO A4, PROVENIENTE DE FIBRAS DE CELULOSE ORIUNDAS DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (REPLANTIO), GRAMATURA DE 75G/M2, COR BRANCA DE ALTA ALVURA, RESMA (EMBALAGEM COM 500 FOLHAS).

CatMat: 286782 - PAPEL VEGETAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 13:03

Homologação: 08/09/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: RESMA 0,00

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.873.342/0001-23 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 25,99
------------------------------------	--	-----------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo: PAPEL

Descrição: "COTA RESERVADA ITEM 94 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: PAPEL ALCALINO, TAMANHO A4, PROVENIENTE DE FIBRAS DE CELULOSE ORIUNDAS DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (REPLANTIO), GRAMATURA DE 75G/M2, COR BRANCA DE ALTA ALVURA, RESMA (EMBALAGEM COM 500 FOLHAS)."

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26,89
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo: PAPEL ALCALINO A4 RESMA 500 FLS

Descrição: COTA RESERVADA ITEM 94 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: PAPEL ALCALINO, TAMANHO A4, PROVENIENTE DE FIBRAS DE CELULOSE ORIUNDAS DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (REPLANTIO), GRAMATURA DE 75G/M2, COR BRANCA DE ALTA ALVURA, RESMA (EMBALAGEM COM 500 FOLHAS).

40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 28,00
--------------------	------------	-----------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL BRANCO, sulfite, formato A4 (medindo 210 x 297mm), 75 g/m², tipo sulfite, apergaminhado, ofício, cor branco, em resmas (pacotes com 500 folhas). MARCA: REPORT. FABRICANTE: SUZANO.

08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 28,00
--------------------	---	-----------

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo: A4

Descrição: PAPEL ALCALINO, TAMANHO A4, PROVENIENTE DE FIBRAS DE CELULOSE ORIUNDAS DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (REPLANTIO), GRAMATURA DE 75G/M2, COR BRANCA DE ALTA ALVURA, RESMA (EMBALAGEM COM 500 FOLHAS).

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 29,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Copimax

Fabricante: Copimax

Modelo: TAMANHO A4.

Descrição: COTA RESERVADA ITEM 94 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: PAPEL ALCALINO, TAMANHO A4, PROVENIENTE DE FIBRAS DE CELULOSE ORIUNDAS DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (REPLANTIO), GRAMATURA DE 75G/M2, COR BRANCA DE ALTA ALVURA, RESMA (EMBALAGEM COM 500 FOLHAS). MARCA: COPIMAX

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

SAEMA

SAEMA Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP -

Objeto: Aquisição de material: 180 resmas de papel ofício a4, peso 75g/m², alcalino, não reciclado, nas medidas de 210mm x 297mm (pacote 500 folhas). Material necessário para reposição de estoque.

Descrição: Papel A4 (75g/m²) - Papel A4 (75g/m²) | Aquisição de material: 180 resmas de papel ofício a4, peso 75g/m², alcalino, não reciclado, nas medidas de 210mm x 297mm (pacote 500 folhas). Material necessário para reposição de estoque.

Data: 08/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6752022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: consulta.saema.com.br:65403/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 180

Unidade: RM

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.608.667/0001-41 * VENCEDOR *	WILLIAN CELEGHINI	R\$ 20,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.977.135/0001-25	C.E. VIEIRA PINTO	R\$ 27,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
63.961.379/0001-16	LIVRARIA E PAPELARIA BOM PRECO LTDA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 29,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	Data: 27/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender o Programa Criança Feliz da Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social - SMDHS, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESMA DE PAPEL A4 - ULTRA BRANCO - RESMA DE PAPEL A4 - ULTRA BRANCO, OPACO, LISO, ALCALINO, GRAMATURA: 75/M²,FORMATO A4(210MMX 297MM), RESMA DE 500 FOLHAS, POSSUIR SELO "FSC – PAPEL PRODUZIDO POR FONTE RESPONSÁVEL" E CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE ISO9001.	SRP: NÃO
	Identificação: 42415
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: RESMA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.702.519/0001-57 * VENCEDOR *	A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS UNIPESOA LTDA	R\$ 23,00
Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REPORT Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00
Marca: chamex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: chamex Descrição: Descrição não informada		
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 72,48
Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMEX Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 23,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2, cor branco, Caixas com o mínimo de 50 folhas. Marca de referência FILIPAPER ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 26,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Material de papelaria para o gabinete.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO DIPLOMATA, COR BRANCA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 99CM, USO FOTOGRAFIA, GRAMATURA 180 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 266559 - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:DIPLOMATA, COR:BRANCA, LARGURA:66 CM, COMPRIMENTO:99 CM, USO:FOTOGRAFIA, GRAMATURA:180 G/M2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 143/2022 / UASG: 791540
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.731.862/0001-24 * VENCEDOR *	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 26,85
Marca: Diplomata Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO DIPLOMATA, COR BRANCA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 99CM, USO FOTOGRAFIA, GRAMATURA 180 G/M2		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 25,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário	Data: 25/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo-RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Fotográfico - Tipo: Diplomata, Cor: Branca, Largura: 66 CM, Comprimento: 99 CM, Uso: Fotografia, Gramatura: 180 G/M2,	SRP: SIM
CatMat: 266559 - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:DIPLOMATA, COR:BRANCA, LARGURA:66 CM, COMPRIMENTO:99 CM, USO:FOTOGRAFIA, GRAMATURA:180 G/M2	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160250
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 705
	Unidade: Caixa 50,00 FL
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,65
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 180G Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,55
Marca: master Fabricante: master Modelo: master Descrição: Tipo: Diplomata, Cor: Branca, Largura: 66 CM, Comprimento: 99 CM, Uso: Fotografia, Gramatura: 180 G/M2,		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,66
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTREPRINT Modelo: PAPEL Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas MARCA/FABRICANTE: MASTERPRINT		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 24,50
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: NAO SE APLICA Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO DIPLOMATA, COR BRANCA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 99 CM, USO FOTOGRAFIA, GRAMATURA 180 G/M2		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,89
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO A-4 50X1 180GR Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas.		
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 26,18
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 26,19
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PP5018 Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas		
07.697.470/0001-03	SILVA & DUMA LTDA	R\$ 26,33
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO 180GR CX COM 50 FOLHAS Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g, pacote com 50 folhas		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 30,00
Marca: usapel Fabricante: usapel Modelo: branco Descrição: Papel A4 fotográfico branco 180g,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.	Modalidade: Convite
Descrição: PAPEL DIPLOMATA BRANCO C/ 50 FLS - PAPEL DIPLOMATA BRANCO C/ 50 FLS	SRP: NÃO
	Identificação: 1532022
	Lote/Item: 133/14513
	Ata: N/A
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: - Caixa 50 Folhas
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 24,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PAPEL DIPLOMATA BRANCO C/ 50 FLS

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL DIPLOMATA OPALINE A4 180G CX 50 FLS - PAPEL DIPLOMATA OPALINE A4 180G CX 50 FLS

Identificação: 00007622

Lote/Item: 1/183

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 164

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 16,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 49: PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2

Preço Estimado: R\$ 25,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,38

Quantidade Descrição

Observação

20 Caixas PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, Caixas com o mínimo de 50 folhas. Marca de referência FILIPAPER ou similar ou superior em qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/06/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160103

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /38

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel Vergê - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branco Linho, Tipo: Clássico, Largura: 210 MM, Formato: A4,

Adjudicação: 28/06/2022 15:03

CatMat: 232233 - PAPEL VERGÊ

Homologação: 29/06/2022 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: MA



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.743.965/0001-98 * VENCEDOR *	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 25,90
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: Pacote 50,00 FL Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor creme, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm		
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 26,35
Marca: usapel Fabricante: usapel Modelo: usapel Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor creme, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,82
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: PAPEL VERGÊ Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branco Linho, Tipo: Clássico, Largura: 210 MM, Formato: A4,		
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 29,20
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor creme, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm. MARCA: USAPEL. FABRICANTE: US APEL.		
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,24
Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPAPER Modelo: PACOTE COM 50 FOLHAS Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 180g/m2, comprimento 297mm, largura 210 mm		
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 29,24
Marca: usapel Fabricante: usapel Modelo: Papel vergê, material celulose vegetal, cor creme, Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor creme, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS	Data: 25/05/2022 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EEM. PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PAPEL - PAPEL, LINHO, FORMATO A4, GRAMATURA 180 GR, COR A DEFINIR BRANCA, CINZA, CREME, 210 X 297 MM, PACOTE 50.0 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 202212870
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: PACOTE 50.0 FOLHAS
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 22,00
Marca: REIPEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 24,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: USAPEL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

R\$ 30,00

Marca: ABC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG

Data: 02/05/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE DIVERSOS SETORES E ESTOQUE.

Modalidade: Pregão presencial

Descrição: PAPEL SULFITE A4, 210 x 297mm., 75g/m2, BRANCO, PRIMEIRA LINHA, USO PROFISSIONAL, PACOTE 500 FOLHAS EM EMBALAGEM FECHADA, PARA - PAPEL SULFITE A4, 210 x 297mm., 75g/m2, BRANCO, PRIMEIRA LINHA, USO PROFISSIONAL, PACOTE 500 FOLHAS EM EMBALAGEM FECHADA, PARA

SRP: NÃO

Identificação: 1072022

Lote/Item: 29/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23278690000140

Quantidade: 450

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

68.533.967/0001-72 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.

R\$ 24,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL SULFITE A4, 210 x 297mm., 75g/m2, BRANCO, PRIMEIRA LINHA, USO PROFISSIONAL, PACOTE 500 FOLHAS EM EMBALAGEM FECHADA, PARA

Item 50: PERCEVEJO, TACHINHA

Preço Estimado: R\$ 8,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	PERCEVEJO, TACHINHA, metal niquelado, cabeça de 12mm aprox., Caixas com 100 und. Marca de referência BAXMMAN ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /256

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:41

Homologação: 29/06/2022 13:29

Descrição: Papel recado - Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

148 / 208

Quantidade: 509

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,99
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 7,00
Marca: prayon Fabricante: prayon Modelo: variada Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades		
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 7,02
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CX C/ 100 UNDS Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 8,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Latonado. Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: BRW Modelo: Latonado.		
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,03
Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo: Cis Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,03
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: CAIXA Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 10,03
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo: MAPED Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)MARCA MAPED		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: PERCEVEJO ESTRELA AMARELO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PERCEVEJO ESTRELA AMARELO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: MDRDI-442022-Pregão
	Lote/Item: 1/251
	Ata: N/A
	Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 12
	Unidade: EMB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.916.316/0001-89 * VENCEDOR *	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 8,30
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.005.222/0001-13	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 8,40
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 9,19
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLAREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 10/05/2022 15:23
Objeto: SRP para aquisição de material de escritório	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERCEVEJO EM METAL LATONADO,CABECA COM 12MM - PERCEVEJO, DE METAL LATONADO, COM CABECA DE 12MM	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180363000012022OC00060
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADES
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,50
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PERCEVEJO, DE METAL LATONADO, COM CABECA DE 12MM		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: Fixpaper Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PERCEVEJO, DE METAL LATONADO, COM CABECA DE 12MM		

Item 51: PERFURADOR, PAPEL

Preço Estimado: R\$ 69,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 30 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuram ento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência MAPED, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 75,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 08/07/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de material de escritório referente itens fracassados conf. PP 18/2022 para atender demanda do Hospital Municipal no ano de 2022/2023..

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:926607

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 10:35

Homologação: 18/07/2022 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.933.736/0001-60 * VENCEDOR *	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA. Marca: Masterprint Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA Modelo: Ref.: MP 802 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL perfurador para papel grande - perfurador de papel com 02 furos. Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal.	R\$ 42,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: PERFURADOR DE PAPEL perfurador para papel grande - perfurador de papel com 02 furos. Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas	R\$ 60,42
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: PERFURADOR DE PAPEL perfurador para papel grande - perfurador de papel com 02 furos. Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal.	R\$ 71,46
32.576.437/0001-64	DOMINIUM BUSINESS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP802 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL perfurador para papel grande - perfurador de papel com 02 furos. Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal.	R\$ 95,85
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PERFURADOR PARA PAPEL GRANDE - PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR N O MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, FEITO TODO EM METAL.	R\$ 101,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 71,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes..

Descrição: **Perfurador papel** - Material: Metal, Tipo: Outros, Tratamento Superficial: Outros, Capacidade Perfuração: 25 FL, Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade,

CatMat: 239589 - PERFURADOR PAPEL

Data: 27/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:987809

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 29,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO OUTROS, TRATAMENTO SUPERFICIAL OUTROS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 113,79
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: GRAMPLINE Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUIROS, PARA FURAR ATÉ 25 FOLHAS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, COR PRETO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 57,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA NOVA INDEPENDÊNCIA	Data: 27/09/2022 13:18
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, ESTRUTURA METALICA, CAPAC. 50 FLS. 2 VAZADORES, PRETA - PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380273000012022OC00081
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 49,80
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lyke Descrição: PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 64,80
Marca: Cavia Lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cavia Lyke Descrição: PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 72,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 13/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: Convite
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA B - PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA B	SRP: NÃO
	Identificação: 20142022
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 71,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 73,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 52: PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2

Preço Estimado: R\$ 103,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 103,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuram ento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência MAPED, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 96,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 02/08/2022 08:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:988655
	Lote/Item: /93
CatMat: 326432 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS:2 UN, TIPO FURO:REDONDO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 08:50
	Homologação: 15/08/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 75,05
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo: Neomundi Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, 70 FOLHAS EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM 02 FUROS PARA APROXIMADAMENTE 70 FLS DE PAP EL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. DIMENSÕES 240 X 115 X 112MM.		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 86,00
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: CONFORME EDITAL		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 98,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PERFURADOR PAPEL Descrição: Descrição: Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionam ento: Manual , Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 128,90
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, 70 FOLHAS EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM 02 FUROS PARA APROXIMADAMENTE 70 FLS DE PAP EL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. DIMENSÕES 240 X 115 X 112MM.		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo: 5011057 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 60 FOLHAS EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM MARGEADOR.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 114,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	Data: 29/07/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de escritório e serviços gráficos com a produção dos impressos, visando suprir as necessidades do COREN-PI, nos termos do art. 3º. Inciso I e II, do Decreto nº 7.892/2013, conforme descrito neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador papel - Material: Ferro Fundido, Tipo: Mesa, Tratamento Superficial: Pintura Epóxi, Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo,	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:389335
CatMat: 326432 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS:2 UN, TIPO FURO:REDONDO	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.667.705/0001-32	MEDRA LTDA	R\$ 98,55
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PAPEL Descrição: Material: Ferro Fundido, Tipo: Mesa, Tratamento Superficial: Pintura Epóxi, Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo,		
14.873.424/0001-75	FRANCISCO ALYSON BRAZ CARDOSO 96588691300	R\$ 130,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Material: Ferro Fundido, Tipo: Mesa, Tratamento Superficial: Pintura Epóxi, Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 97,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 16/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160477
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 16:43
	Homologação: 06/07/2022 10:28



Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, tratamento superficial: pintura epóxi, capacidade perfuração: 60 fl, funcionamento: manual, características adicionais: base em plástico e alavanca em ferro fundido, quantidade furos: 2 un, tipo furo: redondo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 326432 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS:2 UN, TIPO FURO:REDONDO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 84,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PERFURADOR Descrição: PERFURADOR		
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 84,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Perfurador de papel, capacidade de perfuração até 60 folhas, cor preto, em aço, com base plástica protetora, com sistema de esvaziar		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 97,70
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: PERFURADOR DE PAPEL Descrição: Perfurador de papel, capacidade de perfuração até 60 folhas, cor preto, em aço, com base plástica protetora, com sistema de esvaziar		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 97,71
Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Perfurador de papel, capacidade de perfuração até 60 folhas, cor preto, em aço, com base plástica protetora, com sistema de esvaziar		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 97,71
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda Descrição: Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, tratamento superficial: pintura epóxi, capacidade perfuração: 60 fl, funcionamento: manual, características adicionais: base em plástico e alavanca em ferro fundido, quantidade furos: 2 un, tipo furo: redondo		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 98,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO ATÉ 60 FOLHAS, COR PRETO, EM AÇO, COM BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM SISTEMA DE ESVAZIAR		
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 115,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: 60 FLS Descrição: Perfurador de papel, capacidade de perfuração até 60 folhas, cor preto, em aço, com base plástica protetora, com sistema de esvaziar		

Item 53: PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2

Preço Estimado: R\$ 209,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 209,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,07

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência KW TRIO, LYKE ou similar ou superior em qualidade.	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: **Perfurador papel** - Material: Metal, Tipo: Grande, Funcionamento: Manual, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 100 FL,

CatMat: 235272 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /306

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:31

Homologação: 25/07/2022 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.969.749/0001-38 R G XAVIER GUIMARAES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 194,00

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo: PERFURADOR 100 FOLHAS

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Referência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

R\$ 194,45

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo: jocar

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE LTDA

R\$ 194,45

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo: CAVIA

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL.(CFPV)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 212,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo geral (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo e instrução), para atender as necessidades da ESFCEX, CMS e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergência).

Descrição: **Perfurador papel** - Material: Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade, Capacidade Perfuração: 100 FL,

CatMat: 413723 - PERFURADOR PAPEL

Data: 23/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160525

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 210,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo: ADECK

Descrição: Material: Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulação De Profundidade, Capacidade Perfuração: 100 FL,

45.930.390/0001-37 DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

R\$ 213,99

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo: PERFURADOR DE PAPEL

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, NÚMERO DE FUROS: 2.

33.175.850/0001-80 GRAZIELE VALENTE PEIXOTO

R\$ 300,00

Marca: lyke

Fabricante: lyke

Modelo: 100fls

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, NÚMERO DE FUROS: 2

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 220,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA

Data: 03/06/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:389475

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)CatMat: **239463** - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL

Adjudicação: 07/06/2022 10:40

Homologação: 13/06/2022 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 220,77

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo: 100 FLS

Descrição: Perfurador de papel grande, metálico, para perfurar no mínimo 100 folhas, na cor preto.

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 220,77

* VENCEDOR *

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Modelo: MEGALIFE

Descrição: " Perfurador de papel grande, metálico, para perfurar no mínimo 100 folhas, na cor preto. Quantidade mínima a ser solicitada pelo CRO/SC por pedido: 2 unidades. Prazo para entrega: 15 dias corridos"



Item 54: PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico

Preço Estimado: R\$ 23,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico, formato universal, dimensões aprox. 340X240X4mm, cristal. Marca de referência ACRIMET, GRAMPLINE ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	Data:	18/07/2022 09:30
Objeto:	Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (lápiz preto n. 2, apontador para lápis, caixa arquivo morto amarela, caneta corretiva, cola branca líquida, tesoura em aço inox, papel sulfite branco formato A4, bandeira oficial do Brasil...) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:632022 / UASG:925006
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/08/2022 11:35
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO
Descrição:	Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 334 MM, Cor: Fumê , Espessura: 2 MM, Largura: 234 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados		
CatMat:	278853 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:334 MM, LARGURA:234 MM, ESPESSURA:2 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 15,77
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: FUME Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPESSURA 2 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS		
45.736.529/0001-06	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: PRANCHETA PORTÁTIL Descrição: Prancheta ofício de polietileno na cor fume. CATMAT: 278853		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data:	06/06/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, com a finalidade de atender as demandas do Tribunal de Contas do Estado do Amapá-TCE/AP, e assim alcançarmos o final do presente exercício. Desta forma, encaminhamos relação de material conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:927045
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/06/2022 13:14
		Homologação:	13/06/2022 13:11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	AP
Descrição:	Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Largura: 220 MM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
CatMat:	439975 - PRANCHETA PORTÁTIL		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 9,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: WALEU

Fabricante: MAXCRIL IND. DE MATERIAIS P/ ESCRITORIO EIRELI

Modelo: WALEU

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul.

23.081.193/0001-58 O M BARROS

R\$ 10,00

Marca: MENNO

Fabricante: MENNO

Modelo: Prancheta em material acrílico e acionamento em ac

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul. Marca Menno. Validade da proposta 60(sessenta) dias corridos, prazo de entrega 5(cinco) dias uteis, prazo de garantia/validade dos produtos 12(doze) meses.

34.459.168/0001-81 D.W. EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 18,25

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: MULTICOR

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul.

10.505.707/0001-03 R. FIGUEIREDO DA COSTA

R\$ 20,00

Marca: Waleu

Fabricante: Maxcrill

Modelo: Acrilica

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul. Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 05 (Cinco) dias após entrega da Nota de Empenho Local de Entrega: Divisão de Material TCE-AP Pagamento: 05 (Cinco) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 21,90

Marca: WALEU

Fabricante: MAXCRIL

Modelo: PRANCHETA

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul.

07.881.812/0001-32 MARCIO F. DE OLIVEIRA

R\$ 33,07

Marca: WALLEU

Fabricante: FAB

Modelo: MODELO

Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Largura: 220 MM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Pegador Metálico

14.573.661/0001-10 A R GOIS

R\$ 40,00

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: ACRILICO

Descrição: Prancheta em material acrílico e acionamento em acrílico medindo 333,5mm x 230,5mm. Cor azul.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de material de escritório para atender diversos setores da Prefeitura Municipal de Viçosa.

Descrição: Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente ,
Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características
Adicionais: Com Pegador Metálico

CatMat: 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL

Data: 20/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:985427

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2022 15:36

Homologação: 22/06/2022 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

159 / 208

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 13,35
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico CODIGO: 439975		
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 14,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRELIEX Modelo: ACRILEX Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,33
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,79
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,80
Marca: WALEU Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico CODIGO: 439975		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 20,00
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE COMPRIMENTO: 345 MM COR: CRISTAL LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO		
07.180.768/0001-33	MARCO LUCIO BARBOSA TAVARES & CIA LTDA	R\$ 20,50
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: PRANCHETA ACRILICA COM PEGADOR METÁLICO Descrição: Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,50
Marca: WALEU Fabricante: MAXCRIL Modelo: ACRILICA Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 30,00
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: acrilica Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico		
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 49,90
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET Descrição: "PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico CODIGO: 439975"		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 50,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico CODIGO: 439975

44.933.822/0001-09 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 115,87

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: 10260011

Descrição: "PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR Material: Acrílico Transparente Comprimento: 345 Mm Cor: Cristal Largura: 220 Mm Características Adicionais: Com Pegador Metálico CODIGO: 439975 "

42.786.171/0001-38 POWER COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 146,48

Marca: acrimet

Fabricante: acrimet

Modelo: transparente

Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM Cor: Cristal Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico

Item 55: RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência DELLO, BIC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação

Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

Descrição: REGUA TIPO ESCRITORIO DE 20CM - REGUA TIPO ESCRITORIO DE 20CM

Data: 26/08/2022 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 1532022

Lote/Item: 19/14395

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.832.443/0001-41 3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REGUA TIPO ESCRITORIO DE 20CM

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/07/2022 08:17



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

161 / 208

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
IBITINGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR.

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO,RETA,ACRILICA,20CM,CRISTAL -
REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 20
CM, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO
COMPULSORIA INMETRO E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 834400801002022OC00082

Lote/Item: 1/233

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.223.426/0001-47 * VENCEDOR *	GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 1,00
------------------------------------	---	----------

Marca: WALEU

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 20 CM, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,17
--------------------	---	----------

Marca: waleu

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 20 CM, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 1,50
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: WALLEU

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 20 CM, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 3,50
--------------------	-------------------	----------

Marca: WALEU

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 20 CM, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

Data: 09/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, ACRILICA, 20CM, CRISTAL -
REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, ACRILICA, 20CM, CRISTAL

Identificação: 00002722

Lote/Item: 1/167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: prefhldns.dyndns.org:8082/transp
arenciafinancas/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 3,30
------------------------------------	---------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Preço Estimado: R\$ 2,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos es colares). Marca de referência DELLO, BIC ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 29/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais de expediente, visando suprir as necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua Escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Incolor , Características Adicionais: 2,6 Cm De Largura	SRP: SIM
CatMat: 348240 - RÉGUA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:925459
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2022 18:07
	Homologação: 04/08/2022 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 2022 Descrição: RÉGUA em poliestireno de boa qualidade Material: plástico transparente Comprimento: 30 cm. Espessura: 2 mm Graduação: em milímetros e nume rada em centímetros.		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,20
Marca: waleu Fabricante: industria waleu Modelo: acrílica Descrição: REGUA em poliesti reno de boa qualidade Material: plásti co transparente Comprimento: 30 cm. Espessura: 2 mm Graduação: em milímetros e num erada em centí metros		
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,13
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: 30 cm Descrição: RÉGUA em poliestreno de boa qualidade Material: plástico transparente Comprimento: 30 cm. Espessura: 2 mm Graduação: em milímetros e numer ada em centímetros		
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,13
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: Regua Descrição: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Incolor , Características A dicionais: 2,6 Cm De Largura		
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 2,13
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: RÉGUA em poliestireno de boa qualidade Material: plástico transparente Comprimento: 30 cm. Espessura: 2 mm Graduação: em milímetros e nume rada em centímetros.		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,00



Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,6CM DE LARGURA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual Aquisição de materiais de expediente e de copa, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência. Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 40 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro CM/POL, Tipo Material: Flexível CatMat: 236858 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:40 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL:FLEXÍVEL	Data: 19/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:927131 Lote/Item: 1/58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: AM
--	---

37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,66
--------------------	--------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: WALEU
Fabricante: O MESMO
Modelo: 2022
Descrição: Régua plástica de 40cm.

04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,32
--------------------	--	----------

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: 2022
Descrição: Régua plástica de 40cm.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência.. Descrição: Régua Escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 30 CM, Cor: Incolor , Características Adicionais: 2,6 Cm De Largura , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível	Data: 10/05/2022 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925802 Lote/Item: 2/146 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/06/2022 14:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA
---	---

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,00
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: Regua Descrição: Regua em plastico flexivel transparente 30 cm		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 2,13
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: UNIDADE Descrição: Regua em plastico flexivel transparente 30cm		

Item 57: TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azu

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azul, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. Marca de referência JAPAN STAMP, PILOT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/Ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Identificação: N°Pregão:803022022 / UASG:981373
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Tubo 40,00 ML
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M		
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 5,07
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: X Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – Especificações: tinta para almofada de 40, frasco de 40 ml com cres variadas. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO. Prazo de entrega: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM D E COMPRA (CONFORME EDITAL). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDE R AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Declaramos que nos preços oferecidos, estão incl uidas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atin entes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.		
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 5,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: Frasco
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – Especificações: tinta para almofada de 40, frasco de 40 ml com cores variadas

13.592.930/0001-23 ANDRE SANTOS DA SILVA

R\$ 6,00

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M

37.990.239/0001-66 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 18,09

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – Especificações: tinta para almofada de 40, frasco de 40 ml com cores variadas

43.943.841/0001-45 CONSERVE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA

R\$ 18,09

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI

R\$ 18,09

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Descrição: Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M

47.049.045/0001-14 TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS

R\$ 40,00

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – ESPECIFICAÇÕES: TINTA PARA ALMOFADA DE 40, FRASCO DE 40 ML COM CRES VARIADAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 8,97***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Alegre**Data:** 12/07/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo do Município de Monte Alegre..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Tinta para carimbo - Cor: Azul, Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Auto-Entintado, Capacidade Frasco: 40 ML,**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:980495**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/07/2022 08:42**Homologação:** 15/07/2022 09:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES
* VENCEDOR *

R\$ 4,73

Marca: JAPAN
Fabricante: JAPAN
Modelo: JAPAN
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR. 40ML AZUL

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

R\$ 8,95



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Cor: Azul, Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Auto-Entintado, Capacidade Frasco: 40 ML,		
83.836.718/0001-40	M A S MACHADO	R\$ 8,96
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR. 40ML AZUL		
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 8,98
Marca: vmp Fabricante: NACIONAL Modelo: OUTROS Descrição: tinta para marcador		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,98
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR. 40ML AZUL		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 8,98
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: NACIONAL Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR. 40ML AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 04/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M	SRP: SIM
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980217
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:21
	Homologação: 20/05/2022 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR * Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,31
04.003.942/0001-84 Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: 2022 Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,71
34.512.996/0001-36	F G CAMPOS	R\$ 4,00



Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: sem modelo
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL

06.216.307/0001-00 A S OLIVEIRA & CIA LTDA

R\$ 6,00

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: AZUL
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL

35.612.154/0001-19 GEIZE DE SOUZA PEDROSA

R\$ 7,60

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: AZUL
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL

39.891.878/0001-08 M DE M FREIRE

R\$ 7,65

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M

22.850.607/0001-01 C N DE OLIVEIRA

R\$ 7,90

Marca: Radex
Fabricante: O mesmo
Modelo: Cor Azul
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M

08.950.553/0001-17 M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 9,80

Marca: GRAMP LINE
Fabricante: GRAMP LINE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
Modelo: TINTA PARA CARIMBO
Descrição: Tinta p/ Almofoada de Carimbo (Azul)

22.145.456/0001-82 CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229

R\$ 10,00

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M

84.489.434/0001-97 DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: sem modelo
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL

01.334.638/0001-21 ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,00

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: Unidade
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofoada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: RADEX
Fabricante: TONBRAS
Modelo: TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL.

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 10,00

Marca: JOCAR
Fabricante: LEONORA
Modelo: XXXXXXXXXXXXX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL



Item 58: TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto

Preço Estimado: R\$ 10,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,02

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. Marca de referência JAPAN STAMP, PILOT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: Tinta Para Carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Água, Pigmentos, Aplicação: Almofada, Cor: Preta, Capacidade Frasco: 40 ML,

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /454

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:37

Homologação: 25/07/2022 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.722.924/0001-01 POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA R\$ 3,50
* VENCEDOR *

Marca: STAR PRINT

Fabricante: O MESMO

Modelo: 2022

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 m

45.930.390/0001-37 DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 R\$ 4,49

Marca: PRINTY

Fabricante: PRINTY

Modelo: TINTA P CARIMBO

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 mL (CFT).

36.999.628/0001-90 MARCOS VINICIUS M DE SOUZA R\$ 19,00

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 mL(CFT)

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 19,78

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo: jocar

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 15/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOwEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOwEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

169 / 208

Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..

Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos , Cor: Preta

CatMat: 411718 - TINTA PARA CARIMBO

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 12:40

Homologação: 08/07/2022 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.355.359/0001-63 * VENCEDOR *	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 9,30
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: - Descrição: TINTA ACETINADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEÚDO COM 30ML - PESO 40G		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 9,40
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: - Descrição: TINTA ACETINADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEÚDO COM 30ML - PESO 40G		
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 9,51
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: - Descrição: TINTA ACETINADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEÚDO COM 30ML - PESO 40G		
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 9,56
Marca: GRAMP-LINE Fabricante: GRAMP-LINE Modelo: - Descrição: TINTA ACETINADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEÚDO COM 30ML - PESO 40G		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 04/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofada , Cor: Preta	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980217
CatMat: 381380 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:21
	Homologação: 20/05/2022 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,31
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,71



Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo: 2022
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

84.489.434/0001-97 DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,00

Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: sem modelo
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

06.216.307/0001-00 A S OLIVEIRA & CIA LTDA R\$ 6,00

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: PRETA
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

35.612.154/0001-19 GEIZE DE SOUZA PEDROSA R\$ 7,60

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: PRETA
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

39.891.878/0001-08 M DE M FREIRE R\$ 7,65

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta

22.850.607/0001-01 C N DE OLIVEIRA R\$ 7,90

Marca: Radex
Fabricante: O mesmo
Modelo: Cor Preta
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta

32.280.735/0001-02 D M DOS SANTOS EIRELI R\$ 9,00

Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: 20ml
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta

08.950.553/0001-17 M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 9,80

Marca: GRAMP LINE
Fabricante: GRAMP LINE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
Modelo: TINTA PARA CARIMBO
Descrição: Tinta p/ Almofoada de Carimbo (Preta)

34.512.996/0001-36 F G CAMPOS R\$ 10,00

Marca: Radex
Fabricante: Radex
Modelo: sem modelo
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

22.145.456/0001-82 CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229 R\$ 10,00

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta

01.334.638/0001-21 ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 10,00

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: Unidade
Descrição: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Glicerina , Aplicação: Almofoada , Cor: Preta

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 10,00



Marca: RADEX
Fabricante: TONBRAS
Modelo: TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA.

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI R\$ 10,00

Marca: Jocar
Fabricante: leonora
Modelo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA

Item 59: FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m

Preço Estimado: R\$ 10,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m, uso geral em escritório, aplicação manual, inodora, atóxica. Marca de referência 3M, ADELBRÁS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel , Comprimento: 30 M, Cor: Incolor ,
Tipo: Dupla Face , Largura: 48 M

CatMat: 419547 - FITA ADESIVA

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:980277

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 14:32

Homologação: 19/07/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: AM

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA R\$ 9,40
* VENCEDOR *

Marca: Adere
Fabricante: Adere
Modelo: Unidade

Descrição: Fita adesiva, tipo: dupla face, material: papel, LARGA , largura: 48mm, comprimento: 30m. Apresentação: rolo com 30m. O produto deverá ser apresentado em embalagem original. O produto deverá conter dados de procedência e identificação. Produto de 1ª qualidade. Validade: produto com validade indeterminada. Garantia: trinta dias de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI R\$ 9,86

Marca: AMAZON TAPE
Fabricante: AMAZON TAPE
Modelo: 2022

Descrição: Fita adesiva, tipo: dupla face, material: papel, LARGA, largura: 48mm, comprimento: 30m. Apresentação: rolo com 30m. O produto deverá ser apresentado em embalagem original. O produto deverá conter dados de procedência e identificação. Produto de 1ª qualidade. Validade: produto com validade indeterminada. Garantia: trinta dias de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

03.987.907/0001-84 S DE O PEDROSA R\$ 10,49



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: AMAZONTAPE

Fabricante: AMAZONTAPE

Modelo: AMAZONTAPE

Descrição: "Fita adesiva, tipo: dupla face, material: papel, LARGA, largura: 48mm, comprimento: 30m. Apresentação: rolo com 30m. O produto deverá ser apresentado em embalagem original. O produto deverá conter dados de procedência e identificação. Produto de 1ª qualidade. Validade: produto com validade indeterminada. Garantia: trinta dias de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

33.442.649/0001-11 MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 12,30

Marca: amazontape

Fabricante: industria amazontape

Modelo: dupla face

Descrição: Descrição: Fita adesiva, tipo: dupla face, material: papel, LARGA, largura: 48mm, comprimento: 30m. Apresentação: rolo com 30m. O produto deverá ser apresentado em embalagem original. O produto deverá conter dados de procedência e identificação. Produto de 1ª qualidade. Validade: produto com validade indeterminada. Garantia: trinta dias de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega

05.532.528/0001-25 O P C DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 15,00

Marca: CELTA

Fabricante: A MESMA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Fita adesiva dupla face larga - medindo aproximadamente: 48mm de largura x 30m de comprimento Fita adesiva, tipo: dupla face, material: papel, LARGA, largura: 48mm, comprimento: 30m. Apresentação: rolo com 30m. O produto deverá ser apresentado em embalagem original. O produto deverá conter dados de procedência e identificação. Produto de 1ª qualidade. Validade: produto com validade indeterminada. Garantia: trinta dias de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 15/06/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980295

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 12:36

Homologação: 08/07/2022 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.050.192/0001-64 NAZARE MACIEL DA SILVA

R\$ 7,60

* VENCEDOR *

Marca: AMAZON TAPE

Fabricante: AMAZON TAPE

Modelo: -

Descrição: FITA ADESIVA 12X10, DUPLA FACE.

20.752.313/0001-03 M E G DE FRANCA

R\$ 10,67

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: -

Descrição: FITA ADESIVA 12X10, DUPLA FACE.

29.355.359/0001-63 R C BARROSO DA SILVA

R\$ 10,77



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

173 / 208

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LINER Fabricante: LINER Modelo: - Descrição: FITA ADESIVA 12X10, DUPLA FACE.		
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: LINER Fabricante: LINER Modelo: - Descrição: FITA ADESIVA 12X10, DUPLA FACE.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	Data: 03/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e insumos, a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia o Amazonas- Campus Presidente Figueiredo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M	SRP: NÃO
CatMat: 278986 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158562
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 30 M
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 9,69
Marca: CELTA Fabricante: CELTA FITAS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE Material: Papel Tipo: Dupla Face Largura: 12 Mm Comprimento: 30 M Cor: Branca Aplicação: Multiuso. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxa, fretes, embalagens, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.		
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 9,69
Marca: AmazonTape Fabricante: AmazonTape Modelo: AmazonTape Descrição: Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 9,69
Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo: AMAZONTAPE Descrição: "FITA ADESIVA DUPLA FACE Material: Papel Tipo: Dupla Face Largura: 12 Mm Comprimento: 30 M Cor: Branca Aplicação: Multiuso"		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 9,69
* VENCEDOR * Marca: KORETECH Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE Material: Papel Tipo: Dupla Face Largura: 12 Mm Comprimento: 30 M Cor: Branca Aplicação: Multiuso		



Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FITA ADESIVA, tipo durex (estreito), medindo 12mmX40m, material polipropileno transparente. Marca de referência 3M, ADELBRÁ S, ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 11/08/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M - FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M	SRP: SIM
	Identificação: 302022
	Lote/Item: 116/18228
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNI - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ivaí	Data: 06/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade: Tomada de preços
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12 X 64 MM - FITA ADESIVA DUREX 12 X 64 MM	SRP: NÃO
	Identificação: MDI-332022-Tomada de preços
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.507.671/0001-92 * VENCEDOR *	MARLI SALAMUCHA SOCOLOVSKI - LIVRARIA	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 01/06/2022 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial



Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: FITA ADESIVA (TIPO DUREX) TRANSPARENTE EM ROLOS DE 12 MM X 30 M - FITA ADESIVA (TIPO DUREX) TRANSPARENTE EM ROLOS DE 12 MM X 30 M
SRP: NÃO
Identificação: 402022
Lote/Item: 41/4442
Ata: N/A
Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br
Quantidade: 360
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.122.664/0001-40 * VENCEDOR *	IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA (TIPO DUREX) TRANSPARENTE EM ROLOS DE 12 MM X 30 M		

Item 61: FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada

Preço Estimado: R\$ 27,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada de alta fixação, material papel kraft, para empacotamento. Marca de referência a 3M, ADELBRÁS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 35,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..
Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel Kraft, Comprimento: 50 M, Tipo: Gomada, Largura: 50 MM,
CatMat: 351728 - FITA ADESIVA
Data: 04/07/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182022 / UASG:788820
Lote/Item: /259
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/07/2022 15:29
Homologação: 25/07/2022 14:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Rolo 50,00 M
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 35,00
Marca: AMAZON TAPE Fabricante: AMAZON TAPE Modelo: FITA ADESIVA KRAFT 50 X 50 MTS Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 5 0,00 M		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 35,16
Marca: ADERE Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M (ROLO COM 50M		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 35,16



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Material: Papel Kraft, Comprimento: 50 M, Tipo: Gomada, Largura: 50 MM,		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 35,16
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: jogar Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:36
	Homologação: 08/07/2022 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.403.306/0001-39	N S LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,14
* VENCEDOR *		
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: NACIONAL Descrição: FITA KRAFT CREPADO, 45X50, MARROM		
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 20,30
Marca: AMAZON TAPE Fabricante: AMAZON TAPE Modelo: - Descrição: FITA KRAFT CREPADO, 45X50, MARROM		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 28,81
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: - Descrição: FITA KRAFT CREPADO, 45X50, MARROM		
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 28,91
Marca: EROCEL Fabricante: EROCEL Modelo: - Descrição: FITA KRAFT CREPADO, 45X50, MARROM		
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: EROCEL Fabricante: EROCEL Modelo: - Descrição: FITA KRAFT CREPADO, 45X50, MARROM		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 04/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980217
CatMat: 341745 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 12:20
	Homologação: 20/05/2022 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.489.434/0001-97 * VENCEDOR *	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: sem modelo Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,50
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: KORETECH Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,60
Marca: AMAZON TAPE Fabricante: AMAZON TAPE Modelo: 2022 Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 6,18
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 13,90
Marca: celta fitas Fabricante: celtas fitas Modelo: fita gomada Descrição: Fita gomada larga 45mmx50m		
06.216.307/0001-00	A S OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 16,00
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: LARGA Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 17,00
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: radex Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M		
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 18,00
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: GOMADA/LARGA Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,56



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: FITA GOMADA LARGA 45X50 CREPADA MARRON Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m.		
22.850.607/0001-01	C N DE OLIVEIRA	R\$ 23,00
Marca: Celta Fabricante: O mesmo Modelo: Fita Adesiva Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M		
08.950.553/0001-17	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 23,80
Marca: 3M Fabricante: 3M DO BRASIL LTDA Modelo: FITA ADESIVA (45mm x 50m) Descrição: Fita Gomada Larga (45mm x 50m)		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 23,90
Marca: Scotc Fabricante: 3M Modelo: Fita Gomada larga Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 23,98
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: Adere Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 24,00
Marca: adere Fabricante: adere Modelo: fita Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
34.512.996/0001-36	F G CAMPOS	R\$ 24,00
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: sem modelo Descrição: FITA GOMADA LARGA 45mm X 50m		
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: Unidade Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 45 M		

Item 62: FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo no mínimo 48mmX100m

Preço Estimado: R\$ 13,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo no mínimo 48mmX100m, em material polipropileno transparente, monoface, multius o. Marca de referência 3M, ADELBRÁS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
 Secretaria da Fazenda
 Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Data: 20/07/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagem, identificação e expediente para as ações de fiscalização sanitária, realizadas nos 139 municípios do Estado..	Identificação: N°Pregão:2022022 / UASG:925958
Descrição: Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso,	Lote/Item: /3
CatMat: 483450 - FITA ADESIVA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2022 09:41
	Homologação: 02/08/2022 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.927.672/0001-29 * VENCEDOR *	CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: 45X100 Descrição: Fita adesiva, à base de resina e borracha sintética, transparente/cristal, filme em polipropileno, atóxica, rolo 45mmx100m, resistente e durável de e xcelente fixação. Recomendada para aplicações gerais tais como: empacotamento, colagem de cartazes e fechamento de caixas e pacotes, proteger a integridade de pacotes e seu conteúdo, Prender os produtos dentro da embalagem para evitar deslocamento interno, etc.		
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 12,50
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: FITA Descrição: Fita adesiva, à base de resina e borracha sintética , transparente/cristal, filme em polipropileno, atóxica, rolo 45mmx100m, Resistente e durável de excelente fixação. Recomendada para aplicações gerais tais como: empacotamento, colagem de cartazes e fechamento de caixas e pacotes, Proteger a integridade de pacotes e seu conteúdo, Prender os produtos dentro da embalagem para evitar deslocamento interno, etc. Referência: Imagem ilustrativa ao lado.		
07.907.268/0001-50	MARI DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,78
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA, À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA , TRANSPARENTE/CRISTAL, FILME EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, ROLO 45MMX100 M, RESISTENTE E DURÁVEL DE EXCELENTE FIXAÇÃO. RECOMENDADA PARA APLICAÇÕES GERAIS TAIS COMO: EMPACOTAMENTO, COLAGEM DE CARTAZES E FECHAMENTO DE CAIXAS E PACOTES, PROTEGER A INTEGRIDADE DE PACOTES E SEU CONTEÚDO, PRENDER OS PRODUTOS DENTRO DA EMBALAGEM PARA EVITAR DESLOCAMENTO INTERNO, ETC. REFERÊNCIA: IMAGEM ILUSTRATIVA AO LADO.		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Adelbras Descrição: Fita adesiva, à base de resina e borracha sintética , transparente/cristal, filme em polipropileno, atóxica, rolo 45mmx100m, Resistente e durável de excelente fixação. Recomendada para aplicações gerais tais como: empacotamento, colagem de cartazes e fechamento de caixas e pacotes, Proteger a integridade de pacotes e seu conteúdo, Prender os produtos dentro da embalagem para evitar deslocamento interno, etc. Referência: Imagem ilustrativa ao lado.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: FITA ADESIVA Descrição: Material: Vinil, Aplicação: Divulgação Institucional, Comprimento: 80 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: 4/0 Cores, Tipo Impressão: Digital,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador	Data: 01/06/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos para atender as necessidades das unidades da Câmara Municipal de Salvador..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM,	SRP: SIM
CatMat: 483450 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:926412
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2022 12:12
	Homologação: 13/06/2022 10:27



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 9,00
Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo: FITA Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM,		
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 9,46
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Fita Transparente Adesiva- Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 Mm, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 9,60
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM,		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,40
Marca: FIT PELL Fabricante: FIT PELL Modelo: Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso. Descrição: Fita Transparente Adesiva- Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 Mm, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso.		
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 10,50
* VENCEDOR *	PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Fita Transparente Adesiva- Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 Mm, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,12
Marca: schimitt Fabricante: schimitt Modelo: schimitt Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM,		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 20,00
Marca: embalando Fabricante: embalando Modelo: 100 metros Descrição: Fita Transparente Adesiva- Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 45 Mm, Comprimento: 100 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E	R\$ 63,18
	VAREJISTA EIRELI	
Marca: Koretech Fabricante: Koretech Modelo: Koretech Descrição: Fita Adesiva - Koretech - 45 X 100m Transparente Características: Fácil aplicação Boa aderência quando aplicada em papelão Kraft e semirreciclado Isenta de contaminações Indicada para uso geral		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA

Data: 01/07/2022 11:00



Objeto: O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm X 100M - Fita adesiva transparente própria para fechar embalagens de presente ou pacotes - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm X 100M - Fita adesiva transparente própria para fechar embalagens de presente ou pacotes, uso em trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens com facilidade e segurança, de alta resistência e qualidade, discreta, fácil de cortar com 48mmX100m. Embalagem com 10 unidades.Com qualidade ou referência de produto: Durex 3M ou equivalente.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44554

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.872.663/0001-12 * VENCEDOR *	INGRACIEL FEITOZA	R\$ 10,87
Marca: ADELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADELBRAS Descrição: Descrição não informada		
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 13,19
Marca: ADELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADELBRAS Descrição: Descrição não informada		
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 15,36
Marca: Durex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Durex Descrição: Descrição não informada		
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,50
Marca: 3m Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3m Descrição: Descrição não informada		
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,52
Marca: Adelbras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Material de Expediente Descrição: Descrição não informada		
30.016.402/0001-45	GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI	R\$ 15,52
Marca: Durex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Durex Descrição: Descrição não informada		

Item 63: TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm

Preço Estimado: R\$ 21,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em escritório, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência MUNDIAL, TRAMONTINA, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional em Rondônia

Data: 13/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)
Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente para atender a Superintendência Regional SR-17/RO e suas Unidades Avançadas e órgão participante, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto , Material Cabo: Polipropileno

CatMat: 406801 - TESOURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:373082

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 12:37

Homologação: 19/07/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TE2101 Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,61
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 20CM Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔ MICO PRETO		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 11,73
Marca: YINS PAPER Fabricante: YINS PAPER Modelo: PADRÃO Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: 20 cm Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto , Material Cabo: Polipropileno		
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 26,99
Marca: importado Fabricante: importado Modelo: 20cm Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
26.706.555/0001-47	M A FREITAS DA SILVA EIRELI	R\$ 27,00
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: N*8 1/2 Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: PB Fabricante: PB Modelo: PB Descrição: Tesoura de inox 20 cm		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Tesoura de inox 20 cm		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo do Município de Monte Alegre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Reta C/ Cerca De 7 Cm, Ponta Arredondada,	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980495
CatMat: 483880 - TESOURA	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 08:41
	Homologação: 15/07/2022 09:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 122
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 16,39
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: Material: Aço Inoxidável, Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Reta C/ Cerca De 7 Cm, Ponta Arredondada,		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,39
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: WESTERN Descrição: TESOURA NACIONAL INOX 7 POLEGADAS		
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 21,54
Marca: leonora Fabricante: NACIONAL Modelo: OUTROS Descrição: tesoura nacional inox		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,54
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TESOURA NACIONAL INOX 7 POLEGADAS		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 21,54
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: NACIONAL Descrição: TESOURA NACIONAL INOX 7 POLEGADAS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo - Copa e Cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 20 CM,	Identificação: NºPregão:111082022 / UASG:158516
CatMat: 278330 - TESOURA	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 198
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 11,88
Marca: YAZI Fabricante: YAZI Modelo: 9388 Descrição: Tesoura para usos diversos, material aço inoxidável, cabo em polipropileno de 8 polegadas, aproximadamente 20cm e parafuso regulável.		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 21,90
Marca: Corneta Western Fabricante: ETILUX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO Modelo: Tesoura Uso Geral 8" Descrição: Tesoura para usos diversos, material aço inoxidável, cabo em polipropileno de 8 polegadas, aproximadamente 20cm.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 21,98
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Tesoura para usos diversos, material aço inoxidável, cabo em polipropileno de 8 polegadas, aproximadamente 20cm e parafuso regulável		
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Tesoura para usos diversos, material aço inoxidável, cabo em polipropileno de 8 polegadas, aproximadamente 20cm e parafuso regulável.		

Item 64: BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade,

Preço Estimado: R\$ 21,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL, RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a manutenção de bens imóveis..

Descrição: Bateria recarregável - Bateria alcalina 9v

CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL

Data: 23/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160531

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 11:26

Homologação: 30/05/2022 08:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 10,20



Marca: Ourolux
Fabricante: Ourolux
Modelo: Ourolux
Descrição: Bateria alcalina 9v.

36.336.388/0001-43 REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

R\$ 12,30

Marca: Bateria recarreg
Fabricante: Alfacell
Modelo: 9V
Descrição: Bateria alcalina 9v

13.573.964/0001-70 EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.

R\$ 13,87

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ALC 9V UN
Descrição: Bateria alcalina 9v

13.014.203/0001-89 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA

R\$ 15,02

Marca: Fox/Elgin
Fabricante: Fox/Elgin
Modelo: Fox/Elgin
Descrição: Bateria alcalina 9v

30.399.473/0001-74 GIGA ATACADO EIRELI

R\$ 15,74

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: Bateria alcalina 9v

34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

R\$ 16,52

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: BATERIA
Descrição: Bateria alcalina 9v

87.069.589/0001-62 GOBBO & CIA.LTDA.

R\$ 17,80

Marca: FOXLUZ
Fabricante: FOXLUZ
Modelo: BATERIA 9V
Descrição: Bateria alcalina 9v

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

R\$ 18,36

Marca: FOXLUX
Fabricante: FOXLUX
Modelo: Bateria alcalina 9v
Descrição: Bateria alcalina 9v

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 26,11

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: Bateria alcalina 9v

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 26,12

Marca: BRASFORT
Fabricante: BRASFORT
Modelo: BRASFORT
Descrição: Bateria alcalina 9v -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: BRASFORT

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 26,19

Marca: BRASFORT
Fabricante: BRASFORT
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bateria alcalina 9v PILHA BRASFORT ALCALINA BATERIA 09V CARTELA COM 1 PECA 6304

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 26,50



Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: Bateria alcalina 9v

21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--	-----------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: Bateria alcalina 9v

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA. Descrição: BATERIA ALCALINA 9V, 01 POLEGADA, 09 VOLTS GARANTIA DE 01 ANO - BATERIA ALCALINA 9V, 01 POLEGADA, 09 VOLTS GARANTIA DE 01 ANO	Data: 27/05/2022 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00001122 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: 201.71.5.136:8079/transparencia/ Quantidade: 25 Unidade: UNIDA UF: MT
--	--

17.496.284/0001-51	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,75
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO Objeto: Aquisição de material de consumo para escritório e Terapia Ocupacional Descrição: PILHA ALCALINA 6LR, 9V, RETANGULAR - PILHA, TIPO ALCALINA PADRAO 6LR, NA VOLTAGEM DE 9V, NO TAMANHO BATERIA RETANGULAR PADRAO, CONFORME RESOLUCAO DO CONAMA 401/2008, CERTIFICADO (ABNT NBR ISO 9001 OU ISO 9001) E (ABNT NBR ISO 14001 OU ISO 14001)	Data: 13/05/2022 07:51 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090130000012022OC00009 Lote/Item: 1/41 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 10 Unidade: CARTELA 1,00 UNIDADE UF: SP
---	---

22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI	R\$ 24,00
--------------------	----------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN - "BAT.9V"
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA PADRAO 6LR, NA VOLTAGEM DE 9V, NO TAMANHO BATERIA RETANGULAR PADRAO, CONFORME RESOLUCAO DO CONAMA 401/2008, CERTIFICADO (ABNT NBR ISO 9001 OU ISO 9001) E (ABNT NBR ISO 14001 OU ISO 14001)



Item 65: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL, RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Medicina

Data: 15/06/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925158

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 18:08

Homologação: 23/06/2022 15:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha alcalina AA		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: AA Descrição: Pilha alcalina AA		
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 15,00
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin Descrição: Pilha alcalina AA cartela c/2		
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha alcalina AA		
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo: RAYOVAC Descrição: Pilha alcalina AA		
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00



Marca: similar
Fabricante: similar
Modelo: similar
Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 13,11
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 06/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:70002 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/06/2022 12:01 Homologação: 05/07/2022 17:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a eventual e futura aquisição de materiais especificados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório..	
Descrição: Pilha - Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V,	
CatMat: 419859 - PILHA	

36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 7,79
* VENCEDOR *		

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELE000000082153 - AA
Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008

03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,88
--------------------	--------------------------	----------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: AA 1,5V
Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.

33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,90
--------------------	-----------------------	----------

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: OUROLUX
Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,69
--------------------	--	----------

Marca: MAXPRINT
Fabricante: MAXPRINT
Modelo: AA PEQUENO 1,5V C/4
Descrição: PILHA ALCALINA MAXPRINT AA PEQUENO 1,5V C/4

33.092.682/0001-69	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 8,70
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: panasonic
Fabricante: panasonic
Modelo: PILHA ALCALINA "AA"
Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não Recarregável, de 1ª qualidade.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.		
17.652.529/0001-92	CLEMILSON F. DA COSTA	R\$ 17,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA C/4 Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.		
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 30,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC AA 4UN Descrição: Tamanho: Palito, Modelo: Aa, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V,		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 115,03
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: PILHA ALCALINA "AA", cartela contendo 4 (quatro) unidades, tensão 1,5 v, não recarregável, de 1ª qualidade. validade mínima de 02 (dois) anos, a contar da data de entrega. obs.: só será admitida a oferta de pilhas cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na resolução CONAMA n. 401, de 04/11/2008.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA REGIONAL LAPA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Materiais de Informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 925080
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: EMB
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.919.794/0001-27	PRISCILLA RAMOS DOS SANTOS MELLONE 21973898829	R\$ 13,50
* VENCEDOR *		
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V		



Preço Estimado: R\$ 18,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Cartelas	PILHA, ALCALINA, AAA, palito, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL, RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de materiais diversos..

Descrição: Pilha - Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Recarregável, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

CatMat: 419860 - PILHA

Data: 05/08/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:70017

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 16:13

Homologação: 22/08/2022 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.336.388/0001-43 REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 R\$ 4,24
* VENCEDOR *

Marca: Alfacell

Fabricante: Alfacell

Modelo: AAA

Descrição: Pilha alcalina tamanho AAA (palito), 1,5 v, não recarregável, com as seguintes características: -Texto em português com orientações sobre cuidados no uso; -Dados do fabricante / importador / distribuidor, com a identificação de importador e país de origem, quando importadas; -Composição do produto, de acordo com as normas brasileiras; -Símbolo orientando destinação após o uso; -Data de validade na embalagem do produto; -Cartela com 2 unidades.

07.688.388/0001-04 PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA R\$ 6,00

Marca: ALFACELL

Fabricante: ALFACELL

Modelo: AAA

Descrição: Pilha alcalina tamanho AAA (palito), 1,5 v, não recarregável, com as seguintes características: -Texto em português com orientações sobre cuidados no uso; -Dados do fabricante / importador / distribuidor, com a identificação de importador e país de origem, quando importadas; -Composição do produto, de acordo com as normas brasileiras; -Símbolo orientando destinação após o uso; -Data de validade na embalagem do produto; -Cartela com 2 unidades. Referência s: ALFACELL AAA

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI R\$ 12,67

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo: AAA

Descrição: PILHA ALCALINA MAXPRINT AAA PALITO 1,5V - C/2

13.573.964/0001-70 EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. R\$ 20,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: ALC AAA 2UN

Descrição: Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Recarregável, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

32.254.391/0001-67 RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA R\$ 20,00

Marca: enegizer

Fabricante: enegizer

Modelo: AAA 2 unid

Descrição: Pilha alcalina tamanho AAA, 1,5 v

37.000.228/0001-91 LUCIANE CORREA MENDES 02889247708 R\$ 21,10



Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: PILHA ALCALINA AAA (PALITO), 1,5 v, não recarregável,com as seguintes características: -Texto em português com orientações sobre cuidados no uso; -Dados do fabricante / importador / distribuidor, com a identificação de importador e país de origem, quando importadas; -Composição do produto, de acordo com as normas brasileiras; -Símbolo orientando destinação após o uso; -Data de validade na embalagem do produto; -Cartela com 2 unidades.

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 21,27
--------------------	------------------	-----------

Marca: DURACELL
Fabricante: DURACELL
Modelo: AAA
Descrição: Pilha alcalina tamanho AAA (palito), 1,5 v, não recarregável, com as seguintes características: -Texto em português com orientações sobre cuidados no uso; -Dados do fabricante / importador / distribuidor, com a identificação de importador e país de origem, quando importadas; -Composição do produto, de acordo com as normas brasileiras; -Símbolo orientando destinação após o uso; -Data de validade na embalagem do produto; -Cartela com 2 unidades. Referência s: Duracell ou similar. Catmat: 419860

46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 21,27
--------------------	---	-----------

Marca: Duracell
Fabricante: Duracell
Modelo: Duracell
Descrição: Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Recarregável, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: tamanho AAA
Descrição: Pilha alcalina tamanho AAA (palito), 1,5 v, não recarregável, com as seguintes características: -Texto em português com orientações sobre cuidados no uso; -Dados do fabricante / importador / distribuidor, com a identificação de importador e país de origem, quando importadas; -Composição do produto, de acordo com as normas brasileiras; -Símbolo orientando destinação após o uso; -Data de validade na embalagem do produto; -Cartela com 2 unidades. Referência s: Duracell ou similar.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 16,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO	Data: 07/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:926834
	Lote/Item: 4/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: GO

39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: AAA
Descrição: PILHA AAA (A3) – Palito 1,5v, alcalina - pacote com 2 unidades.

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: Pilha
Descrição: Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 26/04/2022 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:985531
CatMat: 319796 - PILHA	Lote/Item: 19/157
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2022 08:25
	Homologação: 27/04/2022 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,91
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: PILHA Descrição: PILHA		
45.147.694/0001-22	KONECTA TRADING IMPORTACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 14,39
Marca: MOX Fabricante: MOX Modelo: AAA Descrição: Pilha recarregável. AAA; alcalina; com no mínimo 500mah; embalagem com 02 unidades		
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: FLEX Descrição: Pilha recarregável. AAA; alcalina; com no mínimo 500mah; embalagem com 02 unidades		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
Marca: DIGITAL POWER Fabricante: DIGITAL POWER Modelo: TIPO AAA Descrição: PILHA RECARREGÁVEL, TAMANHO PALITO, TIPO AAA, ALCALINA, COM NO MÍNIMO 500 MAH, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. MARCA/FABRICA NTE: DIGITAL POWER		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 19,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha recarregável. AAA; alcalina; com no mínimo 500mah; embalagem com 02 unidades		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,00
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: FLEX Descrição: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 26,14
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 26,14
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Pilha Descrição: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina		



Item 67: BANDEIRA, AMAZONAS (Externa)

Preço Estimado: R\$ 293,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 293,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BANDEIRA, AMAZONAS (Externa), bandeira do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, t arja branca com cordão de nylon para fixação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data:	01/09/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de pavilhão nacional tipo 3 (1,35 x 1,95) para utilização no cerimonial a bandeira da Base Naval de Natal.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL	SRP:	NÃO
CatMat:	449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 2738/2022 / UASG: 783800
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.738.522/0001-90 * VENCEDOR *	CLAUDIA ANDREA MARINHO OLIVEIRA AGUIAR	R\$ 350,00
Marca:	olimpica	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, RE PRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 323,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Data:	25/08/2022 14:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição do Serviço de confecção de Wind Banner..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bandeira Institucional - Bandeira Institucional Material: Poliéster , Comprimento: 193 CM, Largura: 135 CM, Desenho: Nacional Do Brasil , Características Adicionais: Acordo C/ Lei Federal 5700,Trilha Lateral Esquerda	SRP:	SIM
CatMat:	314324 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:POLIÉSTER, COMPRIMENTO:193 CM, LARGURA:135 CM, DESENHO:NACIONAL DO BRASIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACORDO C/ LEI FEDERAL 5700,TRILHA LATERAL ESQUERDA	Identificação:	NºPregão:182022 / UASG:153029
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	31/08/2022 11:23
		Homologação:	31/08/2022 13:33
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.203.619/0001-08 * VENCEDOR *	ESPORTE MULT PESCA LTDA	R\$ 190,00



Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** ESPORTE MULT PESCA - EMPESCA**Modelo:** WIND BANNER**Descrição:** Bandeira Institucional Material: Poliéster , Comprimento: 193 CM, Largura: 135 CM, Desenho: Nacional Do Brasil , Características Adicionais: Acordo C/ Lei Federal 5700,Trilha Lateral Esquerda04.884.221/0001-20 FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇOES
SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI

R\$ 195,00

Marca: FÁBRICA DAS BANDEIRA**Fabricante:** FÁBRICA DAS BANDEIRA**Modelo:** confecção de Wind Banner**Descrição:** Serviço de confecção de Wind Banner, contendo: Bandeira: modelo pena, impressão digital frente e verso e personalizada, conforme modelo da foto 1, tecido, preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumínio de alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus de acordo com a direção d o vento; Base: circular em aço com boia ou plástica injetável com abertura para colocar água ou areia para servir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3,0m de Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2.

79.034.153/0001-00 N. F. GRANDE & CIA LTDA

R\$ 289,00

Marca: Chamego Brasileiro**Fabricante:** N. F. Grande & Cia LTDA - EPP**Modelo:** Kit Wind Banner (haste, bandeira e base). Serviço**Descrição:** Kit Wind Banner (haste, bandeira e base). Serviço de confecção de Wind Banner, contendo: Bandeira: modelo pena, Impressão digital frente e verso e personalizada, conforme modelo da foto 1, tecido, preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumínio de alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus de acordo com a direção do vento; Base: circular em aço com boia ou plástica injetável com abertura para colocar água ou areia para servir de co ntrapeso. Com medidas aproximadas de 3,0mde Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2 .

20.295.074/0001-00 G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA

R\$ 289,99

Marca: Marca Propria**Fabricante:** Marca Propria**Modelo:** Marca Propria**Descrição:** Kit WindBanner (haste,bandeira ebase) Serviço de confecção de Wind Banner, contendo:Bandeira: modelo pena, impressão digital frente e verso epe rsonalizada, conforme modelo da foto 1, tecido,preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumíniode alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus deacordo com a direção do vento; Base: circular em aço com boiaou plásti ca injetável com abertura para colocar água ou areiapara servir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3,0mde Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2 . Marca Propria

31.251.736/0001-66 GONCALVES COMERCIO DE ADESIVOS EIRELI

R\$ 290,00

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo:** PRÓPRIO**Descrição:** Serviço de confecção de Wind Banner, contendo:Bandeira: modelo pena, impressão digital frente e verso epersonalizada, conforme modelo da foto 1 , tecido,preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumíniode alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus deacordo com a direção do v ento; Base: circular em aço com boiaou plásti ca injetável com abertura para colocar água ou areiapara servir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3, 0mde Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2 .

08.664.980/0001-39 BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI

R\$ 366,00

Marca: BANDESUL**Fabricante:** BANDESUL**Modelo:** BANDESUL**Descrição:** Serviço de confecção de Wind Banner, contendo: Bandeira: modelo pena, impressão digital frente e verso e personalizada, conforme modelo da foto 1, tecido, preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumínio de alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus de acordo com a direção d o vento; Base: circular em aço com boia ou plástica injetável com abertura para colocar água ou areia para servir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3,0mde Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação. - Prazo de Entrega: 30 (trint a) dias, a contar do recebimento do empenho. - Garantia do Material: 12 (doze) meses para defeito de fabricação.

11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

R\$ 380,00



Marca: FAB. PROP/CONF. DESC

Fabricante: FAB. PROP/CONF. DESC

Modelo: FAB. PROP/CONF. DESC

Descrição: 1.2 Serviço de confecção de Wind Banner, contendo:Bandeira: modelo pena, impressão digital frente e verso epersonalizada, conforme modelo da foto 1, tecido,preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumíniode alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus deacordo com a direção do vento; Base: circular em aço com boiaou plásti ca injetável com abertura para colocar água ou areiapara servir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3,0mde Altura – 2,5m de Tecido 0,74cm de largura, foto 2. 1.3 Serviço de confecção de Wind Banner, contendo: Bandeira: modelo pena, impressão digital frente everso e personalizada, conforme modelo da foto 1, tecido, preferencialmente, impermeável. Haste: giratória em alumínio de alta resistência, que possibilite fazer o giro em 360 graus de acordo com adireção do vento; Base: circular em aço com boia ou plásti ca injetável com abertura para colocar água ouareia para ser vir de contra peso. Com medidas aproximadas de 3,0m de Altura – 2,5m de Tecido 0,74cmde largura, foto 2. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃ O É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme d escrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusiva mente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrume nto convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de forn ecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

31.709.675/0001-38 DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

R\$ 480,00

Marca: DIGIFLEX

Fabricante: DIGIFLEX

Modelo: DIGIFLEX

Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, DESENHO NACIONAL DO BRASIL, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS ACORDO C/ LEI FEDERAL5700,TRILHA LATERAL ESQUERD A

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 207,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea dos Afonsos

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Apoio à Atividade Administrativa..

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:120623

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Bandeira** - Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 193 cm, largura: 135 cm, características adicionais: dupla face, representação: nacional do brasil

Adjudicação: 25/08/2022 15:49

CatMat: 449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

Homologação: 25/08/2022 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Unidade

UF: RJ

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 175,00

Marca: próprio

Fabricante: próprio

Modelo: und

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M. Modelo/Tipo/Versão/Referência: caractéristico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 24 (Vinte e Quatro) horas // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 205,00

Marca: ETMETAL

Fabricante: ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS MET

Modelo: UN

Descrição: 04 "SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M." 449994 UM 57 R\$ 239,43 R\$ 13.6 47,51

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI

R\$ 210,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EI
Fabricante: EI
Modelo: 1,35M X 1,92M
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M.

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 237,10

Marca: NOVO MUNDO

Fabricante: INDUSTRIA TEXTIL NOVO MUNDO LTDA

Modelo: "SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BA

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100% POLIESTER, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M." // O prazo de garantia dos serviços é de 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // A execução dos serviços se iniciará a partir da solicitação e/ou contato prévio do Órgão responsável. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os serviços a serem executados atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame. // Para os materiais que se fazem necessários, possuem Licença ambiental ou Licença de Operação (LO) em nome do fabricante do produto, conforme especificado no art. 10 da Lei n° 6.938, de 31 de agosto de 1981, e art. 2°, caput e parágrafo 1°, e Anexo I da Resolução CONAMA.

Item 68: BANDEIRA, BRASIL (Externa)

Preço Estimado: R\$ 169,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BANDEIRA, BRASIL (Externa), bandeira oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação, globo dupla face.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 165,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

10º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Seção de Suprimento Classe II do 10º Depósito de Suprimento..

Descrição: Bandeira - Material: Poliéster, Representação: Nacional Do Brasil, Comprimento: 193 CM, Largura: 135 CM, Características Adicionais: Dupla Face,

CatMat: 449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

Data: 02/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160049

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 164,99

Marca: CB BANDEIRAS

Fabricante: CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS

Modelo: NACIONAL

Descrição: Bandeira do Brasil de 3 panos de largura (1,93x1,35m), confeccionada em tecido 100% poliéster (nylon) de 1ª qualidade, bordada, com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, com costuras reforçadas em toda a volta e tralha lateral esquerda com 2 (dois) ilhoses em metal para fixação do mastro, produzida de acordo com a Lei Federal 5.700/71 e 8.421/92 e suas alterações

00.295.234/0001-03 BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

R\$ 165,00



Relatório gerado no dia 11/11/2022 16:22:42 (IP: 179.48.97.21)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpTMLK6rUImNOff%2bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpTMLK6rUImNOff%252bDaj7vwdEFaM67Kgeoh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

197 / 208

Marca: Bandeiras Online**Fabricante:** Bandeiras Online**Modelo:** 135 x 193**Descrição:** Bandeira do Brasil de 3 panos de largura (1,93x1,35m), confeccionada em tecido 100% poliéster (nylon) de 1ª qualidade, bordada, com letras e estrela bordadas em ambas as faces, com costuras reforçadas em toda a volta e tralha lateral esquerda com 2 (dois) ilhoses em metal para fixação do mastro, produzida de acordo com a Lei Federal 5.700/71 e 8.421/92 e suas alterações.

08.664.980/0001-39 BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI

R\$ 165,00

Marca: BANDESUL**Fabricante:** BANDESUL**Modelo:** BANDESUL**Descrição:** Bandeira do Brasil de 3 panos de largura (1,93x1,35m), confeccionada em tecido 100% poliéster (nylon) de 1ª qualidade, bordada, com letras e estrela bordadas em ambas as faces, com costuras reforçadas em toda a volta e tralha lateral esquerda com 2 (dois) ilhoses em metal para fixação do mastro, produzida de acordo com a Lei Federal 5.700/71 e 8.421/92 e suas alterações. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação. - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento do empenho. - Garantia do Material: 12 (doze) meses para defeito de fabricação.04.884.221/0001-20 FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇOES
SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI

R\$ 218,40

Marca: fábrica das bandeira**Fabricante:** fábrica das bandeira**Modelo:** Bandeira do Brasil de 3 panos de largura (1,93x1,3**Descrição:** Bandeira do Brasil de 3 panos de largura (1,93x1,35m), confeccionada em tecido 100% poliéster (nylon) de 1ª qualidade, bordada, com letras e estrela bordadas em ambas as faces, com costuras reforçadas em toda a volta e tralha lateral esquerda com 2 (dois) ilhoses em metal para fixação do mastro, produzida de acordo com a Lei Federal 5.700/71 e 8.421/92 e suas alterações.**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 170,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS

Data: 01/06/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Necessidade de aquisição de bandeiras, flâmulas e insígnias (PAAC 2022), a fim de atender as demandas deste Estabelecimento de Ensino. Requisição Nr 160/2022 - Almox, de 2 Jun 22.**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90/2022 / UASG: 160531**Descrição:** BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**CatMat:** 449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RS79.034.153/0001-00 N. F. GRANDE & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 170,00

Marca: N. F. GRANDE & CIA L**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 174,22***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Data: 06/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de consumo (expediente, higiene e limpeza)..**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:160447**Descrição:** Bandeira institucional - Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo medidas: 193 cm X 135 cm.**Lote/Item:** /192**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA Marca: CHAMEGO BANDEIRAS Fabricante: N.F. GRANDE & LTDA EPP Modelo: Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poli Descrição: Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo medidas: 193 cm X 135 cm.	R\$ 174,00
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA Marca: Bandeiras Online Fabricante: Bandeiras Online Modelo: 193 x 135 Descrição: Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo medidas: 193 cm X 135 cm..	R\$ 174,33
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI Marca: BANDESUL Fabricante: BANDESUL Modelo: BANDESUL Descrição: Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo medidas: 193 cm X 135 cm. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação. - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento do empenho. - Garantia do Material: 12 (doze) meses para defeito de fabricação.	R\$ 174,33
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI Marca: Imperio Bandeiras Fabricante: IMPERIO BANDEIRAS Modelo: BANDEIRA Descrição: Bandeira do Brasil, fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de aplicação bordada, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo medidas: 193 cm X 135 cm.	R\$ 199,00

Item 69: BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa),

Preço Estimado: R\$ 311,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 311,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de pavilhão nacional tipo 3 (1,35 x 1,95) para utilização no cerimonial a bandeira da Base Naval de Natal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL	SRP: NÃO
CatMat: 449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2738/2022 / UASG: 783800
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RN



23.738.522/0001-90	CLAUDIA ANDREA MARINHO OLIVEIRA AGUIAR	R\$ 350,00
* VENCEDOR *		
Marca: olimpica Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 193 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, RE PRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 259,50
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 02/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160227 Lote/Item: /94 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de material institucional de cerimonial militar, solenidades e homenagens (Bandeiras, insígnias, flâmulas, impressos padronizados e afins)..	
Descrição: Bandeira institucional - Bandeira Institucional Material: Poliéster , Representação: Nacional Do Brasil , Comprimento: 193 CM, Largura: 135 CM, Características Adicionais: Dupla Face	
CatMat: 449994 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	

79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 259,00
* VENCEDOR *		
Marca: Chamego Brasileiro Fabricante: N. F. Grande & Cia LTDA - EPP Modelo: Bandeira do Brasil, estampada em tecido 100% polié		
Descrição: Bandeira do Brasil, estampada em tecido 100% poliéster, 3(três) panos, para uso externo, com costuras reforçadas nas laterais e cantos, com tarja reforçada, acompanhada de 02 (dois) ilhoses de latão, disponível no tamanho 1,35m altura x 1,93m largura.		

08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 260,00
Marca: BANDESUL Fabricante: BANDESUL Modelo: BANDESUL		
Descrição: Bandeira do Brasil, estampada em tecido 100%poliester, 03 panos, para uso externo, com costuras reforçadas nas laterais e cantos, com tarja reforçada, acompanhada de 02 ilhoses de latão, disponível no tamanho 1,35m altura x 1,93, largura. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar de sua apres entação. - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento do empenho. - Garantia do Material: 12 (doze) meses para defeito de fabricação.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 323,71
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	Data: 25/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192021 / UASG:120623 Lote/Item: /58 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/08/2022 15:51 Homologação: 25/08/2022 17:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Apoio à Atividade Administrativa..	
Descrição: Bandeira - Bandeira institucional, material: náilon pára-quedas, comprimento: 193 cm, largura: 135 cm, cor: predominantes do estado, desenho: estado do rio grande do sul, características adicionais: 3 panos, representação: estado do rio grande do sul	
CatMat: 290083 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:NÁILON PÁRA-QUEDAS, COMPRIMENTO:193 CM, LARGURA:135 CM, COR:PREDOMINANTES DO ESTADO, DESENHO:ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 PANOS, REPRESENTAÇÃO:ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	



14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 280,00

* VENCEDOR *

Marca: ETMETAL**Fabricante:** ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS MET**Modelo:** UN**Descrição:** 58 "SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE." 290083 UN 2 R\$ 341,06 R\$ 682,12

12.387.751/0001-91 ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 290,00

Marca: ZUCARELLI E MENDES**Fabricante:** ZUCARELLI E MENDES LTDA - ME**Modelo:** BANDEIRA**Descrição:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.FABRICANTE ZUCARELLI E MENDES LTDA - ME,MARCA ZUCARELLI E MENDES LTDA - ME MODELO BANDEIRA Procedência nacional. CTF: 6256257:: . CNPJ: 17.015.342/0001-88. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia : 12 (doze) meses. Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.Prazo de entrega: 30 dias após o recebimento da nota de empenho.No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega do bem.

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 340,06

Marca: NOVO MUNDO**Fabricante:** INDUSTRIA TEXTIL NOVO MUNDO LTDA**Modelo:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ**Descrição:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE. " // O prazo de garantia dos serviços é de 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // A execução dos serviços se iniciará a partir da solicitação e/ou contato prévio do Órgão responsável. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os serviços a serem executados atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame. // Para os materiais que se fazem necessários, possuem Licença ambiental ou Licença de Operação (LO) em nome do fabricante do produto, conforme especificado no art. 10 da Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, e art. 2º, caput e parágrafo 1º, e Anexo I da Resolução CONAMA.

10.432.571/0001-59 COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA

R\$ 341,06

Marca: COPATT**Fabricante:** COPATT**Modelo:** BANDEIRA ESTADOS**Descrição:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ALFINETE, METAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 14/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 12/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - BLOCO, ADESIVO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - BLOCO, ADESIVO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - BLOCO, RASCUNHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (crystal)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - BORRACHA, APAGADORA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - CANETA, CORRETIVA, líquida



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - CANETA, MARCADORA de texto, cor amarelo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - CANETA, MARCADORA de texto, cor verde,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - CLIPE, NIQUELADO, tamanho 1/0,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - CLIPE, NIQUELADO, tamanho 4/0

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - CLIPE, NIQUELADO, tamanho 6/0

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - CLIPE, NIQUELADO, tamanho 8/0

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - COLA, BASTÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 11/07/2022,



calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - COLA, LÍQUIDA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - CORRETIVO, LÍQUIDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 32 - GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 37 - GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 39 - GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 40 - LIGA, DINHEIRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 41 - LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 42 - LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 43 - LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 44 - MARCADOR, PÁGINA,

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 45 - ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 46 - ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 47 - PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 48 - PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 49 - PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 25/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 50 - PERCEVEJO, TACHINHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 51 - PERFURADOR, PAPEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 52 - PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 53 - PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 54 - PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 55 - RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 56 - RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 29/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 57 - TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azu

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 58 - TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 59 - FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 60 - FITA ADESIVA, tipo durex (estreito), medindo 12mmX40m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 61 - FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 62 - FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo no mínimo 48mmX100m

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 63 - TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 64 - BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 65 - PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 66 - PILHA, ALCALINA, AAA,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 67 - BANDEIRA, AMAZONAS (Externa)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 68 - BANDEIRA, BRASIL (Externa)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 69 - BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa),

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.

